
توجه سیاستمداران به دانشجویان از شعار تا باور
محبوبه علی پور

طی چندین دهه اخیر بارها شــاهد بودیم که در کشــاکش مبارزات  انتخاباتی وسیاسی؛ 
سیاست گذاران کهنه کار برای سنگین شدن کفه  حضورشان در برابر دیگر رقبا از حضور 

دانشجویان بهره برده و بر  ضرورت مشارکت این گروه تأکید کرده اند. 
طی چندین دهه اخیر بارها شــاهد بودیم که در کشــاکش مبارزات  انتخاباتی وسیاسی؛ 
سیاســت گذاران کهنه کار برای سنگین شدن کفه  حضورشان در برابر دیگر رقبا از حضور 
دانشجویان بهره برده و بر  ضرورت مشارکت این گروه تأکید کرده اند. به این ترتیب با تهییج 
 دانشجویان جوان توانســتند فرصت هایی طلایی را برای گسترش دامنه  سیاسی و حزبی 
خویش فراهم آورند، اما نصیب دانشجویان از این  کارزار چه بوده است؟ اگر به واقع جوانان و 
دانشجویان عناصر  محوری در توسعه و تصمیم سازی محسوب می شوند، چرا پس از  فراغت 
از تحصیل و اتمام دانشگاه ناگزیر به تقلای یافتن شغلی و قوتی  بخورو نمیر می شوند؟ برای 
پاســخ جا دارد روند حرکت جوانان را پیش  از ورود به دانشــگاه تا زمان پایان تحصیلات 
بررســی کنیم. به این ترتیب درمی یابیم که درعمل تا امروز هیچ سیاست گذاری منطقی  و 
هوشمندانه ای برای پرورش دانشجویان و گروه های فرهیخته و کارآمد  در جامعه ما وجود 
نداشــته است. در واقع همچنان دوران دانشجویی  جزیره ای رها شده به حساب می آید که 
قرار است فرصتی برای از تب  وتاب افتادن انرژی جمعیت جوان و صدالبته به تأخیر انداختن 
مشکلات  باشد. چنانکه هنوز هم بسیاری از دانشجویان یا افرادی که قرار است به  زودی به 
مراکز دانشگاهی راه پیدا کنند؛ معتقدند هیچ اطلاعات روشنی  از روند تحصیلی در دانشگاه 
دریافت نکرده اند و نمی دانند پس از  فراغت از دانشگاه قرار است چه سرنوشتی داشته باشند. 
البته این  بلاتکلیفی و سردرگمی با وجود حجم دانش آموختگان بیکار در رشته های  متنوع 
چندان دور از انتظار نیست. این درحالی است که مراکز علمی ما همچنان بر آموزش مفاهیم 
نظری  و البته تاریخ گذشــته اصرار دارند که با نیازها و واقعیت های امروز  جامعه همخوانی 
ندارد. از این رو کم نیســتند دانش آموختگان دانشگاهی  که در سال های اخیر؛ حتی برای 
تکمیل مهارت های تخصصی خود  ناگزیر به شرکت در کلاس های آزاد می شوند. همچنین 
بســیاری از  جوان های تحصیلکرده را می بینیم که پس از فراغت از دانشــگاه برای  ورود به 
عرصه کسب وکار قید کارهای مرتبط با تحصیل خود را زده  و جذب بازارهایی می شوند که 
تخصص چندانی نیاز ندارد. همچنین کم  نیستند دانش آموختگانی که با آموزش مهارت های 
حرفه ای حاضر  می شوند تن به مهاجرت داده و در قالب مشاغل خدماتی در سایر  کشورها 
به کار مشغول شوند. در کنار این افراد نیز جمعیت فراوانی از دانش آموختگان را می بینیم که 
 همچنان با گذشت چندین سال از اتمام تحصیلشان بلاتکلیف و بیکار رها  شده اند. در واقع 
سلسله معیوبی از سیاست گذاری ها و برنامه ریزی ها  موجب شده سرمایه کثیری از جامعه 
به دلیل غفلت از مطالبات جامعه  جوان هدر برود. به راســتی تا زمانی که ما فرصتی برای 
به نتیجه  رســیدن آرمان های جمعیت جوانمان فراهم نکرده و خواسته های آن ها را  جدی 
نگرفتیم، چگونه می توانیم توقع داشته باشیم که این قشر به  عنوان»جامعه نخبگانی« دغدغه 

آرمان های جامعه و مطالبات مردم  کشور را داشته باشد؟
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نگاه روز

جزئیات ارقام کلان لایحه بودجه سال آینده نشان می دهد 
وعده نوبخت  برای جدا شدن بودجه جاری از نفت محقق 
نشد و همچنین در حالی که  بودجه 98 با رقم نفت اصلاح 
شده 300 هزار بشــکه در جلسه سران قوا  بسته شد، در 

لایحه بودجه 99 حدود یک میلیون بشکه مفروض شد. 
دولت لایحه بودجه ســال 99 کشــور را فردا یکشنبه به 
مجلس تقدیم  می کند. این دومین بودجه مقاومتی در برابر 
تحریم ها و جنگ اقتصادی  قلمداد می شود که قرار است با 

اصلاحات ساختاری همراه باشد.  
علی ربیعی سخنگوی دولت سقف منابع عمومی بودجه را 
480 هزار  میلیارد تومان اعلام کرده و نوبخت هم پیش تر 
گفته بود منابع نفتی  صرف امور جاری نخواهد شد و برای 

طرح های عمرانی و  زیرساخت ها هزینه می شود.  

ë  برای ارائه تصویر بهتر برخی ارقام کلان
بودجه را بررسی می کنیم:  

 *افزایش 24 درصدی سقف بودجه نسبت به سال قبل
سقف بودجه عمومی سال 98 در مجلس با درنظر گرفتن 
صادرات نفت   1.5 میلیون بشــکه ای 448 هزار میلیارد 
تومان بسته شــد ولی به علت  کاهش چشمگیر صادرات 
نفت و کســری قابل توجه بودجه، سقف بودجه  با تامین 
76 هزار میلیارد تومان از محل های غیر از منابع عمومی 
  )بخصوص برداشــت از صندوق توســعه ملی(، در جلسه 
ســران قوا به   386 هزار میلیارد تومان رسید. در نتیجه، 
لایحه بودجه ســال آینده نســبت  به دو رقم یاد شده به 

ترتیب 7.1 درصد و 24.3 درصد رشد دارد. 
در پیشنهادهای کارشناسان سازمان برنامه و بودجه قرار 
بود ســقف  منابع 420 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته 

شود که به دلایلی انجام  نشد.  

ë   وضعیت درآمدها  

گرچه فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی مالیات ها 
برای سال  آینده را 160 هزار میلیارد تومان عنوان کرد اما 
تحلیل ها نشان می دهد  در چکش کاری لایحه رقمی بین 
170 تا 180 هزار میلیارد تومان  پیش بینی شــده اســت 
هرچند این رقم نیز نســبت به اهداف برنامه ششم یعنی 
  258 هزار میلیارد تومــان عقب ماندگی 88 هزار میلیارد 

تومانی دارد.  
تصور اقتصاددانان بر این است سال 99 از محل ساماندهی 
معافیت ها و  توســعه پایه های مالیاتی درآمد بیشــتری 
بــرای این بخش متصور شــد اما  همچنــان لایحه ای از 
دل وزارت اقتصــاد بیرون نیامده؛ عــلاوه بر آن  تکمیل و 
توســعه پایگاه های اطلاعاتی برابر ماده 169 مکرر قانون 
 مالیات های مستقیم می تواند مانع از فرار مالیاتی تا 250 

هزار میلیارد  تومان شود.  
وزیر اقتصاد معتقد اســت به دلیل رکود، تحریم و شرایط 
تولید افزایش  درآمدها کشــش ندارد. با فرض تایید این 

موضوع تصور کارشناســان  افزایش درآمد مالیات از محل 
مبارزه با فرار مالیاتی، حذف معافیت ها و  توســعه پایه های 
مالیاتی اســت و نه فشــار به بنگاه های تولیدی و شفاف 

 اقتصادی.  

ë   درآمدهای نفتی 
طبق گفته ربیعی سخنگوی دولت نرخ محاسباتی ارز برای 
کالاهای  اساســی در لایحه 4200 تومان و احتمالا برای 
مازاد دلارهای نفتی در  منابع عمومی رقم 11 هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته که محمد  حســینی عضو کمیسیون 

برنامه و بودجه نیز آن را  تایید کرده است.  
قیمت هر بشــکه نفت خام 50 دلار و میزان صادرات در 
اقدامی عجیب  حدود یک میلیون بشکه در روز مدنظر قرار 
گرفته اســت. این اقدام در  حالی رخ می دهد که پیشنهاد 
دولت مبنی بر اصلاح سقف بودجه با  کاهش  1.5 میلیون 
بشــکه نفت به 300 هزار بشــکه نفت، اوایل امســال  به 

تصویب سران قوا رسید.  
با این مفروضات 1 میلیون بشکه در روز ضربدر 365 روز 
ضربدر   50 دلار ضرب 65.5 درصد سهم دولت )20 درصد 
سهم صندوق و   14.5 درصد سهم شرکت ملی نفت است( 
حدود 12 میلیارد دلار  می شود. با احتساب در نظر گرفتن 
10.5 میلیارد دلار برای واردات  کالاهای اساســی با نرخ 
محاســباتی 4200 تومان که از این محل تامین  می شود 
رقمی بالغ 44100 میلیارد تومان خواهد بود. مابقی 1.5 
 میلیارد دلار نیز با نرخ محاسباتی 11 هزار تومان 16500 
میلیارد  تومان می شود که قاعدتا در کنار درآمد صادرات 
گاز)45 هزار میلیارد  تومــان( در مجموع حدود 61500 
هزار میلیارد تومان برای طرح های  عمرانی هزینه خواهد 

شد. 
قرائن نشــان می دهد که در نظر گرفتن برخی ارقام نفتی 
بیشــتر کارکرد  تراز بودجه سال 99 را داشته و تحقق آن 
با ابهام روبرو اســت و با این  دســت فرمان احتمال تغییر 
ارقام بودجه در جلســات سران قوا مانند بودجه  سال 98 

وجود دارد. 

ë  وعده بزرگی که محقق نشد/ بودجه جاری از 
نفت جدا نشد

براســاس گفته نوبخت قــرار بود در بودجه ســال آینده 

درآمدهــای نفتی از  بودجه جاری جدا شــود اما جزئیات 
مصــارف درآمدهای نفتــی در لایحه  بودجه 99 نشــان 
می دهد واردات کالاهای اساسی همچنان با ارزهای  نفتی 
خریداری خواهد شــد که جزء بودجه جاری محســوب 

می شود. 

ë   سهم صندوق توسعه ملی

مســئولان همانند ســال گذشــته در لایحه بودجه 99 
پیشــنهاد صفر شدن سهم  صندوق توسعه ملی را به مقام 
معظم رهبری ارائه کردند که با مخالفت   ایشــان کف 20 
درصدی طبق قانون برنامه ششــم تایید شــد. در شرایط 
 عادی ســهم سال آ ینده صندوق توســعه ملی از ارزهای 
نفتی باید  36  درصد باشد تا به تدریج درآمدهای نفتی از 

بودجه جاری جدا شود.  
ë  98 عملکرد درآمدهای نفت در بودجه 

اینکه چقدر صــادرات یک میلیون بشــکه نفت منطقی 
اســت جای تامل  دارد. براساس عملکرد بودجه در هفت 
ماهه امســال حدود 25 هزار  میلیارد تومان درآمد نفتی 
حاصل شده که میانگین فروش صادرات حدود   300 هزار 
بشکه نفت را نشان می دهد. رقم مصوب سران قوا 55600 

 میلیارد تومان است.  

ë   تفکیک صادرات ارزهای نفت از گاز 
طبق پیش بینی ها در بودجه سال آینده برای اولین بار 

ارزهای صادرات  گاز از نفت جدا شــد. ســازمان برنامه و 
بودجه صــادرات این فراورده را   45 هــزار میلیارد تومان 
معادل 3 تا 4 میلیارد دلار در جدول تبصره   14 مربوط به 
هدفمندسازی یارانه ها گنجانده بود که با مخالفت زنگنه 
 وزیر نفت این درآمد به بودجه جاری اضافه شد؛ بنابراین 
یکی از  عوامل بالا رفتن سقف بودجه همین موضوع است.  

 * درآمدهای طرح های عمرانی  
طبق گفته علی ربیعی سخنگوی دولت طرح های عمرانی 
که تحت عنوان  تملک دارایی های ســرمایه ای شــناخته 
می شــود. 60 هزار میلیارد تومان  پیش بینی شد که طبق 
مصوبه ســران 43 هزار میلیارد تومان تعیین شــده  بود. 
عملکــرد هفت ماهه این بخش در ســال جاری 30 هزار 
میلیارد  تومان اســت که عمــده آن از محل فروش اوراق 

مالی تامین شده است.  
ë   واگذاری   دارایی های مالی  

با حســاب و کتاب ارقام بودجه منابع حاصل از واگذاری 
دارایی هــای  مالی که عمده آن انتشــار اوراق اســت. در 
لایحه حدود 60 هزار میلیارد  تومان در نظر گرفته شــد 
که پیش تر در محاسبات مقدماتی 53 هزار  میلیارد تومان 
بــود. عملکرد تملک دارایی های مالی یا همان بازپرداخت 
 سررسید اصل اوراق 18500 میلیارد تومان به همراه سایر 
بخش ها  است؛ طبق قانون برنامه ششم حداکثر منابعی که 
باید از محل اوراق در  لایحه بودجه 99 تامین شــود 52 

هزار میلیارد تومان مفروض شده است. 

پاس کاری دولت و ســازمان تأمین اجتماعی به یکدیگر 
برای همسان  سازی حقوق بازنشستگان تمامی ندارد. 

با رشــد نرخ تورم و گرانی ها قشــر خاصــی از جامعه با 
مشکلات  بسیاری دست و پنجه نرم می کنند. 

بازنشســتگان، که حالا در سن  پیری دیگر شغلی ندارند، 
چشم و امیدشان  به حقوق بازنشستگی شان است، چراکه 
در دوره خدمت شــان هرماه حق  بیمه پرداخت کرد ه اند تا 
در سن کهنســالی با فراغ بال از حقوق  بازنشستگی شان 
بهره مند شوند. موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان 
مدتی است مطرح شــده است  تا شاید کمکی باشد برای 
افزایش حقوقشــان؛ اما هرچه زمان می گذر  معلوم نیست 
که همسان سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی چه 
 زمانی  مشــخص می شود و حتی این هم مشخص نیست 
که متولی اصلی  اجرای این قانون کیست؟ دولت یا سازمان 

تأمین اجتماعی؟
پاس کاری دولت و ســازمان تأمین اجتماعی به یکدیگر 
برای همسان  ســازی حقوق بازنشستگان تمامی ندارد و 
وقتی از سازمان تأمین  اجتماعی می پرسیم تکلیف همسان 
ســازی حقوق بازنشســتگان چه زمانی  معلوم می شود؟ 
می گویند دولت باید منابــع را تأمین کند و بودجه برای 
 اجــرای این قانون را تخصیص دهــد، اما خبری از دولت 
نیســت و دود به  تعویق افتادن اجرای این قانون تنها در 

چشم بازنشستگان می رود. 
مدیرعامــل ســازمان تأمیــن اجتماعــی نیــز بار ها در 
صحبت هــای خود تاکیــد  کرده که دولت بایــد منابع را 
تخصیــص دهد و خود ســازمان نمی تواند  بدون حمایت 

دولت حقوق بازنشستگان را افزایش دهد. 
مصطفی سالاری درباره تأمین منابع همسان سازی حقوق 
بازنشســتگان  اظهار کرد: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

پیگیر همسان سازی  حقوق بازنشستگان است. 
سالاری بیان کرد: در جلساتی که با رئیس جمهور داشتیم 
به همســان  سازی حقوق بازنشستگان اشاره شده است و 
دولت باید منابع لازم برای  همســان ســازی را از راه های 

مختلف تأمین کند. 
وی افزود: دولت ابتدا باید منابع مورد نیاز را برای همسان 

سازی تأمین  کند ســپس حقوق بازنشستگان را افزایش 
یابــد، چراکه اگر تعهد دهد و به  تعهد خود پایند نباشــد 
مشکلاتی ایجاد خواهد شد بنابراین با آمادگی کافی  باید 

این اقدام را انجام دهد. 
بازنشستگانی که ۳۰ سال عمر خود برای خدمت رسانی به 
دولت  گذاشــته اند حالا با رشد تورم و گرانی های موجود، 
حقوق کم بازنشســتگی  کفاف زندگیشــان را نمی دهد و 
معلوم نیســت چه زمانی تکلیف حقــوق کم  آن ها معلوم 

می شود. 
در بنــد ب ماده ۱۲ برنامه ششــم توســعه که مربوط به 
همسان ســازی  حقوق است، آمده است: »سازمان تأمین 
اجتماعی موظف اســت مطابق  قوانیــن مربوطه در طول 
اجرای قانون برنامه، حقوق بازنشستگان و  مستمری بگیران 

را متناسب سازی کند.« 
بــا توجــه به ایــن بند وظیفه همســان ســازی حقوق 
بازنشستگان بر عهده  سازمان تأمین اجتماعی است و باید 
از منابع داخلی ســازمان تأمین شــود  و تکلیفی بر دوش 
دولت برای این قانون نیست، اما سازمان تأمین  اجتماعی 
منکر این موضوع است و می گوید بودجه لازم را باید دولت 

 تأمین کند. 
محمد شــریعتمداری وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در 
یازدهم مهرماه  سال جاری که به شهر همدان سفر کرده 
بود درباره همسان سازی  حقوق بازنشستگان اظهار کرد: 
با برنامه ریزی های انجام شده در تدارک  هستیم از ماه های 
پایانی ســال و به تدریج، همسان سازی حقوق و دستمزد 
 بازنشســتگان درون ســازمان تأمین اجتماعی با تکیه بر 
بودجه خود  سازمان تا حد مقدور حل و فصل شود تا سال 

۹۹ به نتیجه نهایی رسد. 
همچنین وی نیز بیان کــرد: در دوره های متوالی درباره 
همسان ســازی  حقوق بازنشستگان دولت ها تعلل داشته 
اند، اما حق طبیعی بازنشســتگان  اســت که حقوق برابر 

مانند افرادی که مشغول به کار هستند دریافت  کنند. 
تأمین اجتماعی به دلیل شــرکت های اقتصادی زیای که 
زیر مجموعه خود  دارد سالانه درآمد های هنگفتی کسب 
می کنــد و دولت نیز زمانی کــه در  پرداختی های خود با 

کمبود مواجهه می شود از این سازمان پول قرض  می گیرد. 
به همین دلیل دولت یکی از بدهکار های اصلی به سازمان 
تأمین  اجتماعی است که در پرداخت بدهی های خود تعلل 
داشته است و هرچه  این سازمان طلب خود را  درخواست 

می کند دولت  اقدامی نمی کند. 
اگر دولت بدهی های خود را به ســازمان تأمین اجتماعی 
پرداخت کند این  سازمان می تواند همسان سازی حقوق 
را اجــرا کند، اما تأمین اجتماعی  برای اجرای این قانون و 

همسازی سازی حقوق بازنشستگان حرف  دیگری دارد. 
حســینعلی حاجی دلیگانــی عضو کمیســیون برنامه و 
بودجه نیــز در این باره  گفت: در صورتی که بدهی دولت 
به تامین اجتماعی پرداخت شــود،  همسان سازی حقوق 

بازنشستگان هم می تواند اجرایی شود. 
عضو کمیســیون برنامه و بودجه بیان کرد: طرح همسان 
ســازی حقوق  بازنشســتگان تامین اجتماعی هنوز اجرا 
نشده است. دو سال است که این  قانون معطل مانده و این 
عزیزان با ۳۰ الی ۳۵ ســال سابقه کار حقوق  یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومانی دریافــت می کنند که کفاف زندگی 
آنهــا  را نمی دهد.  وی درباره موانع اجرایی شــدن قانون 
همسان سازی حقوق بازنشســتگان  اضافه کرد: سازمان 
تامین اجتماعی مدعی اســت که حدود ۸۰ هزار  میلیارد 
تومــان از دولت طلب دارد و اگر این مبلغ به آن پرداخت 
شــود  می تواند قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان 
را اجرایی کند؛ دولت  هم علی رغم اینکه در بودجه ســال 
۹۷ و ۹۸ موظف به پرداخت سالی   ۵۰ هزار میلیارد تومان 
از مطالبات تامیــن اجتماعی بود، تنها ۱۵  میلیارد تومان 

پرداخت کرده است. 
ســیدمحمدعلی جنانی مدیرکل امور فنی مستمری های 
سازمان تأمین  اجتماعی نیز در گفت وگو با خبرنگار حوزه 
رفاه و تعــاون گروه  اجتماعی باشــگاه خبرنگاران جوان، 
درباره بند ب و همســان سازی  حقوق بازنشستگان اظهار 
کرد: در بند ب ماده ۱۲ برنامه ششــم توســعه  ذکر شده 
که ســازمان تامین اجتماعی مکلف است در قالب قوانین 

 مربوطه همسان سازی را اجرا کند. 
جنانی بیان کرد: قوانین مربوط به ماده ۹۶ و ۱۱۱ اســت 
در ماده ۹۶  ســازمان تامین اجتماعی موظف است سالی 
یک بار مجموع مســتمری  بازنشستگان خود را متناسب 
با نرخ تورم افزایش دهد به عنوان مثال  در ســال گذشته 
نرخ تورم ۲۶.۹ بوده و مســتمری بازنشستگان ۳۶  درصد 

افزایش پیدا کرده است. 

 گزارش گزارش

دولت یا سازمان تأمین اجتماعی؛وعده جداشدن بودجه جاری از نفت محقق نشد
 چه کسی از زیر بار همسان سازی  حقوق بازنشستگان شانه خالی می کند

سایه سنگین عقب ماندگی مزدی 
روی دستمزد کارگران

 نمایندگی محترم  ولی فقیه در استان لرستان و امام جمعه خرم آباد
انتصاب حضرتعالی  به نمایندگی ولی فقیه در استان لرستان و امام جمعه خرم آباد را که باعث مسرت ومباهات مردم ولایتمدار 
لرستان ، اهالی غیور بالا گریوه وبخصوص مردم ولایی شهرستان پلدخترگردید، به شما و پدربزرگوارتان حاج سید شمس الله 

شاهرخی پیرغلام صاحب نام لرستان ومردم لرستان و به ویژه مردم پلدختر تبریک عرض می نمائیم.

یوسف کامرانی

تبریک جناب حجت الاسلام والمسلمین دکترسیداحمدرضا شاهرخی
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فلاحت پیشه:  

شرایط فعلی کشور نیازمند شفافیت است

حشــمت ا... فلاحت پیشــه نماینده اســلام آباد غرب در مجلس 
پــس از ثبت نام  در انتخابــات دوره یازدهم مجلس گفت: برای 
جلوگیری از پیوند ثروت و  قدرت در آینده لازم دانستیم افرادی 

که نگاهشان کلیدی هست در مجلس  حضور پیدا کنند. 
نماینده اسلام آباد غرب در مجلس که برای ثبت نام در انتخابات 
آتــی  مجلس در وزارت کشــور حضــور پیدا کــرده، در جمع 
خبرنگاران گفت:  به اصرار دوســتان آمــدم و قصد ثبت نام در 
انتخابات را نداشتم؛ شرایطی  شــکل گرفته است که باعث شد 
نظر دوستان را بپذیریم. موضوع اول  این است که نباید مجلس 
آینده مجلســی افراطی باشد. معتقد هســتیم عصر  ترامپیست 
می گذرد و یک عصر مقطعی است و ما نباید وارد فضای  افراطی 

شویم. 
وی افزود: خیلی از کسانی که برای مجلس آینده نقشه کشیدند 
اگر وارد  مجلس شــوند اولین کاری که می کنند این اســت که 
از مجمع تشــخیص  می خواهند سی اف تی و پالرمو را به مجلس 
بازگردانند. این شروع  سلسله نوسانات چالشی برای کشور است 
که شبیه آن را در مجلس هفتم  شکل دادند؛ البته در آن مجلس 

نگاه توام با حسن نیت بود. 
فلاحت پیشــه ادامــه داد: به طور مثال قانــون برنامه چهارم را 
مجلس  خواســت که برگردانند اما در شــرایط فعلی که کشور 
نیازمند شفافیت  اســت، این اقدام به ضرر کشور است و مجمع 
تشــخیص مصلحت باید  رای مصلحتی بدهد. کشــور نیازمند 
شــفافیت است، همین الان من معتقد  هستم گران شدن بنزین 
یکــی از بزرگ ترین مالیات گیری هــا در تاریخ  ایران بود که به 
صورت غیر مســتقیم انجام شد. چیزی حدود 50 تا   60میلیارد 

تومان از این طریق عاید دولت می شود.  
نماینده اسلام آباد غرب در مجلس دهم گفت: به طور میانگین 
روزی   200 میلیــارد تومــان درآمد جدید بدون توســل به هر 
منبع دیگری وارد  خزانه دولت می شــود کــه برای هزینه کرد 
آن به شــفافیت نیاز است.  مشکلات کشــور را باید احصا کنیم. 
بــا اختصاص درآمد هــرروز بنزین  به یکی از مشــکلات، همه 
مشکلات کشور حل می شود اما ما نگران  هستیم این پول در راه 
دیگری خرج شــود و پول ملت به جایی برود که  امکان برگشت 
آن نباشد. مســئولین گذشــته و حال باید نسبت به پول هایی 
 که در داخل و خارج هزینه کردند پاســخ گو باشــند؛ لذا برای 
جلوگیری از  پیوند ثروت و قدرت در آینده لازم دانستیم افرادی 
که نگاهشان کلیدی  هســت در مجلس حضور پیدا کنند و من 
هم تصمیم گرفتم که  از حوزه  کرمانشاه بار دیگر کاندیدا  شوم. 

محمــد جواد عامری دبیــرکل جمعیت 
ایثارگران انقلاب اسلامی گفت:  مشکلات 
فعلی بــه دلیل عدم نظــارت مطلوب و 
همکاری نامناســب و  مجلــس با دولت 

است. 
عضو شــورای ائتلاف نیروهــای انقلاب 
اســلامی با اشــاره به اینکه مجلس  در 
صورتــی که منافع غیر ملــت را بر ملت 
ترجیح دهــد نمی تواند از مــردم  دفاع 
کند،گفــت: مجلس در موضــوع برجام، 
حقوق های نامشروع، لزوم  شفافیت آرا و 
حتی بحث اخیــر قیمت گذاری بنزین و 

نظارت بر وزرا  عملکرد نامطلوبی داشت. 
وی بــا یــادآوری این موضــوع که ۷۲ 
نماینده به وزیر نفــت نامه دادند و از  او 
سوال کردند اما شاهد بی اعتنایی دولت 
به مجلس بودیم، افزود:  متاسفانه از سوی 
دیگر برخی نمایندگان در حمایت از وزیر 
نفت یک  طومــار امضا کردند که به نظر 
می رســد این نمایندگان رسالت خود را 
 فراموش کرده و درگیر مســائل جناحی 

و باندی شده اند. 
عضو شــورای مرکزی ائتــلاف نیروهای 
تاکید کــرد:  برخی  اســلامی  انقــلاب 
نمایندگان رســالت حقیقی خود را کنار 
گذاشــته و حالا پس از چهار  ســال که 

شاهد عملکرد ضعیف آنها و بی تدبیری 
های دولت هستیم،  برخی نمایندگان به 
دنبال اســتعفا و توجیه هستند در حالی 
که این  مشــکلات بر عهــده مجلس نیز 
بوده اســت. عامری دلیل این امر را عدم 
نظارت صحیــح و همراهی های بیجای 
 مجلس بــا دولت عنوان کــرد و به ذکر 
مثالــی در این زمینــه پرداخت و  گفت: 
در پرونده  FATF  یــا برجام که دولت 
یک درخواست داشت  نمایندگان و حتی 

ریاست مجلس از آن حمایت کردند. 
 *مشــکلات فعلــی ناشــی از همکاری 

نامطلوب مجلس دهم با دولت است
وی تاکید کرد: خیلی از مشکلات فعلی 
به دلیل عدم نظارت مطلوب و  همکاری 

نامناسب و مجلس با دولت است. 
دبیــرکل جمعیــت ایثارگــران انقلاب 
اسلامی خاطرنشان کرد: مشکلات  بنزینی 
اخیر به بهانه این اســت که می گویند ما 
می خواهیم با قاچاق بنزین  مبارزه کنیم 

اما 4 ســال اســت که کارت سوخت را 
عملــی نکردند و بنزین  به راحتی قاچاق 
می شــد و مجلس هم در این زمینه هیچ 

نظارت و  برخوردی نداشت. 
ë  انتقاد از سکوت مجلس در* 

قراردادهای خارجی دولت
عامری تصریح کــرد: وقتی وزارت نفت 
برای فروش و قــرارداد  ITC   اقدام کرد، 
مجلــس باز هــم دولت را بازخواســت 
نکرد کــه چرا چنین  قراردادهایی منعقد 

می شود. 
وی بــا تاکید براینکه ایــن نوع عملکرد 
مجلس دهم با روح قانون اساسی  مخالف 
است، گفت: ما شــاهد بودیم که دولت 
با شــرکت های خودروســازی  رنو و پژو 
قراردادهایی داشت که با اولین تحریم هر 
دوی آن هــا جا زدند  امــا مجلس بازهم 
کاری نکرد. عضو شــورای مرکزی ائتلاف 
نیروهای انقلاب اســلامی اظهار داشت: 
 اگر مجلــس نظارت و برخــورد لازم را 
داشــت اجازه نمی داد که این  قراردادها 

بسته شود. 
ë  مردم و مجلس هنوز پشت صحنه* 

برجام را نمی دانند
عامری با بیان اینکه مردم و مســئولان 
هنوز پشــت صحنه برجام را  نمی دانند 
و هیچکــس ناظر بر عملکــرد دولت در 
این حوزه نبوده اســت،  متذکر شد: این 
موضوع نشــان می دهد کــه نمایندگان 
رســالت خود را به  خوبی انجام نداده اند 
و پس از چهار سال نیز می خواهند صف 
خود را از  دولت جدا کنند. وی این اقدام 
را کاملًا پوپولیستی عنوان کرد و در پایان 
گفت: مردم  نماینــدگان مجلس دهم را 
شــناخته اند و می دانند بســیاری از آنها 
فقط به  دنبال باند و جناح خود بوده اند و 
الان نیز با این نوع اقدامات به شعور  مردم 
توهین می کنند چرا که دیگر حتی برای 

استعفای صوری نیز دیر  شده است. 

عبدالحســین روح الامینی دبیرکل جبهه ایستادگی با 
تاکید بر اینکه شفافیت  مدیران و مسئولان باید در تمامی 
اقدامات و عملکردهایشان روشن باشد  خاطرنشان کرد: 
مدیران دولتی و مجلسی باید هزینه های خود را شفاف 

 کرده و درباره عملکردشان پاسخگوی ملت باشند. 
دبیرکل جبهه ایســتادگی انقلاب اسلامی در گفت وگو 
با خبرنگار پارلمانــی  خبرگزاری فارس، پس از ثبت نام 
در یازدهمین دوره انتخابات  مجلس  شــورای اسلامی 
در ســتاد انتخابات وزارت کشور گفت: شفافیت نه تنها 
در  عرصه هزینه های تبلیغاتی امری واجب است بلکه در 

عرصه عملکرد هم  بسیار ضروری است.  
وی افزود: افرادی که داعیه دار کارنامه سیاسی هستند، 
موضوع شفافیت  را باید در معرض دید مردم قرار دهند 
که بخش های مختلف دولت،  مجلس  و دیگر ارکان باید 

در این زمینه فعال باشند.  

دبیرکل جبهه ایســتادگی خاطرنشان کرد: سیاسیون 
و مسئولان و مدیران باید  شــفافیت در تمامی امورات 
خود را برای مــردم اجرایی کنند ضمن اینکه باید  این 
شــفافیت در گفتار،  عملکرد و مسئولیت ها در اولویت 
باشند.  روح الامینی خاطرنشان کرد: مدیران باید نسبت 
بــه رفتارها و  مســئولیت هایی که برعهده شــان بوده 
پاسخگو باشد و در مقابل نقدها با  شفافیت  عملکردشان 

را توضیح دهند.  
وی تصریح کرد: نمایندگان مجلس باید درباره افرادی 
که از آنها حمایت و  پشتیبانی کرده اند و بر همین اساس 
مردم به آنها اعتماد کرده و رای داده اند  پاسخگو باشند. 

دبیرکل جبهه ایســتادگی درمورد انتقادات مقام معظم 
رهبــری از مجلس دهم  و در میدان  نبودن این مجلس 
خاطرنشان کرد: اگر به حوادث اغتشاشات  بنزینی توجه 
کنیم متوجه می شویم که مجلس چند سالی است که 
اختیاراتی  را به دولت داده اســت و در طول 5 تا 6 سال 
اخیر براساس قانون برنامه  ششــم توسعه پارلمان این 
اختیار را به قوه مجریه داده است اما متاسفانه  دولت به 

هر دلیلی از اجرای این قانون سر باز زده است.  
وی افــزود: باید مجلس با نظارت ویژه بر عملکرد دولت  
پیش از اجرای  سهمیه بندی بنزین درمورد عدم اجرای 
این قانون از دولت پاســخ می خواست  و همچنین باید 
پاســخگوی عملکرد خــود در قبال اینکــه چرا چنین 

اختیاری را  به دولت داده است می بود.  
وی گفــت: تاوان عدم ایفای وظیفه مجلس نســبت به 

دولت و دولت نسبت به  مجلس را مردم داده اند.  

یک اســتاد دانشــگاه با اشــاره به بالا گرفتن جنگ 
اقتصــادی چین و آمریــکا  و تاثیر آن بر مناســبات 
کشــورها گفت: ایران نیز باید به آن توجه کند و  نگاه 
توســعه و تهاجمی به اقتصاد جهانی و سیاسی داشته 
باشــد. تیرداد احمدی با حضور در برنامه »رو در رو« 
شــبکه 4 سیما با اشاره  به تدوین چند لایحه سیاسی 
از ســوی آمریکا علیه چین اظهار کــرد:  آمریکایی ها 
می خواهند با ابزار فشــار پای میز مذاکره با چینی ها 
حاضر  شــوند و از طریق این ابزار فشار از چین امتیاز 
بگیرند. این کارشناس بین الملل با اشاره به نگاه چین 
بــه پول ملی خود " یوان "  اظهار کرد : این کشــور در 
پیشــبرد ابر پروژه های خود در کشــورهای  همسایه 

محصولات  خود را به واحد پولیش می فروشد. 
احمدی خاطرنشان کرد: این نکته  ای است که ایران 
نیز  باید به آن  توجه کند و نگاه توســعه و تهاجمی به 

اقتصاد جهانی و سیاسی داشته  باشد. 
در بخش دیگر از برنامه "رو در رو" کارشــناس مسائل 
سیاسی در مورد  تاثیر جنگ آمریکا و چین بر اقتصاد 
جهانی گفت:  آمریکایی ها به  دلایل متعدد نمی توانند 
خیلی سریع نرخ بهره دلار را پایین بیاورند در  شرایطی 
که نرخ بهره»ین« ژاپن و یورو منفی است و این تفاوت 
خیلــی  بزرگی را در جریان ســرمایه ایجاد می کند و 
باعث می شود که یک  جریان وسیع سرمایه به سمت 
آمریکا داشته باشیم که واجد ریسک هایی  برای آمریکا 
است. شــاکری ادامه داد : قدرت های نوظهور اقتصاد 

جهانی در حال حاضر  به  خاطر از دست دادن جریان 
ارزان سرمایه دچار مشکل شده اند و در  همین ارتباط 
یا باید نرخ بهره را متناســب بــا آن افزایش دهند یا 
بپذیرنــد  که جریان ســرمایه را از دســت دادند. وی 
خاطرنشان کرد : در چنین ساختاری آنها ضعیف شده 
اند در حالیکه  جریان سرمایه وجود دارد و اثرات جنگ 
تجاری بین چین و آمریکا نیز  در حال نمایان شــدن 
است و این شرایط را برای آنها سخت تر می کند.  این 
استاد دانشگاه افزود: بین آمریکا و چین  یک مسابقه 
وجود دارد که  کدام یک زودتر به رکود می رســد چرا 
که هر کدام زودتر وارد رکود  شــوند جنگ را می بازد 
و روی توافقی که این دو کشــور در حال تلاش  برای 

رسیدن به آن هستند اثر گذار می شود .  
وی در پایــان گفت :در جنگ تجــاری به وجود آمده  
بین چین و آمریکا  متغیرهای متعددی وجود دارد که 
آنها تلاش  می کنند گام به گام آن را  مدیریت کنند. 

مردم از مجلس و دولت »تَکراری« خسته  شده اند

بی تدبیری هــای دولت تــا جایی پیش 
رفته اســت کــه »پشــیمانیم« حرف 
 پرتَکرار این روزهای حامیان و هواداران 

حسن روحانی شده است. 
بــی تدبیری دولت این بار به ایســتگاه 
»بنزین« رســید؛ ایســتگاهی که بیش 
از  همــه بی تدبیری های دیگر دولت در 
طول ۶ ســال گذشــته صدای اعتراض 
 مردم را بلند کــرد تا جایی که حامیان 
حســن روحانی در دو انتخابات گذشته 
 هــم قلم هایشــان را علیــه دولت تند 
و تیزتــر کردند و از انتخــاب خود ابراز 
 پشیمانی و شرمساری می کنند و تلاش 
دارند با معذرت خواهی از مردم  باز هم 
بتوانند در کنار پایــگاه اجتماعی رأی 
خود قرار بگیرند. بر همین  اســاس در 
روزهای گذشته شاهد اعتراف به اشتباه 
و پشــیمانی هواداران و  حامیان حسن 

روحانی هستیم.  
شرمندگی و خجالت حامیان روحانی

در این گــذرگاه می تــوان مروری به 
موضع گیری دو نماینده حاشــیه ساز 
 پارلمان در قبال دولت داشــت. پروانه 
سلحشــوری نماینــده مــردم تهران و 
 عضــو فراکســیون امیــد در گفتگو با 
روزنامه اصلاح طلب آرمان ملی   )رسانه 
نزدیک به خانواده هاشمی رفسنجانی( 
لب به انتقاد از رئیس  جمهور گشــود و 
گفتــه حامیان روحانی از مردم خجالت 

می کشــند.  سلحشــوری مــی گوید: 
رئیس جمهــور شــرایط را به گونــه ای 
رقم زد که  حامیانشــان در حاشیه قرار 

گرفتند و از مردم خجالت می کشند. 
غلامرضــا حیدری نماینــده مجلس و 
عضو دیگر فراکســیون امیــد که نطق 
 های جنجالی او در هرم سبز بهارستان 
حاشــیه های زیادی را به همراه  داشته 
است مواضع همفکر خود )سلحشوری( 
را تکمیــل می کند و مــی  گوید: طبق 
اعلام رســمی مقامــات در روی آنتن، 
نزدیک به هفتاد و پنج  درصد این مردم 
نیاز به کمک دارند؟ آخر چگونه است؟ 

واقعا آدم احساس  شرم می کند. 
همچنیــن پیــش از ایــن، مصطفــی 
و  تهــران  مردم  نماینــده  کواکبیــان 
دبیــرکل  حــزب اصلاح طلــب مردم 
ســالاری در نطق خود در مجلس گفته 
بود:  اوضاع به گونه ای وخیم شده است 
که بنده به عنوان نماینده مردم خجالت 
 می کشــم از اینکه بگویم از این دولت 

حمایت کرده ام. 
عــلاوه بــر ایــن فقــط کافی اســت، 
جســتجوی کوتاه در اینترنــت کرد تا 
موضع  گیری هــای »صادق زیباکلام« 
در انتخابات ۹۶ و حمایت او از روحانی 
 توسط موتور جســتجو گر یافت شود؛ 
او اردیبهشــت ۹۸ در گفتگو با  روزنامه 
اصلاح طلب آفتاب یزد به دفاع از رئیس 

قــوه مجریــه پرداخت و  گفــت:  »اگر 
بــاز هم زمان به عقــب یعنی به همان 
انتخابــات اردیبهشــت ۹۶  بازگردد از 

حسن روحانی حمایت می کنم.« 
پس از گذشــت ۸ ماه، حامــی دیروز 
تغییر  درجــه  رئیــس جمهــور ۳۶۰ 
موضــع  داد و ضمــن انتقــاد صریح از 
ســکاندار دولتِ اعتــدال گفت که، در 
این روزها  اگر کســی از سیاره  دیگری 
می آمد و می پرســید که حسن روحانی 
در  کشــورتان چــه مســئولیتی دارد، 
همه می گفتند هیچ مســئولیتی ندارد. 
باور کنید  که رویم نمی شــود در چشم 
کسانی که با تشویق من به روحانی رأی 

دادند،  نگاه کنم؛ شرمنده آنهایم.    
ë عرق شرم احزاب اصلاح طلب

نمی توان و نباید به سادگی از حمایت 
های فعالان سیاســی و احزاب  اصلاح 
طلب در دو انتخابات ۹۲ و ۹۶ از شیخ 
دیپلمات عبور کــرد،  بازیگران و حتی 
کارگردان این جریان سیاســی با تمام 
قــوا در انتخابات  ریاســت جمهوری از 
کاندیداتــوری حســن روحانی حمایت 
داخلی  امــروز  اپوزیســیون  اما  کردند 
دولت محسوب می شوند و هیچ واهمه 
ای از بیــان آن  ندارنــد بنابراین بدون 
لکنــت زبان نقدهای تند خــود را نثار 

پاستور نشینان می  کنند.  
دبیرکل حزب  غلامحسین کرباســچی 

اصلاح طلب کارگزاران ســازندگی پس 
 از موضع گیری حســن روحانی درقبال 
بی اطلاعی از زمان اجرایی شدن  طرح 
افزایش بنزین در صفحه شــخصی خود 
نوشت: » به عنوان یکی از  حامیان این 
دولت غرق در عرق شرم از مصاحبه وزیر 
کشور بودم که  سخنان همراه با قهقهه 
ناامیدمان  پــاک  رئیس جمهور  جناب 
کرد. دریغ از  کمی انصاف و احســاس 
و تدبیر.« از سوی دیگر حسین مرعشی 
ســخنگوی کارگزاران نیز در گفتگو با 
 روزنامه اصلاح طلب شرق گفت: »همه 
در حزب کارگزاران از موضع  نسنجیده 
آقای روحانی متأســف هستند. درست 
نیست که شــخص  رئیس جمهوری در 
میدان حاضر نباشــد و از ســوی دیگر 
چنین اتفاقــی  افتخارآمیز هم نبود که 
با آن لحن تعریف شود. چنین موضعی 

قطعا عذر  بدتر از گناه بود«. 
یــک دیگــران از چهره هــای حزبی 
اصــلاح طلب که حــزب او در حمایت 
از  روحانــی در دو انتخابــات ۹۲ و ۹۶ 
ســینه چاک در میدان بود با انتشــار 
یک  فایل تصویری در فضای مجازی از 
مردم به خاطر حمایت او از روحانی  در 
عذرخواهی  جمهوری  ریاست  انتخابات 
کــرد. محمد صادق جوادی  حصار عضو 
شــورای مرکزی حزب اعتماد ملی در 
این پیام می گوید:  اجــازه می خواهم 
از ملت شــریف، عزیــز و بزرگوار ایران 
به ســهم خــود  همان قــدر که تلاش 
کردم آقای روحانی رئیس جمهور شود 
عذرخواهی کنــم  و از خود شــرمنده 
هســتم که برای شما )روحانی( زحمت 

کشیدم تا در  انتخابات پیروز شوید.«  

ایستگاه بعدی عذرخواهی و شرمساری 
احزاب اصلاح طلب به مجمع  روحانیون 

مبارز می رسد. حزبی که ریاست آن را 
محمد خاتمی معروف  به »شیخ تَکرار« 
بر عهده دارد. »شــیخ تَکرار« که برای 
انتخابات ریاســت  جمهوری حمایت از 
حســن روحانی را بارها تَکرار کرد ولی 
این روزهــا  محمد علــی ابطحی عضو 
شورای مرکزی روحانیون و از نزدیکان 
اصلی  محمــد خاتمی پــس از موضع 
گیری رئیس جمهور در فضای مجازی 
دســت  به قلم شــد و نوشــت: رئیس 
جمهوری که با پشتوانه اصلاحات آمده، 
به شــدت  غیر قابل دفاع شــده است و 
اصلا ربطی به آن روحانی ایام انتخابات 
مبارز  روحانیــون  مجمع  ندارد. عضــو 
معتقد است که غرور و »بی توجهی به 
 مردم« در روحانی نهادینه شده است و 
می گوید: اگر واقعا رئیس جمهور  صبح 
جمعه خبر گران شدن بنزین را شنیده 
باشد، نشــانه نهادینه شدن غرور  و بی 

توجهی به مردم است.  
موارد ذکر شده نشان می دهد، حامیان 
حســن روحانــی و دولتِ اعتــدال به 
 صورت ســریالی به انتخاب »اشــتباه« 
خــود اعتــراف مــی کنند و بــا فریاد 
  »پشــیمان هستیم« ســعی می کنند 

از مردمــی که به تبع آنهــا به روحانی 
رای  دادند معــذرت خواهی کنند. این 
اظهارات چهره های شاخص سیاسی و 
 نمایندگان مجلس فقط در همین لایه 
باقی نمانده و امروز در ســطح جامعه و 
 حتی شبکه های اجتماعی بارها و بارها 
می توان پیام هایــی را دید که از  بابت 

رای به روحانی پشیمان هستند. 
حتــی در اجتمــاع بــزرگ مردمی در 
میــدان انقلاب تهران نیز پوســترهای 
 متعددی در دســت مردم مشاهده می 
شد که نوشته بودند بار دیگر در انتخاب 
 خود بیشــتر دقت خواهیم کرد؛ پس به 
وضوح می توان دریافت فریاد   »اشــتباه 
کردیم« این روزهــا از اردوگاه حامیان 
روحانی بلند شده اســت؛ اما  اینجا هم 
باز حســاب اشــتباه مردمی که به رای 
دادند از حســاب اصلاح  طلبانی که از 
روحانــی حمایت کردند جداســت؛ در 
واقع اصلاح طلبان پــس  از رویگردانی 
مردم از تبلیغات آنها به دنبال راه چاره 
ای هستند تا وانمود  کنند همراه مردم 
هستند و از این رهگذر پایگاه اجتماعی 
خود را برای  انتخابات پیش رو بازسازی 

کنند. 

  فرمانده نیروی دریایی  ارتش: 

  آمریکایی ها تأثیری
 در امنیت خلیج فارس ندارند

امیر دریادار حســین خانزادی فرمانده نیــروی دریایی راهبردی ارتش 
با  بیان اینکه حضور آمریکایی ها در خلیج فارس نمایشــی اســت،  گفت: 
 کشتی ها و ناوهای آمریکایی عملًا در بنادر پهلو گرفته اند و هیچ  تأثیری 
روی دریاهــا ندارند. خانزادی گفت: در دوران انقلاب قدرت ایران تحکیم 

یافته است و شاهد  ناامنی در این دریاها نبوده ایم. 
وی افزود: نیروهای کشورهای دیگری که در این منطقه حضور یافته اند 
 به دنبال تأمین منافع نامشروع خود هستند و حضور و حرکتشان در این 
 دریاها نمایشی و فریبکارانه و با ادعای نا امنی منطقه است، در حالی که 

 هیچ ناامنی ای را در این منطقه شاهد نیستیم. 
فرمانده نیروی دریایــی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی گفت: این 
 کشــورها به محض آنکه به منطقه ورود می کنند با خود ناامنی می آورند، 
 آمریکایی ها بــا حضور خود در منطقه چنین القــا می کنند که افزایش 
قدرت  ایران برای ســایر کشورها تهدید محســوب می شود. آنها به نوعی 
ترســوها  و آنهایی را که احساس نامشروع بودن می کنند، می ترسانند و 
به این  وسیله آنها را می دوشند و سرمایه های منطقه را تاراج می کنند.  

وی تصریــح کــرد: البتــه در زمان حاضــر ملت های منطقــه و جهان 
کاملًا  هوشــیار و بیدارند و به هیچ عنوان فریــب اقدامات آمریکایی ها را 
 نمی خورنــد، مثلًا ائتلاف مورد تأکید آمریکا نه تنها شــکل نگرفت، که 

 موجب متفرق شدن کشورها شد. 
امیر دریادار خانزادی با اظهار اینکه انگلیسی ها در آب های خارج از  تنگه 
هرمز حضــور دارند و آمریکایی ها نیز نمایش حضور می دهند و  عملًا در 
بنــادر پهلو گرفته اند، تأکید کرد: اینها هیچ تأثیری روی دریاها  ندارند و 

این به معنای امن بودن دریاهاست. 

پشیمانیم
حرف پرتَکرار هواداران روحانی

خبر: 

خبر
نگاه ایران به اقتصاد جهانی و سیاسی

توسعه ای و تهاجمی باشد

مردم هنوز پشت صحنه »برجام« را نمی دانند
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سودِ سیگار در جیب مافیا  

دکتــر محمدرضا مســجدی دبیرکل جمعیــت مبارزه با 
اســتعمال دخانیات  ایران با اشــاره به بی اهمیت شمردن 
درآمد ســالیانه ۲۰هزار میلیارد  تومانــی از اخذ مالیات بر 
ســیگار، از نمایندگان مجلس خواست که بر  اساس قانون 
مبارزه با دخانیات مصوب سال ۸۵ مبنی بر افزایش سالانه 

  ۱۰ درصد مالیات بر دخانیات، اقدام کنند. 
مسجدی با اشــاره به صحبت رییس سازمان امور مالیاتی 
مبنی بر اینکه   »برنامه ای برای افزایش مالیات بر ســیگار 
نداریم.« ، اعلام کرد:  مصرف کنندگان ســیگار، این کالا را 
به قیمت بالا خریداری می کنند و  در مقابل، صنف دخانیات 
نه تنها برای این افزایش قیمت، مالیاتی  پرداخت نمی کنند 

بلکه سودهای کلان آن را هم به جیب می زند. 
وی در ادامه تاکید کرد: در این شــرایط نابسامان اقتصادی 
مصرف کننده  و بدنه ســلامت جامعه فقط هزینه پرداخت 
می کنند و متاســفانه مسوولان  نیز نســبت به ارقامی که 
می شود از مالیات بر دخانیات اخذ کرد، بی  اعتنا هستند و 
در نهایت سودهای کلان فقط عاید صنف دخانیات  می شود. 

وی در ادامه با اشــاره به اینکه در مجموع هزینه دخانیات 
در کشــور   ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سالانه به کشور آسیب 
مالی می رســاند، افزود:  به گفته معاون بهداشــت وزارت 
بهداشت ما افزایش ۱۵۰ درصدی قیمت  سیگار را در سال 
جدید داشــتیم که فقط بر روی نرخ تورم موج سواری  کرد 
و متاسفانه از این افزایش، درآمدی عاید دولت نشد و سود 

کلانش  به جیب مافیای دخانیات رفت. 
دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران با توجه 
به بی اهمیت  شمردن درآمد سالانه ۲۰ هزار میلیارد تومانی 
از اخذ مالیات بر سیگار  توســط برخی سازمان ها، تصریح 
کرد: سازمان امورمالیاتی که باید بیش  از همه به این ارقام 
حساس باشد در بی خبری به سر می برد و خزانه  دولت نیز 
پشــت به این درآمد و در نهایت ســودهای کلان از جیب 
مردم  به جیب مافیــای دخانیات رفته اســت. بنابراین از 
نمایندگان مجلس انتظار  می رود در این شرایط حساس و 
بر اساس قانون مبارزه با دخانیات  مصوب سال ۸۵ مبنی بر 

افزایش سالانه ۱۰ درصد مالیات بر دخانیات  اقدام کنند. 

عوامل ژنتیکی علت نیمی از 
معلولیت ها

مینو رفیعی، مدیرکل پیشــگیری از معلولیت های سازمان 
بهزیستی گفت:   ۵۰ درصد معلولیت ها به ویژه معلولیت های 
ناشنوایی، نابینایی و عقب  ماندگی ذهنی وابسته به عوامل 

ژنتیکی هستند. 
مدیرکل پیشــگیری از معلولیت های سازمان بهزیستی در 
هشتمین همایش  کشــوری مشاوره ژنتیک و نقش آن در 
پیشگیری از معلولیت ها با بیان  اینکه ۵۰ درصد معلولیت ها 
به ویژه معلولیت های ناشــنوایی، نابینایی و  عقب ماندگی 
ذهنی وابســته به عوامل ژنتیکی هستند،اظهار داشت: اگر 
 بتوانیم مشــاوره ژنتیک صحیح انجــام دهیم و نیز عوامل 
جهش زای  ژنتیکی را بشناســیم، می توانیم از معلولیت ها 

پیشگیری کنیم. 
وی بــا بیان اینکه حــدود ۳۰ درصد ازدواج های کشــور، 
فامیلی اســت،  گفت: احتمال بیماری های ژنتیکی به ویژه 
از نوع مغلوب در ایران  بیشــتر است؛ به همین دلیل لازم 
اســت که حتما این آگاهی ها به مردم  برسد؛ به این خاطر 
که ازدواج های فامیلی در خانواده هایی که معلولیت  در آنها 
تکرار می شود ممکن است پرخطر باشد؛ بنابراین حتما نیاز 
به  مشــاوره ژنتیک وجود دارد نه اینکه ازدواج انجام نشود، 

اما حتما باید  مشاوره ژنتیک انجام شود. 
رفیعی افزود: حدود یک میلیون و پانصد هزار معلول تحت 
پوشش  سازمان بهزیستی داریم؛ البته این تعداد، معلولان 

در کشور نیست بلکه  تحت پوشش بهزیستی هستند. 
مدیرکل پیشــگیری از معلولیت های ســازمان بهزیستی 
درباره نوع  معلولیت ها، گفت: معلولیت های شایع ثبت شده، 
معلولیت های جسمی  حرکتی هستند که عوامل اکتسابی 
همچون دارو، تصادف و ســوانح و یــا  عوامل ژنتیک علت 

آن هستند. 
وی ادامه داد: عقب ماندگی های ذهنی، ناشنوایی و نابینایی 

چهار گروه  اصلی ثبت شده در سازمان بهزیستی هستند. 

اجتماعی

گردآورنده و تنظیم :
 احسان اله خسروانی                 

.......................................................................
یکی از کارهای برشــت، در نمایش نامه 
 نویســی، آوردن عنوان، برای هر صحنه 
بود. او در ابتدای هــر صحنه ی نمایش 
نامه اش، ســوای عنوان بندی،  شمه ای از 
کل چکیده ی آن صحنه را می نوشــت. 
او این نوشته ی کوتاه و موجز را می آورد 
تا مخاطب، بداند که در آن صحنه، قرار 
است، چه اتفاقی  بیفتد. این عمل،  باعث 
می شد تا مخاطب، با چشمان بازتری به 
ادامه کار بپردازد. متعجب نشــود. فقط، 

چرایی قضیه را دنبال کند . 
یکــی از عناصــر اصلــی، در متن های 
برشــت، اســتفاده از عنصر روایت بود. 
برشــت، مدام، از راوی استفاده می کرد. 
بازیگران، رو به بیننده، تکه ای از نمایش 
 را روایــت می کردند. همین بیرون آمدن 
از نقش و روایت و تعریف داستان، باعث 
فاصله گذاری می شــد. تــا بیننده، بداند 
کــه در حال دیدن تئاتر  است ! داســتان 
نمایش نامه های ارسطویی، همه در زمان 
حال، اتفاق می افتاد. چون یکی از اصول 
این  ارسطویی،  نمایش نامه نویسی  اصلی 
بود که چیــزی،  روایت نشــود. همه ی 
اتفاق ها، در زمان حال، درســت جلوی 
چشــم بیننده هــا، صــورت پذیــرد. تا 

همذات پنداری، بهتر صورت گیرد . 
اما برشت، برای دوری از همذات پنداری، 
کاری، درســت برعکس عقاید ارسطو را 
انجــام داد. نمایش نامه هــای روایی او، 
در بیشــتر موارد، در گذشــته ای  دور )و 
یا: نه چندان دور( اتفــاق می افتادند  . از 
سویی یکی از عناصر اصلی، در متن های 
برشت، استفاده از عنصر شعر بود. برشت، 
مدام، از شعراستفاده  می کرد. در جای ـ 
جای متن هایش، شخصیت های نمایشی 
او، به جــای آن که دیالــوگ بگویند )و 
فضای واقعی نمایش نامه را حفظ کنند( 
از فضا، خارج  شــده و شعر می خواندند. 
شــعر خواندن آنها باعث فاصله می شد. 
جدایی متن از واقعه. همین اســتفاده از 

عنصر شــعر، در متن های برشت، باعث 
می شد تا  بیننده، بداند که در حال دیدن 
تئاتر است ! یک چیزی مثل تعزیه ی ما که 
شبیه خوانان با خواندن شعر، از نقش خود، 
فاصله می گیرند تا به ما   ( تماشــاگران( 
بفهماننــد که شــبیه ی اولیا و اشــقیا 
هســتند. نه، خود آنان! همین استفاده 
از عنصر شعر، در متن های برشت، باعث 
می شد تا بیننده، بداند  که در حال دیدن 
تئاتر است ! همســرایی از قدیم  الایام، در 
تئاتر بــود. در متن های قدیمی   ( یونانی( 
به جا مانده، از   « اشــیل« )525- 456( 
پ.م  و   »اوریپیــد« )480   -  406   )  پ.م 
و   پ.م    )406-496( »ســوفوکل«  و 
  ...جای پای آن مشــهود اســت. برشت، 
از ایــن عنصر، برای ارتباط مســتقیم با 
مخاطب،  روایت کردن، دادن پیام، دوری 
از واقعیــت، تاکید بر تئاتری بودن، قطع 
داســتان، بیرون آوردن مخاطب از حس 
... ،  مدام اســتفاده می نمود ! متن های  و 
 برشت، ویژگی های خاص خود را داشت. 
مثلا یکــی از مهم ترین آنها، نبود عنصر 
تعلیق   )suspense(  بود. عنصر انتظار، 
یکی از عناصر مهم متون  نمایشی است. 
این عنصر، باعث می شود تا مخاطب در 
انتظار بماند. دلهره داشــته باشد. دلهره 
برای وقوع حوادث آینــده. دلهره ای که 
او را به دیدن  بیشــتر ادامه  کار، ســوق 
می دهد. چون مخاطب،  می خواهد بداند 
که بعد، چه خواهد شد. به همین دلیل، 
برشت، دانسته، این عنصر را از کارهایش 
 حذف نمــود. تا مخاطــب را از انتظار و 
دلهره، خلاص کند. و به جای آن،  برایش 

مسائل را تشریح کند . 
برشــت، در یکــی از نمایش نامه هایش 
انحطاط شــهر ماهاگونی(  )عظمــت و 
آن،  از  و  نوشــت  یادداشــتی، 
به عنوان»ارغنون تئاتر روایی  » یاد نمود. 
برشت،  این قوانین را، به عنوان سنگ بنای 
تئاتــر روایی، قــرار داد. چیــزی که به 
راحتی، تفاوت های میان تئاتر ارسطویی 

و روایی را مشخص می کند . 
  

ë  : تئاتر ارسطویی   
 1    ـ طرح و توطئه دارد. 2 ـ تماشــاگر را 
در ماجرای روی صحنه، غرق می ســازد 
و نیــروی عمــل را، از او می گیرد. 3 ـ 
تماشاگر را در احساسات، غرق  می کند. 
4 ـ او را در تجربــه ای، ســهیم می کند.  
5  ـ  تماشاگر، درگیر واقعه می شود. 6 ـ 
وجود القا و تلقین7 ـ احساسات غریزی، 
پــرورش  می یابــد.        8 ـ تماشــاگر، 
در بطن نمایش است و در تجربه، سهیم 
می شود9 ـ انسان، شناخته شده، فرض 
می شود.   10  ـ   انسان، تغییرناپذیر  است. 
11 ـ نظرها، متوجه ی پایان است. 12 ـ 
هر صحنه، تابع صحنه ی دیگر است. 13 

ـ نمایش، رشد می کند. 14 ـ پیشرفت، 
در خــط مســتقیم  اســت. 15 ـ وجود 
ضرورت تکاملی16 ـ انسان، ایستا و ثابت 
است. 17 ـ اندیشه و تفکر، وجود را رقم 

می زند. 18 ـ وجود احساس . 
ë  : تئاتر روایی   

 1    ـ وجــود روایــت 2 ـ تماشــاگر را به 
ناظری، مبدل می ســازد که نیروی عمل 
را، در او برمی انگیــزد3 ـ او را ناگزیر، به 
تصمیم گیری می کند. 4 ـ دنیا را  برایش، 
ترسیم می کند. 5 ـ  تماشاگر، رو در روی 
واقعه، قرار می گیرد. 6 ـ وجود استدلال 
7 ـ تماشــاگر به مرحله ی شــناخت و 
تمیز می رسد. 8 ـ  تماشــاگر، در خارج 
محدوده ی رویداد، قرار دارد و بررســی 
و ارزیابــی می کند. 9 ـ انســان، هدف 
نهایی پرس و جو اســت. 10  ـ   انســان، 
دگرگون شونده و  دگرگون ساز است. 11 
ـ نظرها، بر چگونگی ســیر تحول است. 
12 ـ هر صحنه، قائم به ذات است. 13 ـ 
نمایش، مجموعه ای از تک صحنه هاست. 
14  ـ پیشرفت، به  شکل تعدادی منحنی 
اســت. 15 ـ وجود جهش 16  ـ انسان، 
پویــا و متحــول اســت. 17 ـ موجود 
اجتماعی، اندیشــه را رقم می زند. 18 ـ 

 وجود شعور . 
در این زمان است که او تجربه ی نگارش 
نمایشــنامه هایی مثل " بعــل" را کنار 
می گــذارد و با ایدئولوژی مارکسیســم 
آشنا می شود. در نتیجه ی این  گرایش 
عمیق، او ســعی می کند برای استفاده 
ی مفیــد از تئاتر، بــه این هنر جنبه ی 
آموزشــی بدهد، بنابراین به دنبال ایجاد 
تکنیکی بــرای خلق آثــار  دراماتیک با 
هــدف آمــوزش، ناتورالیســم حاکم بر 
صحنــه ی آن روزگار را که با سیســتم 
بازیگری استانیسلاوســکی شکل گرفته 
بــود، رد میکند.او معتقد بود  که به جای 
حس کــردن، تماشــاگر را باید به تفکر 
واداشــت. تئاتر باید به عنوان یک تجربه 
و یک برخورد مورد استفاده قرار گیرد تا 
تماشاگر بخشی از  آن شود و از انفعال به 

درآید و به یک منتقد بدل گردد. 
a-  فاصلــه گذاری که اثــر بیگانگی و یا

effect  نیــز خوانــده می شــود، ایده 
محوری نظریه دراماتیک برتولت برشت، 
نمایشــنامه نویــش و کارگــردان تئاتر 
 است. فاصله گذاری شــامل استفاده از 
تکنیــک های مختلف بــه منظور ایجاد 
فاصله احساســی میان تماشــاگر و اثر 
هنری اســت. بدین منظور با استفاده از 
 روش هایی برای یادآوری تصنعی بودن 
نمایش، اجازه ایجاد رابطه احساسی میان 

تماشاگر و اثر نمایشی داده نمی شود. 
برخی از روش های به کار رفته در فاصله 

گذاری شامل موارد زیر هستند: 
  اســتفاده از زیرنویــس در فیلم ها و یا 
ظاهر شــدن تصاویر بر روی پرده، خارج 
شــدن بازیگران از نقش خود و صحبت 
مســتقیم با تماشــاگر، خواندن آواز و  یا 
ارائه توضیح در مورد تئاتر، اســتفاده از 
نوع خاص طراحی صحنــه که در آن با 
اســتفاده از نور و یا طناب ها، تماشاگر 
دائمــا از ایــن امر که شــاهد یک  تئاتر 
_ غیر واقعی _ اســت آگاه می شــود.

بنابراین این امر که تماشــاگر تا چه حد 
با شخصیت های نمایش همذات پنداری 
کرده و یا در نمایش غرق!  شــود در این 
روش کنترل شــده و در نتیجه تماشاگر 

آگاهانــه درک می کنــد که آن چه می 
بیند، انعکاســی از واقعیــت در نمایش 
اســت.به عقیده برشت  فاصله گذاری نه 
تنها روشــی زیبایی شناسانه است، بلکه 
می بایســت از آن به عنــوان وظیفه و 
ماموریت تئاتر یاد کرد. برشت که علاقه 
خاصی به فلسفه  هگل، مارکس و تئوری 
خرق عادت ) آشــنایی زدایی ( ویکتور 
اشکلوفسکی داشت، فاصله گذاری را به 
عنوان روشــی برای کمک به تماشاگران 
جهت  درک روابط پیچیده میان رشــد 
تاریخی و روابط اجتماعی به شــمار می 
آورد. برشــت با طراحی صحنه هایی که 
عجیب و یا غیر معمول بودند، تلاش کرد 
 تا به تماشاگران نقشی فعال در تولید اثر 
هنری ببخشــد. در واقع تلاش برشت بر 
این بود که تماشاگر مجبور شود در ذهن 
خــود در مورد محیــط تصنعی  نمایش 
ســوال کرده و از خود بپرسد هر کدام از 
المان های نمایش چه ارتباطی با رویداد 
های زندگی واقعی دارند. با اســتفاده از 
این روش ) فاصله  گذاری( او امیدوار بود 
تا تماشاگران از بعد احساسی از نمایش 
فاصله بگیرند و به دنبال پاسخی منطقی 

بگردند. 
ë ویژگی های تئاتر روایی

عدم ارتباط حســی بیــن مخاطب و اثر 
و جایگزینی رابطــه ی فکری و عقلانی 
)از طریــق بیگانه ســازی( و همچنیــن 
روایت داســتان به جای وقوع داســتان 
و  قطع کــردن نمایــش در جاهایی که 
امکان رابطه و پیوند حســی نمایشنامه 
و مخاطب وجود دارد از مشــخصات این 
ســاختمان نمایشی است . در این روش 
 ســعی نویســنده، کارگــردان و بازیگر 
روایت کردن درام بجای تجســم کردن 
آن بــرای تماشــاچی اســت. گاهی در 
فارسی به آن تئاتر حماسی میگویند که 
 ترجمه دقیقی نیست . تئاتر روایی برتولت 
برشت با اســتفاده از یک راوی در بطن 
نمایشــنامه و متن های توصیفی خارج 
از دیالــوگ و نیز چکیــده ای از  وقایع 
هــر صحنــه در آغاز پرده کــه با هدف 
زدودن هیجان در نزد تماشــاگر صورت 
می گیرد، در صدد برانگیختن قوة تفکر 
تماشــاگر است و او را به تقابل  با آن چه 
که بر روی صحنه، نما یش داده میشود، 
وامیــدارد. موضوعات نمایشــنامه های 
برشــت برگرفته از واقعیــات اجتماعی، 
سیاســی و اقتصادی حاکم  اند. برشــت 
تماشــاگر خود را وارد دنیای تماشــاگر 
حقیقــی می کند و بــه چالش با آن فرا 
میخواند. نمایشــنامه های برشت با آن 
چه که بــر روی صحنه  نمایش داده می 
شــود و به گونه ای بیانگر و انعکاس شر 
ایط واقعی حاکم در جامعه است، موافق 
نیســت، بنابر این با ید روند نما یشنامه 
تحــرک لازم را  در وی بــرای مقابله با 
شرایط اجتماعی حاکم ایجاد کند. هدف 
برشت نشان دادن یک رفتار اجتماع ی 
خاص، در یک محیــط اجتماعی خاص 
است که  با ید از دید تماشاگر به صورت 
انتقادی مورد توجه قرار گیرد  .  برشــت 
خود میگوید:))متن باید طنزآلود باشد...

وظیفه طنز طــرح و توصیف اخلاقیات 
 است.متن نباید احساسی یا اخلاقی باشد 
بلکه بایداخلاقیات و احساسات را نشان 

دهد . 

مدیرکل بیمه گری و درآمد سازمان بیمه سلامت: 

 ۹۰ درصد هزینه خدمات بستری بخش 
دولتی توسط بیمه سلامت  پرداخت می شود

داوود حاج قاســمعلی مدیرکل بیمه گری و درآمد ســازمان بیمه سلامت 
 گفت: ۷۰ درصد هزینه خدمات سرپایی و ۹۰ درصد هزینه خدمات  بستری 
در بخش دولتی توسط سازمان بیمه سلامت پرداخت می شود و   ۸۵ درصد 

بیمه شدگان به طور رایگان تحت پوشش این سازمان قرار  گرفته اند. 
حاج قاســمعلی افزود: بالغ بر ۴۰ میلیون نفر تحت پوشــش این سازمان 
 هســتند. سازمان بیمه ســلامت تنها خرید خدمت می کند و همانند سایر 
 دستگاه ها، مراکز ملکی خدمت رســان ندارد. این سازمان سرانه پایین تری 
 نسبت به سایر سازمان های بیمه گر پایه بابت هر بیمه شده دریافت  می کند. 

وی ادامه داد: ســازمان بیمه سلامت وابسته به منابع دولت است و در  قالب 
منابع و ردیف های در نظر گرفته شده خدمات را پوشش می دهد. 

حاج قاسمعلی بیان کرد: در کشور ما بیمه های پایه درمان خدمات  حیاتی 
که با زندگی افراد در ارتباط است را پوشش می دهند و در کنار  آن بیمه های 
تکمیلی ســایر مواردی که فرد را از نظــر مالی به مخاطره  می اندازد، حفظ 
می کنند. علاوه بر ســازمان تامین اجتماعی، بیمه سلامت  و نیروهای مسلح 
برخی از دســتگاه های دولتی از بیمه های پایه  برخوردار هســتند که این 
موضــوع مغایر با اصول قانونی اســت ولی  واقعیتی اســت که در جامعه ما 

وجود دارد. 
مدیرکل بیمه گری و درآمد ســازمان بیمه سلامت گفت: تصمیم گیری در 
 خصوص بســته پوشش بیمه ای ســازمان های بیمه گر پایه برعهده شورای 
 عالی بیمه و تصویب نهایی از سوی هیات دولت است. در خصوص  تعدادی 
از خدمات نیز بر اســاس شــرایط حاکم بر جامعه و تورم کشــور  در پایان 
هر ســال برنامه ریزی و تصمیم گیری می شود تا بین منابع و  رشد تعرفه ها 
تناســب وجود داشته باشــد و بیمه ها و بیمه شدگان از این  موضوع متضرر 

نشوند. 
وی درباره الکترونیکی شــدن خدمات نیز اظهار داشــت: مکانیزه شــدن 
 خدمات از بســیاری از سوء اســتفاده ها جلوگیری می کند. این اقدام باعث 
 می شــود که هر ایرانی تنها یک دفترچه داشته باشد به نحوی که هزینه و 
 حق بیمه های واریزی در قالب حســاب های انفرادی ساماندهی شده و گام 

 مهمی به سمت دولت الکترونیک و پرونده سلامت برداشته می شود. 
حاج قاسمعلی افزود: اهمیت بیمه در دنیای امروز بر کسی پوشیده  نیست. 
بیمه یک اصل توزیع ریسک است که اگر از جنبه صنعتی به آن  نگاه کنیم 
پیشگیری از خســارت سنگین با مشارکت افرادی اســت که در  آن بیمه 
ســهیم هســتند. در بیمه های صنعتی و تجاری اصل بر سودآوری  است و 
معمولا محاســبات بیمه ای حتی در بیمه تکمیلی درمان بر پایه این  است 
که بیمه گر متضرر نشــود ضمن اینکه بیمه گذارها نیز از قبل بیمه  کردن 
خود ســود می برند. در بیمه های پایه درمان، ســودآوری کمتر مورد  توجه 
قرار می گیرد. بیمه پایه درمان بر مبنای یارانه متقاطع اســت یعنی  از فرد 
غنی به فقیر، از جوان برای پیر و از انسان سالم به بیمار. این  موضوع باعث 
می شــود که افراد ضعیف در جامعه از اطمینــان و آرامش  خاطری از این 

پوشش برخوردار شوند. 
مدیرکل بیمه گری و درآمد ســازمان بیمه ســلامت گفت: پوشــش بیمه 
 مددجویــان کمیته امداد امام خمینی )ره( و طرح پوشــش اجباری بیمه 
 ســلامت از اقدامات مهم سازمان در سال ۹۸ است. استحقاق سنجی نیز  از 
دیگر موضوعات اساسی اســت که در حال انجام است. همچنین در  جهت 
پیشرفت و توسعه سازمان در قالب سامانه ها، نرم افزاره، مکانیزه  کردن ارائه 
خدمات و حذف تدریجی دفترچه های کاغذی آغاز شــده که  امیدواریم در 

نهایت نتیجه خوبی در پی داشته باشد. 

نظری برتئاتر برشت

یادداشت  خبر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و  ساختمانهای فاقد سند رسمی  

   آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود  بشرح ذیل : رسیدگی و تایید و انشاء گردید . مراتب در اجرای 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان  حقوق در روزنامه کثیر 
الانتشار و محلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در روستاها الصاق تا چنانچه  اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق  به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود تسلیم دارند و برابر  مقررات معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم  دادخواست به مراجع قضائی ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و  ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه 
حکم نهائی می باشد در غیر اینصورت متقاضی با ارائه گواهی  عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور و یا عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد  تقاضا 

بر اساس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع  مراجعه متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود .  
پرونده کلاسه 1397114425005000139 و رای شماره 1398603250050002079 مورخه   98/09/11  به تقاضای آقای: تیمور عبدالوند فرزند : رضا  نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به  مساحت : 113 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاك 1 فرعی از 118  اصلي واقع در بخش 4  شهرستان دورود . خروجی از مالکیت 

: مجید بخشی فرزند سیدملک علی و دوستعلی موسوی فرزند  سیدهادی ./.  
م الف 1220  

انتشار نوبت اول : 98/09/17  
انتشار نوبت دوم : 98/10/03                                                        

مصطفي امان اله بهاروندي  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

اخطار مهریه به نرخ روز  
به آقای عزت اله نظری  

در موضوع پرونده کلاسه فوق 9800522 له نرگس شکوهی فرد  و علیه شما و پیرو 
اجرائیه ارسالی بدین وسیله اخطار می گردد  طبق درخواست وکیل بستانکار برابر نامه 
وارده به شماره   36004888 مورخ 1398/9/6 و برابر آئین نامه الحاق یک  تبصره به 

ماده 1082 قانون مدنی تعداد 400 عدد سکه طلای تمام  بهار آزادی مهریه مندرج در 
سند نکاحیه شماره 3310 مورخ   1387/12/28 تنظیمی در دفترخانه ازدواج شماره 11 
شهر خرم  آباد به مبلغ 17/668/000/000 ریال محاسبه گردید که مراتب  بدین وسیله 
به شما ابلاغ می گردد ضمناً تمامت پلاک ثبتی شماره   250 فرعی از 41 اصلی واقع در 
بخش 2 خرم آباد متعلق به شما  در قبال طلب خانم نرگس شکوهی فرد در قبال مبلغ 
  17/668/000/000 ریال و حقوق دولتی متعلقه آن بازداشت  گردیده لذا طبق ماده 87 
آئین نامه اجرای مراتب بشما اخطار  میشود ضمناً هر گونه نقل و انتقالی از طرف شما 

نسبت بمورد  بازداشت ممنوع است و ترتیب اثر داده نمی شود . 

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی خرم آباد  
علی رحیمی  

گودرز کریمی فر مدیرکل تعاون و پشتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش  از ارائه وام های ثانویه حمایتی به 

فرهنگیان فاقد مسکن خبر داد. 
مدیرکل تعاون و پشــتیبانی وزارت آموزش درباره 
وامی که ایــن  وزارتخانه برای خرید مســکن در 
اختیــار فرهنگیــان قــرار می دهد، اظهــار  کرد: 
تفاهم نامه ای وزارت آموزش و پرورش با وزارت راه 
و  شهرســازی دارد که بر اســاس آن مسکن برای 
170 هزار فرهنگی فاقد  مســکن تأمین می شود و 

دارای ویژگی ها و شرایط وام است. 
وی ادامــه داد: جــدا از این تفاهم نامــه، وام های 

ثانویه بــرای حمایت از  فرهنگیان تعریف و تدوین 
کردیــم؛ به عبارت دیگر علاوه بر وام مســکن  که 
در تفاهم نامه با وزارت راه و شهرسازی پیش بینی 

کردیم، وام های  دیگری در نظر گرفته شده است. 
کریمی فــر با بیان اینکه در نظــر داریم مبلغ این 
وام های ثانویــه را افزایش  دهیم، گفت: این طرح، 
وام هــای ثانویه حمایتــی آموزش و پــرورش از 
 فرهنگیان فاقد مســکن جهت مســکن دار شدن 
آنهاست. وی تصریح کرد: مبلغ این وام ها را به زودی 
اعلام می کنیم و فرهنگیان  فاقد مسکن می توانند 

از این وام ها بهره مند شوند. 

ارائه وام های ثانویه حمایتی به فرهنگیان فاقد مسکن

قسمت دوم

آگهی ابلاغیه
شماره پرونده: 139804016045001372/1 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور                   

شماره بایگانی پرونده: 9801496  شماره آگهی ابلاغیه: 139803816045000356
ملی  کد   1369/9/15 تولد  تاریخ  بگ  حاتم  فرزند  حسینی  صفیه  خانم  به  وسیله  بدین 
3240472880 شماره شناسنامه  3240472880 به نشانی کرمانشاه  خیابان ژاندارمری چهار 
راه اول جنب درمانگاه مغان ابلاغ می شود که  بانک قرض الحسنه مهر ایران به استناد قرارداد 
بانکی شماره 101/1849994 مورخ 1369/12/10 جهت وصول مبلغ 50/000/000 ریال تا 
تاریخ 98/5/26 به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی 
طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9801496 در این اداره 
تشکیل شده و طبق گزارش مورخ 98/07/30 مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته 
نشده ، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آیین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در 
یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی  آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ 
این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات 

اجرائی جریان خواهد یافت. 

آگهی تغییرات
شرکت تعاونی روستایی بیوران به شماره ثبت 4 و شناسه ملی 10861839646 به استناد 
نامه شماره  و  مورخ 1397/09/21  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه 
701/97/184/10 مورخ 1397/09/27 اداره تعاون روستایی شهرستان سردشت تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : -1 عملیات شرکت در سال مالی 1396 تصویب شد . 2- ظاهیر قربانی 
نژاد بشماره ملی 2889274055 به سمت بازرس اصلی و علی سیاوشی بشماره ملی 
2889160701 بعنوان بازرس علی البدل شرکت برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سردشت )686564(

مفقودی
پروانه بهره برداری شرکت گروه صنعتی صنایع گاز تنیس )سهامی 
خاص( به شماره ثبت 6830 با شناسه ملی 14003151749 در 
شهرستان بابل شهرک صنعتی منصور کنده قطعه G6 با عملیات 
تولید انبوه جهت تولید محصولات کنتور گاز دیافراگمی بدون قابلیت 
قرائت از راه دور  با شماره سناسایی کالای 3312612558 با ظرفیت 

سالانه 100000 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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سهم ۱۴ درصدی بخش خصوصی 
در سبد مدیریتی اقتصاد

رضا پدیدار رئیس کمیسیون اقتصادی اتاق بازرگانی تهران با تاکید 
بر  لزوم تغییر ترکیب ســبد مدیریتی اقتصاد کشور، گفت:  با وجود 
ظرفیت   ۵۶ درصدی بخش خصوصی در تولید و تجارت اما ۸۶ درصد 

سبد  مدیریتی اقتصاد در دست بخش خصوصی نیست. 
رضا پدیدار با بیان اینکه ساختار اقتصادی کشور با توجه به تحولات 
 سیاسی و اجتماعی نیازمند تغییر اســت، ادامه داد:  در گام نخست 
نیازمند  شــناخت وضعیت موجود و توانمندی های خود هستیم تا با 

توجه به آن،  راهبردها را ترسیم کنیم. 
وی افــزود: در کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی تهــران راهبردهای 
 تولیدی و تجاری را طراحی کردیم و این نمایشــگاه می تواند محفل 

خوبی  برای تجلی آنها باشد. 
پدیدار تولید برای بازارهای داخل را نخســتین راهبرد عنوان کرد و 
 گفت:  در شرایط فعلی اقتصاد و محدودیت های ارزی، باید به سیاست 

 جانشینی واردات توجه ویژه شود. 
وی با اشاره به اینکه ظرفیت و قدرت اجرایی بالایی در کشور داریم، 
 تاکید کرد: از دهه ۷۰ تا کنون پتانسیل ساخت داخل رشد داشته و 
اکنون  به ظرفیت بالقوه داخلی به بالای ۸۰ درصد رســیده است اما 

ظرفیت  عملیاتی بخش خصوصی کم است. 
رئیس کمیسیون اقتصادی اتاق بازرگانی تهران به ترکیب نامتعادل 
سبد  مدیریتی اقتصاد کشور اشاره کرد و افزود: با وجود این ظرفیت 
اما ۸۶  درصد سبد مدیریتی اقتصاد در دست بخش خصوصی نیست 
به گونه ای  که اکنون ۴۰ درصد در دســت دولت،  بیش از ۲۰ درصد 
در دســت  صندوق های بازنشستگی و حدود ۲۲ درصد نیز در دست 
خصولتی ها  است. وی ادامه داد:  این نمایشگاه می تواند قدرت برابری 

ایجاد کند تا از  ظرفیت های موجود بهره ببریم. 
پدیدار با بیــان اینکه ظرفیت عملیاتی بخــش خصوصی در کلان 
اقتصاد  در دولت مطرح شده، گفت: بخش خصوصی در زمینه تولید 

و  بازرگانی ظرفیت ۵۶ درصدی را دارا است. 
وی راهبرد دیگر را تولید ماشین آلات و تکنولوژی های تولید دانست 
و  افزود: در این زمینه نیازمند واردات تکنولوژی و دانش فنی هستیم. 

رئیس کمیســیون اقتصادی اتاق بازرگانی تهــران به راهبرد تولید 
ماشین  آلات سنگین کارخانه ای از طریق سیستم مونتاژ اشاره کرد و 
ادامه داد:   راهبرد تولید در داخل کشور در قالب خودکفایی ملی نیز 

در دستور کار  قرار دارد. 
به گفته پدیدار، انرژی و نیروی انسانی در ایران مزیت نسبی به شمار 
 می رود که باید به مزیت رقابتی و تولید تبدیل شود تا از اقتصاد تک 
 محصولی نجات پیدا کنیم و درآمد ملی را به ثروت ملی تبدیل کنیم. 
وی به تشــکیل کارگروهی برای تامین ۱۰ گروه کالایی پر مصرف 
نفت  شامل تجهیرات ســرچاهی و درون چاهی،  پمپ های سرچاهی 
و درون  چاهــی، مته های حفاری، شــیرهای کنترلی، لوله ها، الکترو 
موتورهای  ضد انفجار، ماشین های دوار،  فولادهای آلیاژی،  ابزارهای 
اندازه گیری  و پیک های هوشــمند اشــاره کرد و گفت: برای حضو 
در اولین نمایشــگاه  بین المللی صنایع پایین دســتی نفت به تمامی 
شرکت ها در این زمینه ها  فراخوان داده ایم. پدیدار به لزوم ایجاد زبان 
مشترک بین دولت و بخش خصوصی اشاره  کرد و افزود:  دولت باید 

از تصدی گری دست برداشته و به کار حاکمیتی  بپردازد. 

کریم یاوری مدیرکل حمایت از مشاغل 
و بیمه بیــکاری وزارت تعاون،  کارو رفاه 
اجتماعی اعلام کرد: حدود 260 هزار نفر 
کارگر در کشور با  دریافت مقرری ماهانه 

بیمه بیکاری تحت حمایت قرار دارند. 
مدیــرکل حمایــت از مشــاغل و بیمه 
کــرد:  تعاون،اعــلام  وزارت  بیــکاری 
 کارفرمایان برای اصلاح ساختار اقتصادی 

بنگاه تولیدی، حمایت می شوند. 
وی گفــت: هرگونه تغییر یا بازســازی 
خط تولید، جابه جائی کارگاه و ماشین 
 آلات بــه منظــور کاهش وابســتگی و 
بهینه کردن تولید در راســتای سیاست 
 اقتصادی و اجتماعی دولت صورت گیرد، 
تغییر ســاختار اقتصادی تلقی  می شود 
و تصمیم گیری در مــورد کارکنان این 
قبیل بنگاهها که موقتاً بیکار  شــناخته 
می شوند، در چهارچوب بند الف تبصره 
7 قانون بیمه بیــکاری از  مقرری بیمه 
بیکاری استفاده می نمایند، این تصمیم 

توسط شورای عالی کار  مصوب می شود. 
مدیــرکل حمایــت از مشــاغل و بیمه 
بیکاری وزارت تعاون، کارو رفاه  اجتماعی 
در مــورد بنگاههایی که خواهان اصلاح 
ساختار هستند،  خاطرنشان کرد: مدیران 

و کارفرمایان این بنگاهها موظفند طرح 
تغییر  ساختار اقتصادی واحد خود را به 
تصویب وزارتخانــه ذیربط یا واحدهای 
 تابعه در اســتانها برســانند و به همراه 
تقاضای کتبی و فهرست اسامی  کارکنان 
مشــمول که موقتاً بیکار می شــوند، با  
ذکر مدت زمان استفاده از  مقرری بیمه 
بیکاری به واحدهــای تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی محل تســلیم  نمایند و پس از 

تأیید و تصویب شورای عالی کار نسبت 
به اجرا اقدام  نمایند. 

یاوری همچنین گفت: پرادخت مقرری 
بیمه بیکاری به کارگرانی که بدون  میل 
و اراده از کار بیکار شوند، تعلق می گیرد. 
تشــخیص بیکاری بدون میل  و اراده و 
تاریخ وقوع بیــکاری به عهده واحدهای 
ادارات تعاون، کار و  رفاه اجتماعی است. 

به گفته مدیرکل حمایت از مشــاغل و 

بیمه بیکاری وزارت تعــاون، کار و  رفاه 
اجتماعی، حــدود 260 هزار نفر کارگر 
در کشور با دریافت مقرری  ماهانه بیمه 

بیکاری تحت حمایت قرار دارند. 
به گفته یــاوری، کمترین تعداد مقرری 
بگیران بیمه بیکاری متعلق به  استانهای 
ایلام، سیستان و بلوچستان و کهگیلویه 
و بویراحمد است.  بیشترین تعداد مقرری 
بگیران بیمه بیکاری متعلق به استانهای 

تهران،  اصفهان و خراسان رضوی است. 
یــاوری همچنیــن در مــورد حمایت 
تســهیلاتی بنگاهها گفــت: از مجموع 
 تســهیلات پرداختی به بخش تولید تا 
پایان آبانماه که به بیش از 9 هزار  میلیارد 
تومان می رسد، فقط 146 میلیارد تومان 
برای بازسازی و نوســازی  بنگاه ها بوده 
است. توجه بانکها برای اعطای تسهیلات 
جهــت بازســازی و  نوســازی و اصلاح 
ساختار اقتصادی بنگاهها ضروری است. 

به گفتــه وی، پرداخت مــزد و حقوق 
کارگران در بنگاه های اقتصادی، از  محل 
کار کارگــران و تولید محصول و فروش 
تولیــدات صــورت می گیــرد،  بنابراین 
توجــه ویژه به تولید کمی و کیفی برای 
کارگران حائز اهمیت و  توجه ویژه است. 

حمید زادبــوم معاون وزیر صمت و ریاســت کل 
سازمان توسعه تجارت  ایران در همایش تجلیل از 
صادرکنندگان برتر اســتان همدان، این استان را 
 دارای قدمت چند صد ســاله در تجارت و بازرگانی 
توصیف کــرد و بر  ظرفیــت ۱۰۰ میلیارد دلاری 
صادرات به کشــورهای همســایه و توجه به  سهم 
اســتان ها در رونق تولید و صادرات کشــور تأکید 

کرد. 
زادبــوم در این همایش با اشــاره بــه اینکه برای 
تصاحب سبد وارداتی  کشــورهای همسایه برنامه 
ریزی شــده اســت، اظهار داشت: ســال گذشته 

۲۴  میلیارد دلار صادرات به کشــورهای همسایه 
داشــتیم و امســال برای ارتقای  این رقم به یکصد 
میلیارد دلار عزم خــود را جزم کرده ایم.  وی وارد 
کردن ارز توسط صادرکنندگان را بسیار ارزشمند 
توصیــف کرد  و افزود: در شــرایطی که صادرات و 
ارزآوری دشــوار اســت توجه همگانی  به ســمت 
صادرات غیرنفتی اســت و باید در این حوزه همت 

بیشتری داشته  باشیم. 
معاون وزیر صمت و ریاســت کل سازمان توسعه 
تجارت ایران، با اشــاره  به اینکه ۷۰ درصد واردات 
کشورمان کالاهای واسطه ای است، گفت:  صادرات، 

خونی در شــریان تجارت خارجی ما اســت و اگر 
صادرات و  ارزآوری نباشــد قادر به خرید کالاهای 

مورد نیاز صنایع نیستیم.  
زادبوم با تأکید بر حمایت دولت از بازرگانان افزود: 
کنترل هــای وارداتی  و صادراتی اعمال شــده در 
یکســال گذشته برای کشــور ضروری بوده و این 
 تصمیم ها اگرچه عاری از مشکلات نیست اما برای 
تنظیم وضعیت کشور  ضروری است، تجار نیز باید 
رفتارهای انقلابی داشته و به قوانین و  تصمیم های 

دولت احترام بگذارند.  

مطابق آمارهای مرکز آمــار، دهک های پایین جامعه از جمله 
کارگران  در تأمین هزینه های زندگی کســری بودجه دارند و 
سایه ســنگین  عقب ماندگی مزدی روی دستمزد کارگران هر 

روز بیشتر احساس  می شود. 
نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت در دویست و هشتاد و 
دومین  جلســه شورای عالی کار در روزهای پایانی  اسفند ماه 
97، تصمیم به  افزایش حداقل دستمزد کارگران از یک  میلیون 
و 114هــزار تومان به  یک میلیون و 516هزار و 100 تومان در 

سال 98 گرفتند. 
  اما  افزایش هزینه های زندگی، تأثیر افزایش دستمزد در سال 
98 را  زایل کرده است و دقیقاً به همین دلیل بود که گروه های 
کارگری در چند  دوره درخواست برگزاری کمیته مزد به منظور 
بررســی قدرت خرید  کارگران را دادند و این جلسه طی یکی 
دوماه گذشته برگزار و  روش های افزایش قدرت خرید کارگران 

بررسی شد. 
 * هزینه ها از درآمدها پیش تر است

ناصر چمنی، نماینده کارگران در شــورای عالی کار با اشاره به 
کاهش  قدرت خرید کارگران گفت: آمارها حاکی از این اســت 
که هزینه ها از  درآمد کارگران پیشــی گرفته است. اما عده ای 
به بهانه های مختلف  مخالف افزایش دســتمزد هستند و بیان 
می کنند که افزایش دســتمزد، تورم  و تعطیلی بنگاه ها را در 

پی دارد. 
وی ادامه داد: علی رغم آنکه ســال گذشته گروه کارفرمایی با 
افزایش  حداقل دســتمزد بیش از تــورم مخالفت کرد، دیدیم 
کــه تصویب افزایش   36.5درصدی حداقل مزد نه تنها موجب 
ریزش نیروهای کار نشــد و در  برخی استانها به رشد اشتغال 
هــم انجامید، کما اینکه طبق آماری کــه در  اختیار داریم در 
استان آذربایجان شرقی طی شش ماهه اول سال با رشد  تعداد 

بیمه شدگان مواجه بودیم. 

چمنی ادامه داد: اعتقاد ما این اســت که در بحث دســتمزد، 
دولت باید به  وظیفه خود در قبال کارگران و کارفرمایان عمل 
کند.کارفرمایان به دلیل  شرایط اقتصادی همچنان با مشکلاتی 
در تأمین مواد اولیه تولید و مالیات  و هزینه های جانبی روبه رو 
هســتند، ولی اگر دولت پای کار بیایــد و به  کاهش هزینه ها 

کمک کند، مشکل دستمزد کارگران حل می شود. 
نماینده کارگران در شــورای عالی کار خاطرنشان کرد: ترکیه 
دو سال  قبل در شرایط اقتصادی بد و تورم شدید گرفتار شده 
بود، با وجود این  دســتمزد صددرصــد افزایش یافت، هرچند 

کارفرماها نمی توانستند این  موضوع را تحمل کنند. 
چمنــی در توضیح دلیل این امر گفت: دولت ترکیه مالیات را 

در بخش  تولید کاهش داد و به کارفرماها اعلام کرد که از آنها 
درصــد کمی  مالیات می گیرد تا در عوض آنها این رقم را روی 
دستمزد نیروهای  خود بگذارند و به افزایش حقوقشان کمک 
کنند. ما نیز می توانیم چنین  رویه ای را برای واحدهای تولیدی 
خود در نظر بگیریم و درصد مالیات  را برای کارفرمایان کاهش 

دهیم تا این اقدام به تقویت دستمزد کارگران  منجر شود. 
نماینــده کارگــران در شــورای عالی کار گفت: امید اســت 
با مشــخص شــدن  رقم ســبد هزینه معیشــت کارگران در 
کمیته دســتمزد، مذاکرات مــزد 99 به  شــکل معقول تر و 

کارشناسی شده تری ادامه یابد. 
براساس آمارهای احصا شده از طرح هزینه درآمد خانوار ایرانی 
در  ســال 97 توسط  مرکز آمار ایران، میانگین کل هزینه یک 

خانوار  شــهری در ســال 97  در هر ماه 3میلیون و 276 هزار 
تومان بوده اســت؛  همچنین کل درآمد میانگین خانوار ایرانی 

نیز حدود 3 میلیون و 600  هزار تومان بوده است. 
جزئیات این آمارها نشــان می دهد، درحالی که هزینه خانوار 
دهک اول  حدود یک میلیــون و 100 هزار تومان بوده، درآمد 

این خانوارها حدود   880هزار تومان بوده است. 
در گــزارش مرکــز آمار این موضوع  احســاس می شــود که 
دهک های  پایین جامعه برای تأمین معیشــت خود با کسری 
بودجه روبه رو هستند،  یعنی سایه سنگین عقب ماندگی مزدی 

روی دستمزد کارگران هر روز  بیشتر احساس می شود. 
 *کدام دهکها کسری بودجه دارند؟

بررسی اعداد و ارقام طرح هزینه درآمد خانوار مرکز آمار ایران 
در  سال 97 نشان می دهد، درحالی میانگین درآمد یک خانوار 
شــهری  ایرانی 3.6میلیون تومان بوده، که هزینه های خانوار 
شــهری دهک اول  حدود 250هزار تومان از درآمدها بیشــتر 
بوده است؛ این موضوع یعنی  پیش افتادن هزینه    ها از درآمدها 
در دهــک دوم به میزان 137هــزار  تومان  نیز صدق می کند. 
در دهک ســوم نیز درآمدهای یک میلیون و   932هزار تومانی 
حدود 17 هزار تومــان از  هزینه های یک میلیون و   949 هزار 

تومانی کمتر بوده است. 
همچنیــن درآمد میانگیــن خانوار دهک دهــم نیز بیش از 
10میلیون تومان و  هزینــه این خانوار حدود 8میلیون تومان 

بوده است. 
 *رشد کسری بودجه در دهکهای پایین جامعه طی سال97 

در ســال 1396 مابه التفاوت درآمد ماهانه خانوارهای شهری 
دو دهک  اول و خانوارهای روستایی چهار دهک اول نسبت به 
هزینه شــان منفی  بوده، یعنی با کسری بودجه مواجه بوده اند 
که در سال 1397 این  وضعیت به خانوارهای شهری سه دهک 
اول و خانوارهای روستایی  پنج دهک اول گسترش یافته است. 

اقتصادی

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران مطرح کرد: 

ظرفیت ۱۰۰ میلیارد دلاری ایران در صادرات به کشورهای همسایه

چالش سه ضلعی صنعت خودرو

بررســی صنعت خودرو، حاکی از حاکمیت وضعیتی 
است که شــاید در  نوع خودش منحصر به فرد است. 
ایــن صنعت بعد از آغاز تحریم ها در  ســال ۱۳۹۷ با 

یک چالش سه ضلعی روبرو شده است. 

مرتضی مصطفوی کارشناس اقتصادی در یادداشتی 
به چالش صنعت  خودرو طی سالهای گذشته پرداخته 

است که از نظرتان می گذرد: 
بررســی صنعت خودرو، حاکی از حاکمیت وضعیتی 
است که شــاید در  نوع خودش منحصر به فرد است. 
ایــن صنعت بعد از آغاز تحریم ها در  ســال ۱۳۹۷ با 

یک چالش سه ضلعی روبرو شده است.   
اولین ضلع این چالش، مشــکلات ناشی از تحریم ها 
اســت که به دلیل  وابستگی صنعت خودرو به واردات 
قطعه و ارز دولتی، تولید را با  شوک مواجه کرده است. 
این شــوک به حدی بود که خط تولید بســیاری از 
 خودروهای مونتاژی متوقف گردیده اســت. بررســی 
تاریــخ صنعت خودرو  در ایران به کرات شــاهد بروز 
چنین شــوک هــا و عدم مقاوم بودن شــرکت  های 

خودروسازی در مقابل آن است. 
دومین ضلع سوء مدیریت اســت. موضوعی که طی 
ســالیان متمادی در  سایه مدیریت دولتی در ساختار 
صنعت خودرو ریشه دوانده اســت.  انفعال در مقابل 
تحریم ها، زیان انباشته چند هزار میلیاردی، انجماد 
 منابــع در بخش های غیرضــرور، فعالیــت متعدد 
غیرمرتبــط و ... از نتایج  اصلی این عارضه در صنعت 
خودرو است که از در دوران تحریم به  نقطه اوج خود 

رسیده است. 
و ســومین ضلع نیز نارضایتی عمومــی از کیفیت و 
قیمت تولیدات است  که این روزها به دلیل دو مسئله 
قبلی ذکر شده به نقطه اوج خود رسیده  است. هرچند 
که مردم اقدام به خریــد خودروهای موجود داخلی 
در بــازار  می کنند ولی قطعا در یــک فضای رقابتی 
بین تولیدات داخلی و خارجــی،  خریدار محصولات 
داخلی به حداقل خواهد رسید و صنعت خودرو  کشور 

ورشکسته خواهد شد. 

و لــذا علی رغم وجود ظرفیت های فراوان و موفقیت 
هــای کم و بیش در  این صنعت، در شــرایط کنونی 
ســه ضلع این چالش یعنی »فشار تحریم،  ناکارآمدی 
مدیریتــی و نارضایتی عمومــی« در نقطه حداکثری 
خــود قرار  دارد. وضعیتی که حاصل مدیریتی اســت 
که یک سر آن در تصمیمات و  سیاست های دولت ها 
قرار دارد و سر دیگر آن ریشه در ساختار  معیوب شبه 
دولتی صنعت خودرو اســت. و لــذا می توان اینگونه 
نتیجه  گرفت، دولت به عنوان اصلی ترین اداره کننده 
صنعت خودرو، در  طول ســالیان متمادی گذشــته 
نتوانســته موفق عمل کند و حاصل تلاش های  آن، 

صنعت غیرمقاوم، پرهزینه و ناکارآمد است. 
چهار دهه فرصت کمی نبوده برای دولت تا توان خود 
را در این صنعت  بیازماید. به نظر می رســد وقت آن 
است تا دولت از مداخله و بنگاه  داری در این صنعت 
دســت بردارد و عرصه را به بخش خصوصی  بسپارد. 

این اقدام یک جراحی ساختاری و زیربنایی است. 
صنعــت خودرو بیش از هر زمان دیگری به اعتماد به 
بخش خصوصی  نیازمند اســت. موضوعی که همواره 
مورد تاکید عالی ترین مقامات  کشــور بوده اســت. 
ســپردن عرصه به بخش خصوصی با توجه شــرایط 
 حســاس کنونی که به آن اشــاره شــد، یک اختیار 
نیســت بلکه یک اجبار  اســت. چرا که دولت وابسته 
به درآمدهای نفتی، پرهزینــه و ناکارآمد  دیگر توان 
اداره کارآمــد هیچ بنگاهی را نــدارد به ویژه صنعت 
خودرو که  فنی و اقتصادی است. صنعت خودرو برای 
جلوگیری از ورشکســتگی و  حرکت در مسیر توسعه 

نیاز به تغییر رویکرد جدی دارد. 
بخش خصوصی به دلیل آنکه ذاتا به دنبال سودآوری 
است، به طور کلی  می تواند مدبرانه تر صنعت را اداره 
کنــد. بخش خصوصی به دنبــال  کاهش هزینه های 
غیرضرور و افزایش بهره وری است. اصولی که  ساختار 
دولتی نه تنها به آن فکر نمی کند بلکه تجربه نشــان 
داده مدیریت  دولتی پرهزینه، ناکارآمد و غیراقتصادی 
است. نگاهی به شــرکت های  متعدد دولتی زیان ده 

بهترین گواه برای اثبات این مدعا است. 

سایه سنگین عقب ماندگی مزدی روی دستمزد کارگران

طبق اعلام مشــاور عالی انجمن مالکان جایگاه ها و مجتمع هــای خدماتی  رفاهی و 
بین راهی، پس از اجرای طرح سهمیه بندی بنزین، میزان مصرف  بنزین سوپر تاحد قابل 
توجهی کاهش یافته است. محمد عطاپور با تاکید بر این  مساله که توزیع بنزین سوپر در 
جایگاه ها کم  است، اظهار کرد: با توجه به این که پس از اجرای طرح سهمیه بندی،  قیمت 
بنزین ســوپر به ۳۵۰۰ تومان در هر لیتر افزایش یافت، استقبال مردم  از این فرآورده 
نفتی کاهش یافته اســت. به گفته وی، در حال حاضر اکثر جایگاه ها فاقد بنزین سوپر 
هستند و این  در حالی است که سکوها و کارگران آمادگی سوخت رسانی بنزین سوپر 
را  دارند، اما این بنزین در اکثر سکوها وجود ندارد. مشاور عالی انجمن مالکان جایگاه ها 
و مجتمع های خدماتی رفاهی و  بین راهی با بیان این که هزینه سکو توسط جایگاه داران 
پرداخت می شــود اما  بنزین سوپر به اکثر جایگاه ها تعلق نمی گیرد، گفت: اصلی ترین 
مساله در  حال حاضر کاهش مصرف بنزین سوپر است. کنترل مصرف سوخت با توجه 
به میانگین بالای مصرف ســوخت، افزایش  توان صادرات، مبارزه با قاچاق سوخت و 
اختصاص منابع حاصل از  مدیریت مصرف به مردم به ویژه اقشار ضعیف و کم درآمد به 

صورت  مستقیم و نیز کاهش آلودگی هوا در کلانشهرها و شهرها از جمله اهداف  اجرای 
طرح ســهمیه بندی بنزین اعلام شده که برپایه آن از بامداد ۲۴  آبان ماه قیمت بنزین 
سهمیه ای برای وسائل نقلیه لیتری ۱۵۰۰ تومان و  قیمت آزاد آن لیتری ۳۰۰۰ تومان 
همچنین قیمت بنزین سوپر ۳۵۰۰ تومان  تعیین شده است. وی با اشاره به اینکه تعداد 
مقرری بگیران بیمه بیکاری در مهر امسال  نسبت به شهریورماه حدود سه درصد کاهش 
پیدا کرده اســت، افزود:  حمایت از بنگاه های مشکل دار موجب شده تا تعداد برقراری 
مقرری  بیمه بیکاری با روند کندتری نسبت به مدت مشابه افزایش داشته باشد و  این 
امر بر میزان اخراج کمتر از بنگاه ها اثرگذار بوده اســت. مدیرکل حمایت از مشاغل و 
بیمه بیکاری با اشاره به اینکه وزارت  تعاون کار و رفاه اجتماعی پیگیری و حل وفصل 
مشکلات بنگاه های  اقتصادی در جهت صیانت از نیروی کار، تثبیت اشتغال، پایداری 
تولید  و حفظ حیات اقتصادی بنگاه ها را رصد و پیگیری کرده، تأکید کرد: این  موضوع، 
از اولویت های کارگروه های تسهیل و رفع موانع تولید  استان های کشور و کارگروه ملی 
به شــمار می رود. مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری اظهار کرد: در بحث بیمه 
 بیکاری موضوعاتی از قبیل اشتغال دوباره مقرری بگیران، کشف  اشتغال پنهان و ارائه 

آموزش های مهارتی بسیار حائز اهمیت است. 

مصرف بنزین سوپر کاهش یافت

ثبت نام طرح اقدام ملی مســکن وارد فاز ســوم خود 
شد و در این مرحله قرار  اســت پنج استانِ همدان، 
یزد، چهارمحال و بختیاری، خوزســتان و کرمانشاه 
 نام نویســی متقاضیان را بر اساس شرایط اعلام شده 

انجام دهند. 
طرح اقدام ملی مسکن طرحی است که در آن ۴۰۰ 
هزار واحد مســکونی  طی امسال و سال آتی احداث 
می شــود. از این ۴۰۰ هزار واحد مســکونی،   ۱۰۰ 
هزار واحد در بافت فرســوده شهرها و توسط شرکت 

بازآفرینی  شهری ایران، ۱۰۰ هزار واحد توسط بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و در  شهرهای زیر ۱۰۰ هزار 
نفر و ۲۰۰ هزار واحد در شــهرهای جدید و  توســط 

شرکت عمران شهرهای جدید احداث خواهد شد. 
بر اساس این گزارش، تاکنون ثبت نام مسکن ملی در 
برخی استانها آغاز  شده و در فاز سوم قرار است در 5 
استان و 60 شهر این نام نویسی از  امروز انجام شود. 

ثبت نام در پنج اســتانِ همــدان، یزد، چهارمحال و 
بختیاری، خوزســتان و  کرمانشاه از امروز ۱۶ آذرماه 
تا ۱۹ آذرماه به طول می انجامد و قرار  است ثبت نام 

طرح اقدام ملی مسکن در ۶۰ شهر انجام شود. 
بنا بر این گزارش، ثبت نام در استان همدان برای ۱۰ 
شهرستانِ همدان،  ملایر، نهاوند، اسدآباد، تویسرکان، 
بهار، جورقان، کبودرآهنگ، گیان و  سرکان انجام می 
شود. در اســتان یزد نیز در ۱۸ شهرستان استان از 
جمله  یــزد، میبد، اردکان، بافــق، مهریز، احمدآباد، 
ابرکوه، تفت، نیر، شاهدیه،  زارچ، ندوشن، مهردشت، 

خضرآباد، اشــکذر، هرات، مروست و بهاباد،  ثبت نام 
طرح اقدام ملی مسکن آغاز شده است. 

ثبت نــام طــرح اقــدام ملی مســکن در اســتان 
چهارمحال و بختیاری نیز در ۱۵  شهرستان استان که 
شاملِ شــهرکرد، بروجن، فرخ شهر، فارسان، لردگان، 
 نقنه، بلداجی، هفشجان، کیان، سورشجان، باباحیدر، 
جونقان، اردل، سامان  و بن آغاز شده است. همچنین، 
در استان خوزســتان نیز شهرستان های  اهواز، ایذه، 
دزفول، بندرماهشهر، اندیمشــک، بهبهان، شوشتر، 
شوش،  سوســنگرد، حمزه، سالند، شهرامام، میانرود، 
شرافت، شاوور و آغاجاری  جزو ۱۵ شهر خوزستان در 
برنامه ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن قرار  دارند که 

ثبت نام آن ها آغاز شده است. 
در استان کرمانشاه نیز ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن 
در شهرهای  کرمانشاه، اسلام آباد غرب، کنگاور، سنقر، 
جوانرود، صحنه، قصرشیرین،  گیلانغرب، تازه آباد، پاوه 

و روانسر آغاز شده است. 

 260 هزار نفر کارگر در کشور مقرری ماهانه بیمه بیکاری می گیرند

ثبت نام مسکن ملی وارد فاز سوم شد
خبر کوتاه

یادداشت

روزنامه یادگار امروز منتظر  ارائه 
پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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اخبارخبر کوتاه رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه

بالا رفتن قیمت برخی کالاها و خدمات اجتناب ناپذیر است

سمنان- حســین بابامحمدی - خبرنگاریادگار 
امروز : نخســتین نمایشــگاه کاربــرد گیاهان 
دارویی در ســامت خانواده همزمان در سالروز 
ولادت امام حسن عسکری)ع( در فرهنگسرای 

امید خانواده افتتاح شد.
سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری سمنان گفت: نخســتین نمایشگاه 
کاربــرد گیاهان دارویی در ســامت خانواده با 
حضور شهردار ســمنان،رئیس شورای اسامی 
شــهر ســمنان، مدیران شــهری و جمعی از 
متخصیــن در حــوزه گیاهان دارویــی امروز 
چهاردهم آذر ماه در فرهنگسرای امید خانواده 

افتتاح شد.
عبــاس بابایــی در ادامــه اظهار داشــت: این 

نمایشــگاه توســط متخصصین و صاحبنظران در حوزه دانش گیاهــان دارویی با محورهای 
فرهنگ ســازی و تغییر سبک زندگی و مصرف صحیح فرآورده های سالم در فرایند تولید و 
توزیع به منظور بالابردن سطح سامت و  بهداشت جامعه، ارتقای فرهنگ ترویج آموزش در 
زمینه گیاهان دارویی، آموزش مهارت آموزی در جهت اشتغال زایی و کارآفرینی، آشنایی با 
گیاهان دارویی و استفاده ی مناسب  در جهت درمان بیماری و سامت خانواده و برند سازی 

محصولات با کیفیت داخلی گشایش یافته است.
شــهردار سمنان در حاشــیه این آیین ضمن تبریک به مناسبت ســالروز میاد امام حسن 

عســکری)ع(از  تــاش های همــه همکاران 
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری 
ســمنان در جهت برپایی این نمایشگاه تشکر و 

قدردانی کرد.
ســید محمد ناظم رضوی در ادامه با تاکید بر 
اینکه در سال های اخیر به مساله طب اسامی، 
طب سنتی، گیاهان دارویی و داروهای گیاهی 
پرداخته می شــود، اظهار داشت: باید تصور و 
دیدگاه ما نســبت بــه اینکه گیاهــان دارویی 
ضرورتاً داروهــای گیاهی نیســتند در جامعه 

اصاح شود.
وی بــا اشــاره به اینکه در کشــور مــا توجه 
به موضــوع پیشــگیری کمتــر پرداخته می 
شــود، اظهار داشــت: با توجه بــه تاکید دکتر 
حســین خیراندیش دکترای تخصصی طب ســنتی ایرانی  بر جنبه نحوه مصرف و استفاده 
بــه موقــع و صحیح  بر اســاس روش های علمی و مزاج شناســی که در ایــن علم تعریف 
شــده اســت بر جنبه های پیشــگیری از مشــکات و بیماری های احتمالی با استفاده از 
گیاهان دارویی بیشــتر تاکید کرده اســت.وی با اشــاره به اینکه پرداختن به مساله ترویج 
کشــت گیاهان دارویی در ســمنان باعث جذب گردشــگر خواهد شــد، گفت: در بسیاری 
 از شــهرها پرداختن به بحث گیاهان دارویی و طب اســامی محلی برای جذب گردشــگر 

شده است .

گناباد- خبرنگاریادگار امــروز : وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
ســاماندهی و کیفی ســازی آموزش عالی متناسب با نیازها و 
ظرفیت های منطقه ای را رویکرد مهــم دولت دوازدهم و این 

وزارتخانه ذکر کرد.
منصور غامی در حاشــیه بازدید از نمایشــگاه دستاوردهای 
دانشــجویان مجتمع آمــوزش عالی گناباد در گفــت و گو با 
خبرنگاران با اشــاره به اینکه در حوزه آموزش عالی گسترش 
کمی خوبی طی سنوات گذشته ایجاد شده است افزود: بر اساس 
مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی  که سال ۱۳۹۴ به تصویب 
رسیده و در سال ۱۳۹۵ اباغ شده است ساماندهی این بخش 

مورد توجه قرار دارد.
وی تصریح کرد: در هر استان یک شبکه علمی متشکل از مراکز 

علمی موجود شامل دانشگاهها و مجتمع ها و مرکز آموزشی ظرفیتهای 
بالقــوه و بالفعل آن مناطق را از نظر گســترش کمی و ماموریت گرا 
کردن آموزش عالی به صورت کارشناسی بررسی می کند و این مساله 

افق روشنی برای گســترش کیفی مراکز آموزش عالی و رشته های 
دانشگاهی ترسیم می کند و پتانسیل های منطقه ای و محلی مبنای 

مهمی برای گسترش این مراکز در آینده است.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در مرحله نخست گسترش کمی 

آموزشــهای عالی که دولت هزینه های زیادی بابت آنها داده و 
از نظر کیفی به جایگاه واقعی دست نیافتند تعدیل می شود و 
کیفی سازی دانشگاهها و مراکز آموزش عالی برای اساس این 

راهبرد محقق می شود.
غامی افزود: ارتقاء مجتمع آموزش عالی گناباد به دانشگاه هم 
بعد از دریافت و بررسی گزارشها و ظرفیتهای علمی و منطقه ای 

مورد بررسی قرار می گیرد.
او با اشاره به ظرفیتهای خوب علمی دانشجویان و مراکز آموزش 
عالی و طرحها و پژوهشهای خوبی که در این مراکز تهیه شده 
و یا در دســت اجراست خواستار تحقق این ایده های نوین در 

مرحله اجرا از طریق ارتباط صنایع با دانشگاهها شد.
 وی ادامــه داد: با افزایش ارتباط صنایع با دانشــگاهها و مراکز 
آموزش عالی طرحهای خاقانه دانشــجویی و دانشــگاهی در بستر 
 عمل بــه فعلیــت و بالندگی می رســند و مشــکات صنایع هم 

کاهش می یابد.

وزیر علوم:

کیفی سازی آموزش عالی رویکرد مهم دولت است

شهردار سمنان :

ترویج کشت گیاهان دارویی درسمنان باعث جذب گردشگر خواهدشد

مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولین ایران در دیداربا رئیس جمهور ؛

روند انتصاب مدیران کل معلول در بهزیستی 
افزایش یابد

کامرانــی- خبرنگار یــادگار امروز :  جمعی ازمعلولان با حضور در دفتر ریاســت 
جمهوری با دکتر حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان دیدار کردند.

در این دیدارمدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولین ایران و مشاور رییس سازمان 
بهزیستی در امور معلولان ضمن گرامیداشــت روزجهانی افراددارای معلولیت و 
تشکر از دکتر روحانی بخاطر پذیرش معلولان دردفتر رییس جمهور در روز جهانی 
معلولین اظهار داشت : جناب آقای دکتر روحانی متاسفانه از یک سال پیش تا کنون 
گرانی وسایل توانبخشی و وسایل مورد نیاز افراد دارای معلولیت به حدی رسیده 

است که قدرت خرید معلولان برای تهیه ی این وسایل بسیار سخت شده است . 
دکترعلی همت محمودنژاد اظهار داشت قیمت سمعک و ویلچر از ششصد تا چند 

میلیون افزایش داشته است.
وی با اشــاره به زخم بستر یکی از افراد معلول که در جلسه حاضر بود تلویحا به 
مشکات بهداشتی و درمانی افراد دارای معلولیت اشاره نمودو همچنین به رئیس 
جمهور اظهار داشت: ماشین افراد دارای معلولیت در حکم ویلچر است و ما از افراد 
معلول تحقیق کرده ایم روزانه مصرف بنزین آنها ۱۵ لیتر می باشد در حالیکه در 

حال حاضر فقط ۲ لیتر بنزین دولتی در اختیار آنها قرار می گیرد .
مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولین همچنین در خصوص شعارروزجهانی افراد 
دارای معلولیت در خصوص تقویت مشارکت معلولان سخنرانی خود را در حضور 
رئیس جمهور مصداق تقویت مشارکت دانست و اظهار داشت بایستی این حضور 

ارتقا پیدا کند 
محمود نژاد با قدردانی از دکترقبادی دانا که ۴ معلول را به عنوان مدیرکل انتصاب 

کرده است خواستار روند افزایش انتصاب مدیران کل معلول در بهزیستی گردید .
وی از دکتر روحانی خواست علیرغم تمام مشکات ناشی از تحریم ها رسیدگی به 

امور معلولان را در اولویت کارها قرار دهد.
در این نشست مدیران ۵۰ تشــکل و ۵۰ نفر از فعالان اجتماعی معلولان حضور 

داشتند .
این مراسم  با قرائت قرآن حاج احمد دباغ که معلول نابینا است آغاز گردید وسپس 
۲ تن دیگر از معلولان به نامهای آقایان آیدین نعمتی و سهیل معینی در خصوص 

بیمه توانبخشی و حقوق مدنی افراد دارای معلولیت به ایراد سخن پرداختند.

۱۱هزار کارت سوخت 
در گلستان رمز گشایی شد

گرگان-آذری-خبرنگاریادگار امروز : 
رئیس ســامانه هوشمند سوخت شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
گلستان از رمز گشایی حدود ۱۱ هزار کارت سوخت از ابتدای آبان ماه سال جاری 

تا پایان دهمین روز آذر خبر داد.
، منصور سلیمانی از رمز گشایی حدود ۱۱ هزار کارت سوخت از ابتدای آبان ماه سال 
جاری تا پایان دهمین روز آذر خبر داد و اظهار کرد: پس از اجرای طرح مدیریت 
مصرف سوخت و افزایش تعداد مراجعان، به منظور افزایش سرعت پاسخگویی و 
جلب رضایتمندی ارباب رجوع تعداد مراکز رمز گشــایی در سطح استان افزایش 
یافت.  رئیس سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
گلستان گفت: رمز کارت سوخت به صورت پیش فرض چهار رقم آخر سمت راست 

کد ملی شخصی است که نامش بر روی کارت سوخت درج شده است.
وی ادامه داد: شــهروندانی که به هر دلیل با مشکل رمز مواجه هستند می توانند 
با در دســت داشتن مدارک شناســایی خودرو و مالک آن )کارت ماشین، کارت 
ملی مالک و کارت سوخت( به نواحی چهارگانه )گرگان، گنبدکاووس، کردکوی و 
مینودشت( و ستاد شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان )گرگان، 
خیابان جمهوری( مراجعه و در کمترین زمان ممکن نســبت به حذف رمز کارت 

خود اقدام کنند.
این مقام مسئول بیان کرد: مالکان خوروهایی که تاکنون برای دریافت کارت سوخت 
اقدام نکرده اند و یا کارت سوخت آنها به هر دلیل معیوب و یا خراب است می توانند 
با در دست داشتن کارت ملی، کارت ماشین و برگ سبز خودرو با مراجعه به دفاتر 

پلیس +۱۰ در سطح استان نسبت به درخواست کارت سوخت جدید اقدام کنند.

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی:

تفاهم نامه معین های اقتصاد مقاومتی 
بخش تعاون امضاء شد

 مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز :
 در دومین جلسه ستاد عالی هماهنگی و توسعه تعاون استان که با حضور علیرضا 
رزم حسینی استاندار خراسان رضوی،علی رسولیان معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری،محمد سنجری مدیر کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان،طهماسبی 
مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری و مجتبوی رئیس اتاق تعاون و جمعی از 
مدیران اتحادیه ها و شرکت های تعاونی استان برگزار شد تفاهم نامه معین های 
اقتصاد مقاومتی بخش تعاون به امضاء رســید.در این مراسم ابتدا سنجری ضمن 
خیر مقدم و تشکر از کلیه تعاونگران و تاشگران عرصه تعاون در سخنانی اظهار 
داشت:امیدواریم با مشارکت بخش تعاون و با فرماندهی استاندار محترم در طرح 
ارزشمند توسعه مثلث اقتصادی فرهنگی ،اتفاقات خوبی را در سطح استان شاهد 
باشیم.وی در این جلســه با ارائه گزارشی از بخش تعاون گفت:در حال حاضر در 
استان خراسان رضوی 6964 شرکت تعاونی فعال با اشتغالزایی  115307نفر وجود 
دارد که 4.5 میلیون نفر از جمعیت اســتان نیز عضو این تعاونی ها هســتند.وی 
افزود:در تعداد تعاونی های فعال نسبت به کشور،استان خراسان رضوی در جایگاه 
سوم قرار دارد و همچنین با 8 درصد از لحاظ تعداد اعضاء تعاونی و با اشتغالزایی 
115307 نفر نیز رتبه دوم را در سطح کشور به خود اختصاص داده ایم.سنجری 
گفت:با توجه به بیانات و سخنان مقام معظم رهبری در رابطه با تعاون و استفاده از 
سرمایه های خرد مردمی و با همدلی و وفاقی که در بخش تعاون استان ایجاد شده 
است امیدواریم تعاون بتواند وظیفه خودش را به خوبی ایفا نماید و سعی خواهیم 
کرد طرح معین های اقتصاد مقاومتی را با جدیت پیش ببریم و گزارشات و خبرهای 
خوبی را برای مســئولین استان داشته باشیم.مدیر کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
اســتان در خاتمه گفت:امروز تعاونی ها در توسعه پایدار و عدالت اجتماعی،توسعه 
کارآفرینی و مشــارکت عمومی نقش ارزنده ای دارند و پیشرفت و توسعه پایدار 
بــا همدلی و تقویت تعاونی ها امکان پذیــر خواهد بود و معتقدیم در این راه همه 
باید با هم افزایی و همفکری از ظرفیت های عظیم این بخش بدرســتی استفاده 
کنیم.شایان ذکر است معین های اقتصاد مقاومتی وظیفه شناسایی ظرفیت های 
اقتصادی مناطق تحت پوشــش، ایجاد بسترهای لازم برای سرمایه گذاری بخش 
خصوصی، اشــتغال زایی و توانمندسازی مردم در روستاها را برعهده دارند که در 
جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان 17 شرکت تعاونی با محوریت توسعه 
شهرستان های مشهد، نیشابور، تربت جام، چناران، تربت حیدریه، قوچان و بینالود 

تفاهم نامه معین های اقتصاد مقاومتی را امضاء نمودند.

کرمانشاه - فریده محمدی - خبرنگار یادگار 
امروز: رئیس اتاق بازرگانی اســتان کرمانشاه 
معتقد اســت، بعد از افزایــش قیمت بنزین، 
بالا رفتن قیمــت برخی کالاهــا و خدمات 
اجتناب ناپذیر اســت و اینکه بخواهیم جلوی 
هرگونــه افزایش قیمــت را بگیریم، منطقی 

نیست.
کیوان کاشفی  با اشاره به اصاح قیمت بنزین، 
گفت: افزایش قیمت بنزین اجتناب ناپذیر بود 
و واقعا با این قیمت و اختاف حدود شــش 
برابــری که با برخی کشــورهای همســایه 

داشتیم، ادامه مسیر ممکن نبود.
وی اظهار کــرد: روند قبلی قیمت بنزین هم 
سرمایه های ملی را هدر می داد و هم کشور را 
دچار زیان می کرد و به هر حال باید اصاحی 

در قیمت بنزین صورت می گرفت.
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه با بیان 
اینکه بنزین نسبت به سایر حامل های انرژی 
مانند گازوئیل که مســتقیم به حوزه حمل و 
نقل مرتبط اســت تاثیر کمتری در افزایش 
قیمت کالاها دارد، یادآور شــد: با این وجود 
افزایــش قیمت بنزین هم تاثیرات خود را در 

بازار خواهد داشت.
کاشفی عنوان کرد: آنچه که تجربه سال های 
قبــل و همچنین تجربه دیگر کشــورها در 
اصاح قیمت حامل های انرژی نشان می دهد 
این اســت که تاثیر گرانی بنزین در بازار دو 
نوع خواهد بود، یک نوع تاثیر ناشی از مسائل 
روانــی و نوع دیگر تاثیر واقعی اســت که بر 

برخی کالاها و خدمات خواهد داشت.
وی با اشــاره به اینکه اکنون این دو تاثیر تا 
حدودی با هم خلط شــده است، افزود: باید 

ایــن دو بخش را از هم جدا کنیم و تاثیر هر 
بخش به صورت مجزا مشخص شود.

به گفته عضو هیات رئیســه اتــاق بازرگانی 
ایران، با افزایش قیمت بنزین افزایش قیمت 
در برخــی کالاها و خدمــات اجتناب ناپذیر 
اســت و طبیعتا ناوگان حمــل و نقلی که تا 
دو هفته قبل قیمت دیگری داشــت، اکنون 
نمی تواند با افزایش سه برابری قیمت بنزین 

خدمات خود را با قیمت قبل ارائه دهد.
کاشــفی یادآور شد: در این بخش لازم است 
با انجمن ها و تشــکل هایی کــه وجود دارد 
نشست هایی به منظور تعیین قیمت منطقی 
بــر اســاس کار کارشناســی و آنالیز دقیق، 

برگزار شود.
وی با بیــان اینکه در بخش هایــی که واقعا 
متاثر از گرانی بنزین است باید اجازه افزایش 
قیمــت داده شــود، تاکید کــرد: البته این 
افزایش باید به میزان منطقی و متناســب با 
افزایش قیمت بنزین باشد و نظارت هایی نیز 

در کنار آن اعمال شود.
بازرگانی استان کرمانشاه معتقد  اتاق  رئیس 
اســت، در بخش افزایش قیمت های ناشی از 
جو روانــی، باید نظارت ها تشــدید و جلوی 

تخلفات گرفته شود.
کاشــفی با بیان اینکه تفکیک این دو حوزه 
کار دشــواری نیســت و می توان از ظرفیت 

تشــکل ها و انجمن هایی که داریم اســتفاده 
کرد، افــزود: می توان در مدت ۱۰ تا ۱۵ روز 
توافقــات را برای افزایــش واقع بینانه قیمت  

برخی کالاها و خدمات صورت داد.
کاشــفی جلوگیری مطلق از افزایش قیمت 
برای همه کالاها و خدمات به یک شــکل را 
کار منطقی ندانســت و عنوان کرد: البته به 
نظر نمی رســد افزایش قیمت ها و تکان های 

قیمتی عجیب و غریبی داشته باشیم.
وی بــا بیــان اینکه خــود بازار مکانیســم 
خودتنظیمی دارد و با افزایش شدید قیمت ها 
شــاهد کاهش تقاضا خواهیــم بود، گفت: از 
همیــن رو امکان جهش های شــدید قیمتی 

کم است.
عضو هیات رئیســه اتــاق بازرگانی ایران در 
ادامــه با بیان اینکه در جریان افزایش قیمت 
بنزین آن چیزی که بیشــتر از گرانی بنزین 
مــردم را اذیت کــرد باتکلیفی و پالس های 
متعدد و متناقضی بود که از سوی مسئولین 
ارسال می شــد، افزود: در شرایطی که برخی 
مســئولین اعــام می کردند هیــچ افزایش 
قیمتی نخواهیم داشت، اما آنچه در عمل در 

بازار می بینیم سیر صعودی قیمت ها است.
وی معتقد اســت، باید به شــیوه واقع بینانه 
دربــاره بخش هایــی که نیاز اســت افزایش 
قیمت داشته باشند، با مردم صحبت کنیم و 

حتما جامعه نیز خواهد پذیرفت.
به گفته کاشــفی در موضــوع اصاح قیمت 
بنزین آنچــه که زمینــه نارضایتــی مردم 
را هــم فراهم کــرد ایــن بود کــه از قبل 
 با مــردم دربــاره افزایــش قیمــت بنزین 

صحبت نشد.

ظرف 2ماه آینده؛

پارک مادران شهید کرج به بهره برداری می رسد

 کرج-اکبری-خبرنگاریادگار امروز :
شهردار کرج: مناسب سازی معابر شهری برای تسهیل در تردد معلولین 
به صورت ویژه در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد.به گزارش پایگاه 
خبری کرج امروز علی کمالی زاده ظهر امروز در مراسم  بهره برداری 
از پارک رودکی )ویژه روشــندلان( اظهار کرد: این پارک در زمینی به 
مســاحت هفت هزار متر مربع و با اعتباری بالغ بر سه میلیارد تومان 
به بهره برداری رسیده اســت.وی با بیان اینکه مدیریت شهری کرج 
برای ارتقای ســطح رفاه شــهروندی از هیچ تاشی فروگذار نیست، 
افزود: افزایش سطح کیفیت خدمات به شهروندان از مهمترین اهداف 
شــهرداری کرج است .شهردار کرج با اشاره به اینکه پارک رودکی را با 
احترام به همه شهروندان به ویژه جامعه روشندلان کرج احداث کرده 
ایم، گفت: پروژه های بســیاری در حوزه فضای ســبز کرج در دست 
احداث است.کمالی زاده تاکید کرد: پروژه هایی نیز برای مناسب سازی 
معابر شهری کرج در دستور کار است که با جدیت پیگیری می شود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه پارک »مادران شهید« در محله کیانمهر 
کرج نیز تا دو ماه آینده به بهره برداری می رسد، گفت: احداث فضای 
سبز در مناطق کم برخوردار کرج به صورت ویژه در دستور کار مدیریت 

شهری کرج قرار دارد.

رشد 14 درصدی جابجایی کالا در گلستان 
گرگان-آذری-خبرنگاریادگار امروز :  رئیس اداره حمل و نقل کالا اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: در 8 ماهه گذشته 
ســال 98 با حمل و جابجایی بیش از یک میلیون و 606 هزارتن کالا 
در درون اســتان، میزان تناژ کالای جابجا شــده طی این مدت با 14 
درصد رشــد همراه بوده است. “محسن یازرلو« در مصاحبه با پایگاه 
اطاع رسانی اداره کل متبوع گفت: این میزان کالا با 149 هزار و 523 
سرویس جابجا شده است. به گفته وی، بیشترین کالای حمل شده در 
این مدت ســیمان با 664 هزار و 260 تن بوده و کالاهای عمده دیگر 
شــامل مرغ و خروس زنده، کاه، انــواع آرد، آجر، گازوئیل و نفت گاز، 
کنجاله، گندم، ذغال سنگ و نئوپان می باشد. یازرلو همچنین از رشد 
یک درصدی جابه جایی کالا در بیرون از استان خبرداد و گفت: بیش 
از دو میلیون و 969 هزار تن کالا نیز با 261 هزار و 939 سرویس در 
این مدت از استان به سایر استان ها منتقل شد. به گفته وی، این کالاها 
توســط 79 شرکت حمل و نقل کالا و حدود 12 هزار راننده و 9106 

دستگاه ناوگان باری اعم از کامیون و وانت بار جابه جا شدند.

استاندار کردستان:

مالک تالار عروسی سقز بازداشت شد

ســنندج-خبرنگاریادگار امروز:  استاندار کردستان، گفت: مالک تالار 
ســقز پنجشنبه شب  بافاصله بعد از وقوع حادثه به دستور دادستان 
بازداشت شد. بهمن مرادنیا  در راس هیاتی از مسئولان مربوطه برای 
بررسی جوانب قضایای حادثه آتش سوزی در تالار سقز، وارد سقز شد. 
وی ضمــن بازدید از محل وقوع حادثه و عیادت از مصدومین حادثه، 
در مراســم ختم ۲ تن از جانباختگان شرکت کرد. استاندار کردستان 
بیان کرد: مالک تالار  بافاصله بعد از وقوع حادثه به دستور دادستان 
بازداشت شده و یک کارگروه برای پیگیری و نظارت بر وضعیت ایمنی 
واحدهای فعال در این حوزه در سطح استان تشکیل شده است. گفتی 
است؛ ساعت ۲۲ پنجشنبه شب تالار عروسی » مانگه شه و« شهر سقز 
دچار یک حادثه انفجار گاز و آتش سوزی شد که در این حادثه که بر 
اثر کپسول گاز مایع رخ داد، ۱۱ نفر جان خود را از دست دادند و ۴۲ 
نفر دیگر هم مجروح شدند که حال ۳ نفر از آن ها وخیم است. فوت 

شدگان در این حادثه شامل پنج کودک، پنج زن و یک مرد است.

راهیابی تیم انرژی گلستان  
به مسابقات کشوری مهارت های فنی 

گرگان-آذری-خبرنگاریادگار امروز : 
معاون بهره برداری آب و فاضاب استان گلستان از راهیابی تیم انرژی 
به مســابقات کشوری مهارت های فنی شــرکت های آب و فاضاب 
کشور خبر داد . به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضاب استان 
گلســتان ، مهندس »مهیار خسروی« اظهار داشــت : در این دوره از 
مسابقات که در شهرستان ساری برگزار شد تیم انرژی آبفای گرگان 
به مقام اول مسابقات ، تیم آزمایشگاه آب آبفای گرگان به مقام دوم و 
تیم های تعمیرات خطوط لوله آب  شــرق آبفای گلستان وتیم نصب 
انشعاب فاضاب آبفای گرگان به مقام سوم این دوره از مسابقات مهارت 
های فنی منطقه ای شرکت های آب و فاضاب کشور دست یافتند. 
معاون بهره برداری آب و فاضاب اســتان گلستان هدف از برگزاری 
مســابقات مهارت های فنی و تخصصی را ارتقا سطح دانش و آگاهی 
بهره برداران، ایجاد بستر مناسب برای پیشبرد اهداف شرکت های آب 
و فاضاب شهری و روستایی، ایجاد روحیه نشاط بین کارکنان، توسعه 
مشارکت جمعی، افزایش ســرعت، دقت و کیفیت انجام کار، یافتن 
استعدادهای ویژه،تبادل افکار و روش های اجرای کار و ... عنوان کرد. 
خسروی در راستای سایر دستاوردهای برگزاری این مسابقات تصریح 
نمود: قطعا برگزاری این مسابقات منجر به شناخت استعدادهایی در 
صنعت می شــوند که شناسایی نشــده بودند.  وی با بیان اینکه تیم 
انرژی معاونت بهره برداری آب و فاضاب گلستان به مرحله نهایی اولین 
دوره مسابقات کشوری مهارت های فنی و تخصصی شرکت های آب 
و فاضاب که در تاریخ ۱۰ و۱۱ دی ماه در استان اصفهان برگزار می 
شــود صعود کرده است افزود : ۳۵ تیم که شامل برگزیدگان 7 بلوک 
در کشور هستند در ۵ محور از مهارت های فنی و تخصصی به مسابقه 

مرحله نهایی خواهند پرداخت .

پلدختــر- کامرانی- یــادگار امــروز : مدیرکل 
بنیادمسکن استان لرستان درجلسه کمیته فنی 
اجرای دیوارحفاظتی روستای چم مهرپلدخترکه 
باحضــور خانی مدیرکل بنیادمســکن اســتان 
اصفهــان ، نماینــدگان اداره امور آب اســتان 
لرستان ومهندسین مشاوریکم در محل اداره کل 
برگزارشدبرلزوم هم  لرستان  استان  بنیادمسکن 
افزایی دستگاه های ذیربط به منظور رفع موانع 

اجرای دیوار ساحلی روستای چم مهر شهرستان پلدختر تاکید کرد . 
مهندسرضایی با اشاره به اهمیت اجرای دیوارحفاظتی درمناطق مسکونی حاشیه رودخانه 
کشــکان تصریح کرد: اجرای دیوار حفاظتی شــهر پلدختر و روستاهای بابازید و چم مهر 
توســط شرکتهای ســامان محیط و خانه گستر که از شــرکتهای تابع بنیادمسکن انقاب 

اسامی میباشند در حال انجام می باشند . 
وی با تاکید برلزوم کار کارشناســی و بهرمندی ازنقطه نظــرات ادارات ذیربط درخصوص 
اتصال دفع آبهای سطحی  روستای چم مهرعنوان داشت : کار بهسازی معابرو اجرای طرح 
هادی در روســتای چم مهر در دســت انجام می باشد که می بایست در اسرع وقت اتصال 

دفع آبهای سطحی در این روستا تعیین تکلیف شود . 
مدیرکل بنیادمسکن لرستان با این عنوان که روستای چم مهر خسارات فراوانی را در سیل 
فرودین ماه سال جاری متحمل شــده برلزوم هم افزایی کلیه دستگاه های اجرایی ذیربط 

جهت رفع موانع بازسازی و کاهش آلام مردم سیل زده روستای چم مهرتاکید کرد. 
رضایی کارنامه بنیادمســکن انقاب اســامی در بازســازی مناطق ســیل زده لرستان را 
درخشــان ارزیابی نموده وتصریح کرد :باتاش شــبانه روزی مجموعه بنیادمسکن انقاب 

اسامی عملیات احداث واحدهای تخریبی تا پایان سال جاری به اتمام خواهد رسید.

کاشــان- خبرنگاریادگار امروز :  لوح ثبتی مهارت 
پخت کلوچه ســنتی کاشــان که پیش تر با شماره 
۱۸۵۴ در فهرست میراث فرهنگی ناملموس کشور 
قرار گرفتــه بود، در آیینی رونمایی شــد. کلوچه 
سنتی که ســوغات محلی ویژه این خطه است که 
با آرد گندم ســبوس دار، شــربت بار )شکر و آب(، 
روغن جامد، هل، وانیل و مغز پســته به شــیوه ای 
خاص از ســوی قنادهای کاشــانی پخته می شود. 

کارشناس مردم شناســی و عضو شورای ثبت میراث و حرایم استان اصفهان روز جمعه در این 
زمینه گفت: دانش و مهارت پخت کلوچه ســنتی کاشــان دارای پیشــینه ای دیرینه است و به 
طــور معمول نزدیکی های عید نوروز پخت آن رونق بیشــتری می گیرد. عباس تراب زاده افزود: 
این کلوچه ســنتی به عنوان شیرینی ویژه عید در کاشان به شمار می آید و از آن برای پذیرایی 
در مهمانی ها هم اســتفاده می شود.  وی بیان کرد: تصمیم داریم در آینده مهارت پخت سوهان 
میرزا حســینی، باقلوا و همچنین قطاب ویژه کاشــان را هم به نام این منطقه ثبت ملی کنیم. 
رییس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی کاشان نیز با قدردانی از پیشکسوتان 
قنــادی بــرای همکاری و همراهی در فرآیند ثبت این اثر تاکید کــرد: با توجه به اینکه مهارت 
پخت کلوچه ســنتی ثبت ملی شــده، باید تولیدکنندگان این نوع از شیرینی به کیفیت، نحوه 
بســته بندی و ارایه آن دقت کامل داشــته باشــند. وی اضافه کرد: ۲۹ اثر از شهرستان کاشان 
تاکنون در فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت رسیده و امیدواریم با تاشی که در حوزه ثبت 
اداره انجام می شــود، شاهد ثبت تعداد بیشتری از آیین ها و مهارت های مردمی در فهرست آثار 
ملی باشیم. آیین گاب گیری قمصر، قالی شویان مردم فین در مشهد اردهال، نخل گردانی، هوم 
بابایی، مهارت زیلوبافی، شــعربافی، پخت گوشت لوبیا و سمنوی نذری از جمله میراث  معنوی 

ثبت ملی شهرستان کاشان هستند.

لوح ثبتی مهارت 
پخت کلوچه سنتی کاشان رونمایی شد

لزوم هم افزایی دستگاه های اجرایی 
درتکمیل دیوارساحلی روستای چم مهر
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دختران دانش آموز سخت تر به 
مصرف مواد مخدر »نه« می گویند

سردار اسکندر مومنی دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان 
اینکه  در کشــور دو میلیون و ۸۰۰ هــزار معتاد داریم که، ۱۵۶ 
هزارنفر بانوان  هستند گفت: جمعیت معتادان نسبت به جمعیت 
فعال کشور ۵.۴ درصد  است که البته این آمار در مقایسه با کل 

جمعیت فعال ۰.۶ درصد است. 
مومنی در مراسم انعقاد تفاهم نامه با معاونت امور زنان و خانواده 
 ریاست جمهوری با بیان اینکه در جهان ۲۸۰ میلیون نفر مصرف 
کننده  موادمخدراند که۳۳ درصد این آمار مربوط به زنان اســت 
گفت: آمار  اعتیاد زنان در جوامع ســنتی و آســیایی حدود ۱۰ 
درصداست. وی افزود: در کشــور دو میلیون و ۸۰۰ هزار معتاد 
داریم که، ۱۵۶  هزارنفر بانوان هســتند. در مقایسه با ۳۳ درصد 
آمار جهانی، فاصله  زیادی داریم و جمعیت زنان معتاد ۶ درصد از 
کل جمعیت معتادان  است. جمعیت معتادان نسبت به جمعیت 
فعال کشور ۵.۴ درصد است  که البته این آمار در مقایسه با کل 

جمعیت فعال ۰.۶درصد است. 
وی با بیان اینکه بیشــترین مبتلایان در گروه ســنی ۲۳ تا ۴۴ 
سال قرار  دارند گفت: ۴.۷ درصد جمعیت دانشجویان ما مصرف 

مواد دارند که  این آمار در زنان ۲.۱ درصد است. 
وی ادامه داد: در شــیوع شناســی ما از کل جمعیت کشور ۶۶ 
درصد  اعلام آمادگی برای مشارکت در امر پیشگیری کرده اند و 
آمار زنان در  این باره ۶۸ درصد اســت. بیش از ۳۰ درصد دانش 
آموزان که مصرف  داشته اند، گفته اند نتوانسته اند پاسخ منفی به 
پیشــنهاد مصرف بدهند که این  رقم در دختران دانش آموز سه 
برابر است. وی با اشــاره به اینکه وقتی صحبت از زنان می شود 
خانواده بلافاصله  مطرح می شــود و زنان رکن و ســتون اصلی 
خانواده در پیشــگیری از  مواد هستند گفت: بیش از ۳۰ درصد 
زنــان معتاد می گفته اند اصلا فکر  نمی کرده اند که روزی معتاد 
بشوند. از این حیث زنان می توانند در امر  پیشگیری نقش موثر 
و ویژه داشته باشند. قبول داریم بخش زنان کمی  مغفول مانده و 

باید توجه بیشتری به این جمعیت داشته باشیم. 
وی ادامــه داد: این تفاهم نامه با معاونت زنان باید منتج به یک 
 دســتورالعمل اجرایی شود و کمیت پذیر و مشخص شود ظرف 
دو ســال  چه کارهایی ســتاد و چه کارهایی معاونت باید انجام 
دهد؟ و قرار است  چه جمعیتی در چه بخش هایی تحت پوشش 

قرار بگیرند؟. 

چگونه رمز دوم یکبار مصرف را فعال کنیم

رمزهــای دوم ثابت قرار اســت از اول دی ماه غیرفعال شــده و 
رمزهای  پویا جایگزین آنها شــوند؛ برای فعال سازی دریافت این 
رمزها ابزارها و  شیوه های مختلف مانند اپلیکیشن و پیامک ارایه 

شده است. 
کلاهبرداران اینترنتی می توانند با سوء استفاده از غفلت دارندگان 
 کارت های بانکی، اطلاعات ایــن کارت ها را )مانند تاریخ انقضا، 
کد  اعتبارســنجی ) CVV ۲( و رمز دوم( را از طریق درگاه های 

پرداخت یا  سایت های جعلی به سرقت ببرند. 
برای مقابله با این ســرقت ها، قرار است رمز دوم یکبار مصرف 
یا پویا  با هــدف افزایش امنیت تراکنش هــای بانکی و کاهش 
کلاهبرداری هــای  آنلاین از جمله فیشــینگ از ابتدای دی ماه 

اجرایی شده و رمزهای دوم  ایستا )ثابت( غیرفعال شود. 
رمز دوم ثابت و رمز دوم پویا چه تفاوتی با یکدیگر دارند؟

رمزهای دوم ایســتا یا ثابت، تا زمانی که توســط صاحب کارت 
بانکی،  تغییر نکنند در همه تراکنش ها قابل استفاده هستند. اما 
رمزهای پویا  فقط برای یک تراکنش مورد استفاده قرار می گیرند. 
همچنین رمزهای پویا، طول عمر محدودی )حداکثر ۶۰ ثانیه( 
داشــته و  یکبار مصرف هســتند و برای هر تراکنش یا خرید و 
پرداخت اینترنتی  جدید باید درخواســت یک رمز پویای جدید 

کرد. 
آیا همــه صاحبان کارت های بانکی باید رمــز دوم پویا را فعال 

سازی  کنند؟
تنها مشتریانی باید نسبت به فعال سازی رمز دوم پویای کارت 
هــای  خود اقدام کنند که از کارت بانکی خود برای انجام خرید 
هــای اینترنتی  یا پرداخت های نیازمند رمز دوم اســتفاده می 

کنند. 
  بنابراین مشتریانی که کارت خود را فقط برای انجام خریدهای 
 فروشگاهی یا استفاده از خدمات خودپردازها به کار می گیرند، 

نیازی  به فعال سازی رمز دوم پویا ندارند. 
آیا امکان اســتفاده همزمان از طریق پیامک یا اپلیکیشن وجود 

دارد؟
دریافــت رمز دوم یکبــار مصرف به صــورت همزمان از طریق 

اپلیکیشن  و پیامک میسر نیست. 
اگر رمز دوم پویا را از طریق اپلیکیشــن فعال شــده باشــد، با 
فعالسازی  ســرویس پیامکی، رمز دوم یکبار مصرف اپلیکیشن 

غیرفعال خواهد شد. 
رمز دوم یکبار مصرف چقدر هزینه دارد؟

ســرویس رمز دوم یکبار مصــرف کاملا رایگان اســت و هیچ 
هزینه ای  برای مشتریان به دنبال ندارد. 

اپلیکیشن رمز پویا را از کجا باید دانلود کرد؟
متقاضیــان به منظور دریافت رمز دوم یکبــار مصرف از طریق 
اپلیکیشن  ابتدا باید به سایت بانک عامل خود مراجعه و نرم افزار 

رمزساز را  دریافت و نصب کنند. 

شروط بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازان
پیش از این تغییراتی در نحوه بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازان  اعمال شده بود که اخیرا 
بخشنامه مربوط به آن نیز تحت عنوان طرح  میثاق 6 از سوی نیروهای مسلح صادر شده است. 

آنطور که قرارگاه مهارت آموزی ســربازان این بخشنامه را منتشر  کرده، 24 محور برای بهره 
مندی از این کسرخدمت ها اعلام شده که  در ادامه آمده است: 

 ۱-کارکنان وظیفه ای که برابر ضوابط ســازمان محل خدمت، به عنوان  سرباز نمونه در یگان 
های خدمتی به نیروی مربوط یا رده های  همطراز جهت معرفی به جشنواره های سازمانی و 
نیرویی مانند  جشــنواره حضرت علی اکبر)ع(، مراسم گرامیداشت روز سربازی برتر  دوره های 

آموزش شامل رزم مقدماتی، تخصصی، مهارت آموزی ...  انتخاب شده باشند. 
 ۲-کارکنــان وظیفه که در عین رعایت نظم و انضبــاط، در طول خدمت  موفق به ثبت ابتکار 
منجر به تولید محصول، مقاله علمی مهم و معتبر   ... قبل از ورود به خدمت و یا حین خدمت 

شده باشند. 
 ۳-کارکنان وظیفه نفرات اول تا ســوم مسابقات فرهنگی، ورزشی، علوم  قرآنی و علمی ... در 

سطح یگانی، استانی، نیرویی شوند. 
 ۴-نفرات حائز رتبه برتر اول تا دهم مسابقات فرهنگی، ورزشی، علوم  قرآنی و علمی ... نیروهای 

که در سطح سازمان های نیروهای مسلح  برگزار می شود. 
 ۵-کارکنان وظیفه حافظ حداقل یک جزء قرآن

 ۶--کارکنان وظیفه حافظ حداقل یک پنجم نهج البلاغه، صحیفه سجادیه  یا اصول کافی
 ۷- کارکنان وظیفه فعال در امور فرهنگی از قبیل در مراســمات هفتگی  دعای کمیل، زیارت 
عاشورا، دعای توسل، دعای ندبه و ... در طول  مدت خدمت دوره ضرورت برابر مقررات شامل 

مشمولان آموزشی در  بدو ورود نخواهد بود. 
 ۸-کارکنان وظیفه ای که در حین خدمت و انجام مأموریت، بنا به هر  دلیل دچار حادثه منجر 

به معلولیت یا جانبازی یا از کار افتادگی شوند  در صورتی که منجر به معافیت نشود. 
 ۹-کارکنان وظیفه ای که در راســتای ترویج فرهنگ علوم قرآنــی،  برگزاری نماز جماعت و 
ترویج تفکر بسیجی، انجام وظایف محوله در  بین کارکنان وظیفه شاخص و تاثیر گذار مثبت 

و الگو باشند. 
 ۱۰-کارکنان وظیفه ای که با تلاش وافر برای تقویت اعتقادات دینی و  اسلامی و انجام وظایف 

سازمانی در طول مدت خدمت پیشرفت قابل  ملاحظه ای داشته باشند. 
 ۱۱-حسن نگهداری اموال در اختیار مانند رانندگان و سربازان ساعی   ... به تایید فرمانده یگان 

و نیروی انسانی محل خدمت
 ۱۲-افراد دارای شــرایط خاص مانند کارکنان وظیفه یتیم، فرزند  ایثارگران، کارکنان وظیفه 
متأهل، پدر در حبس مشــروط به اینکه  محکومیت امنیتی نباشــد، فوت اعضای درجه یک 
خانواده در طول  خدمت، کارکنان وظیفه تحت پوشش کمیته امداد و یا سازمان بهزیستی   و ... 
 ۱۳-خدمت در مناطق امنیتی درگیر حداقل به مدت شش  ماه در  صورتی که بلافاصله بعد از 
اتمام آموزش رزم مقدماتی به مناطق  معرفی شده باشند یا هشت ماه متناوب در طول خدمت 

برای افراد بومی  و غیر بومی
 ۱۴-خدمــت کارکنان وظیفه غیر بومی در مناطق عملیاتــی و امنیتی غیر  درگیر حداقل به 

مدت ۱۰ ماه
 ۱۵-خدمت کارکنان وظیفه غیر بومی در مناطق محروم و بد آب و هوا  حداقل به مدت ۱۲ ماه

 ۱۶-خدمت در مشــاغل ســخت و زیان آور مانند امور حفاظت فیزیکی،  دژبانی، رانندگی در 
مناطق کم برخوردار، خدمات پشتیبانی در مناطق  محروم و بد آب و هوا، عملیاتی و امنیتی... 

برابر مقررات ابلاغی  مربوط حداقل به مدت ۱۲ ماه
 ۱۷-خدمت کارکنان وظیفه در مناطقی بیش از ۳۰۰ کیلومتر خارج از  محل سکونت حداقل 

به مدت ۱۲ ماه
 ۱۸-کارکنان وظیفه شاغل در مناطق عادی که حداقل یک سال را در  یگان پاسداری خدمت 

کنند. 
 ۱۹- نفرات اول تا ســوم منتخب دوره های آموزشــی مهارت آموزی  شــاغل در مناطق کم 

برخوردار، در در صورت بکارگیری در مهارت  کسب شده در یگان خدمتی
 ۲۰-کارکنان وظیفه ای که دارای توانایی و مهارت مورد نیاز یگان ن.  م بوده و در طول خدمت 

در مشاغل مرتبط با تخصص بگونه ای مؤثر  بکارگیری شده باشند. 
 ۲۱-نفــرات اول تا ســوم هر گروهان، گــردان و تیپ در دوره های  آمــوزش رزم مقدماتی و 

تخصصی
 ۲۲- کسب نمرات ۹۰ از ۱۰۰ به بالاتر در دوره آموزش رزم مقدماتی  و تخصصی

 ۲۳-کارکنان وظیفه ای که در طول خدمت وظایف محوله به آنان عمدتا  در محیط های خارج 
از ســاختمان ها باشد و به واسطه انجام شغل  عموما در معرض شرایط جوی در سرما و گرما 

حضور دارند. 
 ۲۴- فرزندان کارکنان نیروهای مســلح مشــروط به خدمت در خارج از  محل ســکونت و به 

صورت غیربومی

فــرار مالیاتی پزشــکان و وکلا معادل 
نیمی از یارانه نقدی

مجموع مالیات پرداختی گروه مشاغل 
حتــی از مالیات کارمنــدان دولت  که 
ذیل دســته حقوق و دستمزدی ها قرار 
میگیرند نیــز کمتر اســت و  برآوردها 
حاکــی از آن اســت که مجمــوع فرار 
مالیاتی پزشــکان و وکلا به  حدود 19 

هزار میلیارد تومان می رسد. 
تاکنون دربــاره رقم فــرار مالیاتی در 
ایران اظهارنظرهای متفاوتی انجام  شده 
اســت. اختلاف نظر مسئولین در مقدار 
فرار مالیاتی ناشــی از شــفاف  نبودن 
فعالیت های اقتصادی در کشور است. در 
واقع برخلاف  کشــورهای پیشرفته دنیا 
در ایران ســازوکار مشخصی برای رصد 
جریان  پول و کالا وجود ندارد و همین 
امر باعث می شود که نتوان مقدار واقعی 
 مالیات را مشــخص کرده و از مودیان 
مالیاتــی اخذ کرد. در ادامه با  بررســی 
برخی گزاره های اقتصادی سعی می شود 
رقــم واقعی فرار  مالیاتی در کشــور در 

بخش مشاغل تخمین زده شود. 
 * مقدار فرار مالیاتی در بخش مشــاغل 

کشور چقدر است؟
به طــور کلی مالیات هــای درآمدی به 
سه دســته مالیات از شرکت ها،  مالیات 
از مشــاغل و افراد و مالیات از حقوق و 
دستمزد تقسیم می شود.  از مقدار 238 
هزار میلیارد تومــان مالیات و عوارض 
در قانــون بودجه   98، حدود 153 هزار 
میلیارد تومــان از طریق اخذ مالیات و 
مابقی از  طریق عوارض تامین می شود. 

از این 153 هزار میلیارد تومان نیز 12 
 هزار میلیارد تومان آن مربوط به مالیات 
گروه حقوق و دســتمزدی ها و 9  هزار 
میلیارد تومان مربــوط به مالیات گروه 
مشــاغل و مابقی نیز مربوط  به مالیات 

شرکت ها است. 

مقایســه اعــداد و ارقــام ذکر شــده 
نشــان میدهــد؛ گــروه مشــاغل که 
شــامل  پزشــکان، وکلا، طلافروشان، 
آهن فروشان، رســتوران ها، هتل ها و .... 
 می شود و درآمد بسیار بالایی نیز دارند 
مالیات بســیار کمی پرداخت  می کنند. 
مالیــات پرداختی  به طوریکه مجموع 

آنها حتی از مالیات  کارمندان دولت که 
ذیل دســته حقوق و دستمزدی ها قرار 

میگیرند نیز  کمتر است. 
طبق گــزارش مرکز آمار، ســهم گروه 
مشــاغل از کل تولید ناخالص   )مجموع 
گردش مالی در اقتصــاد ایران( حدود 
36 درصد است. در  نتیجه سهم مالیاتی 
این گــروه نیز از کل مالیات باید حدود 
36 درصد  باشد. اما طبق قانون بودجه 
98 تنها 6 درصد از کل مالیات )9 هزار 
 میلیــارد تومان( از گروه مشــاغل اخذ 
می شــود. در نتیجه اگــر با یک جدول 
 تناسب مقدار 6 درصد را به 36  درصد 
رسانده شــود مقدار واقعی فرار  مالیاتی 

گروه مشــاغل مشــخص می شود. این 
مقــدار حدود 70 هــزار  میلیارد تومان 

است. 
رقم 70 هزار میلیارد تومانی فرار مالیاتی 
گروه مشاغل در صورتی  محاسبه شده 
که سهم این گروه از کل تولید ناخالص 
ملی 36 درصد باشــد  نه بیشــتر زیرا 
بسیاری از گردش مالی در حوزه مشاغل 
نیز شــفاف نبوده  و به اصطلاح اقتصاد 
زیرزمینــی اســت و در تولید ناخالص 
محاسبه  نمی شود. در نتیجه، حتی رقم 
فرار مالیاتی مشاغل از 70 هزار میلیارد 
 تومان نیز بیشــتر بوده و عدد ذکر شده 
حداقلی ترین میزان فرار مالیاتی  در تنها 

یکی از گروه های ذکر شده است. 
در این گزارش به بررســی میزان فرار 
مالیاتــی دو گــروه مهــم  زیرمجموعه 
گروه مشاغل یعنی پزشکان و وکلا می 

پردازیم: 

شــنیده ها حاکی از آن اســت که اخذ 
مالیــات پلکانی از کارانه پزشــکان در 
 ســال جاری همچنان اجرایی نشــده 
اســت. علاوه بر این، نهاد صنفی  جامعه 
پزشکی یعنی سازمان نظام پزشکی در 
اواسط امســال تلاش کرد  تا با استفاده 
از ظرفیت شورای عالی اقتصادی سران 
قوا برای سال  آینده مجددا پزشکان را از 
پرداخت مالیات پلکانی از کارانه معاف 
کند،  تلاشی که خوشــبختانه تاکنون 

ناکام مانده است. 
با این وجود، ســازمان نظام پزشکی به 
عنــوان نهاد صنفی پزشــکان و  برخی 
نمایندگان مجلس )به خصوص اعضای 
کمیسیون بهداشــت و  درمان مجلس 
کــه عموما پزشــک هســتند( در یک 
ســال اخیر، تلاش زیادی  کرده اند که 
رقم فرار مالیاتی حدود 7 هزار میلیارد 
تومانی پزشــکان را  زیر سوال ببرند. در 
این بخش گزارش به این ســوال پاسخ 
می دهیم که  این رقم واقعا چقدر است؟

مهمترین ســوال برای محاسبه میزان 
واقعی مالیات پزشــکان، میزان  درآمد 

آنهاست.  
و  اقتصــاددان  عبــدا... زاده  علیرضــا 
دانش آموخته دانشــگاه هاروارد درباره 
 ایــن موضوع گفت: »ما بــا چند روش 

حســاب کردیم،یکــی روش درآمدی 
 ودیگــری روش هزینــه ای، این روش 
هزینه ای است یعنی در جاهای  مختلف 
هزینه هایی که برای درمان ســرپایی یا 
بســتری کرده اند و ما  آمده ایم در اینها 
نســبت دولتی به خصوصی، حق العلاج 
و سهم پزشکان  را حســاب کرده ایم و 
این آماری اســت که وزارت بهداشــت 
در ســال ۹۵  داده اســت که براساس 
اینها مجموع درآمد پزشکان ۳۱ هزار و 
۷۰۰  میلیارد تومان...به جز این دو روش 
درآمدی و هزینه ای از یک منبع  کاملا 
مســتقل دیگر هم چک کردیم و دقیقا 
به همین عدد رســیدیم یعنی از  ســه 
روش به همین عدد رســیدیم؛ حساب 
ملی سلامت یک منبع است،  یک منبع 
دیگر هم که اسمش را نمی برم هم نگاه 
کردیــم و آن هم همین  بود؛ نزدیک به 

۳۲ هزار میلیارد تومان«. 
مجموع فرار مالیاتی پزشــکان و وکلا 
حدود 19 هزار میلیارد تومان  است. این 
در حالی اســت که مجموع یارانه نقدی 
45500 تومانی که  سالانه به حدود 78 
میلیون نفر از مردم پرداخت می شود، 
حدود 42  هزار میلیارد تومان بوده است. 
به عبــارت دیگر، میزان فــرار مالیاتی 
 پزشکان و وکلا معادل 45 درصد یارانه 

نقدی پرداختی به مردم است.  
از ســوی دیگر، مجمــوع یارانه بنزینی 
که ســالانه به حدود 60 میلیون نفر  از 
مردم پرداخت می شود، حدود 30 هزار 
میلیارد تومان اســت. به  عبارت دیگر، 
میزان فــرار مالیاتی پزشــکان و وکلا 

کاهش هزینه های رومینگ ناخواسته در مناطق مرزی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشــاره به هزینه ناخواسته  رومینگ در شبکه 
تلفن همراه کشــور آذربایجان در تماس های شهروندان  ایرانی در مناطق مرزی 
گفت: تفاهمی کــرده بودیم که این تداخل را به  حداقل برســانیم تا این هزینه 
رومینگ ناخواســته به مردم تحمیل نشود. در مسافرت به کشورهای خارجی، با 
استفاده از سیم کارت کشــور  مقصد، از تعرفه های آن کشور برای تماس تلفنی، 
ارسال پیامک و دیتا  استفاده می شود اما اگر مسافران بخواهند از سیم کارت های 
ایرانی  استفاده کنند، تعرفه های رومینگ برایشان محاسبه می شود که ناآگاهی  از 
این تعرفه ها و نحوه استفاده از رومینگ بین الملل می تواند به  هزینه های بالا منجر 
شــود. با فعال کردن سرویس رومینگ، اینترنت رومینگ و اینترنت گوشی  همراه 
هنگام ســفر می توان از اینترنت همراه اســتفاده کرد و هر یک از  سیم کارت های 
دائمی و اعتباری شــرایط خاص خود را برای استفاده از  سرویس رومینگ دارند. 
تعرفه رومینگ هر یک از اپراتورها در  شــرایط حضور در کشــورهایی که قرارداد 
رومینگ با آن ها بســته شده،  متفاوت است و در وب سایت اپراتورهای همراه قرار 
گرفته است. از طرفی ممکن است تصور کنید به محض ورود به کشورهای دیگر، 
 هزینه رومینگ برای سیم کارتتان محاسبه می شود، اما این طور نیست.  رومینگ 
امکان اســتفاده از تلفن همراه برای برقراری تماس، دریافت و  ارســال پیامک و 
استفاده از دیتا در خارج از محدوده جغرافیایی تحت  پوشش شبکه اپراتور را فراهم 
می کند؛ بنابراین تنها زمانی که مشترکی  از یکی از این سرویس ها استفاده کند، 
هزینه رومینگ برای او محاســبه  خواهد شد و این طور نیست که به محض ورود 
به کشــورهای دیگر،  هزینه رومینگ برای سیم کارت افراد در نظر گرفته شود. از 
طرف دیگر، صرف نظر از مسافرت یا عدم مسافرت به خارج از  مرزهای کشور، در 
صورت برقراری ارتباط از طریق شبکه تلفن  همراه کشورهای همسایه، هزینه های 

رومینگ بین الملل مطابق با تعرفه  آن کشــور محاســبه خواهد شد و در شهرها 
و نقاط مرزی به علت پوشــش  آنتن شبکه های تلفن همراه کشورهای همسایه، 
همواره احتمال انجام  مکالمه در داخل کشــور از طریق شــبکه آن ها وجود دارد 
که این موضوع  می تواند موجب استفاده ناخواسته از رومینگ و تحمیل هزینه به 
 کاربران شــود. چندی پیش مجید حقی - معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری 
 اطلاعات ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی- با اشــاره به  شکایت های 
مردمــی که در ســامانه ۱۹۵ رگولاتوری ثبت می شــود، اظهار  کرد: بر اســاس 
بررســی های انجام شده رضایت مشترکین در شــهرها و  مناطق مختلف متفاوت 
است، به این معنی که در شهرها و مناطق  برخوردارتر موضوع کیفیت برای ایجاد 
رضایت مشترک در اولویت  است اما در مناطق کمتر برخوردار، امکانات اولیه برای 
ایجاد رضایت  آنان در اولویت قرار دارد. به طور مثال در استان های مرزی مسئله 
 رومینگ نارضایتی ایجاد می کند و باید در اولویت حل مشــکل قرار  گیرد. در این 
راستا محمدجواد آذری جهرمی -وزیر ارتباطات و فناوری  اطلاعات- به تازگی در 
دیــدار  با رامین قلی زاده - وزیر ارتباطات و  حمل و نقل جمهوری آذربایجان- با 
اشاره موضوع تداخل فرکانسی  مرزی بین دو کشور، اظهار کرد: تماس های برخی 
از شهروندان ما در  مناطق مرزی به صورت ناخواسته به شبکه تلفن همراه کشور 
 آذربایجان رومینگ می شــود. به صورت متقابل هم این مســاله وجود  دارد. هر 
چند این مســاله به شدت کاهش پیدا کرده و تا شــعاع ۲.۵  کیلومتری به نوعی 
مدیریت شده است. ولی تقریبا نزدیک به ۱۸۰  روستا در استان اردبیل همچنان 
در این شــعاع ۲.۵ کیلومتری قرار  دارند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید 
کرد: تفاهمــی کرده بودیم که  این تداخل را به حداقل برســانیم که این هزینه 
رومینگ ناخواسته به مردم  تحمیل نشود. کارگروه مشترکی تشکیل شده بود تا 
کارهای اندازه گیری  را انجام دهند که این کار را آغاز کرده اند و مقرر شده تا طرف 

 آذربایجانی سریع تر تعهدات خود را در این رابطه عملیاتی کند. 
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افقي :

  1 - هــزارو صدو یازده - گســتردنی - پســر 
مازندرانی، مارکی بر مایع ظرفشویی

 2 - نامــی بــرای پســران که بر گرفتــه از نام 
عیدی در اســام می باشــد، عید حاجیان - نام 
قدیمــی رودخانــه جیحــون - نگهبــان چماق به 
دســت، نگهبان چماق نقره ای، ساحش چماقی 
نقره ای رنگ اســت 3 - جنبش - داخل کردن، 
پیچیدن، درنوردیدن - اژدر 4 - مردم قرآنی، 
ســوره آخر - پرنــده خوش خــوراك - اثری از 

فریــدون توللی 5 - تابلویی از رافایل ســانتی 
- نــام دخترانه 6 - نقل حدیــث - جاودانگی، 
پایندگی 7 - چســبنده و لــزج - حرف انتخاب، 

بله آلمانی، حرف گزینش - کجاست؟
 8 9 - چوب خوشــبو، عود - پســوند شــباهت 
- مــوی بــدن 10 - از آثــار ادگارد آلــن پو - 
کمــال 11 - گاز اســتخر - اثــری از مونتگمری 
12 - نزدیک به هم - گناهکار - جابجایی هوا، 
هــوای متحــرك، از عناصر اربعه، آمــاس، ورم 
و برآمدگــی روی بــدن، نفــخ 13 - نــام خدای 
مصریان قدیم - از شاگردان میر عماد - نشانه 
مفعولی، عامت مفعول بی واسطه 14 - چشمه 
- صد و یازده - ستودن، تحسین کردن، تمجید 
کردن 15 - بانگ شتر - وسیله نقاشی - طای 

عهد دیلمیان

عمودي :

 1 - نوعی باز شکاری - کم
 2 - قاضــی بزرگ - ثروتمنــد 3 - مایه حیات، 
مایه روشــنایی، مظهر پاکی - مظلوم شــاهنامه، 
همســر فرنگیــس وجریــره - پارچــه ای بافت 

عراق
 4 - تیــم فوتبالی در یونان - ســامان - واحد 
بــازی تنیس، عدد شــش عــرب - روشــن تر، 

درخشانتر، تابناك تر
 5 - شــهر استان یزد - اتاق برگزاری جشن 6 
- جوشــهای ریز بدن - امر به نبردن 7 - اثری 
از جبــران خلیل جبران - جــوان، برنا 8 - ملخ 
- چوپــان 9 - جایز - نفس و قــوای باطنی 10 
- کوشــا، از بروج فلکی - چروك پوســت، چین 

و چروك پوست 
11 - جمع رســاله - کامل و تمام، همبازی جری 
12 - روییــده، ردیف - کلمــه همراهی، آش، 
حرف مشــایعت - تیرانداختن - کشــتن شــتر 
13 - کمــک کننــده - در خور و شایســته - به 

اندازه، زوبین 
14 - از اخترشناســان لهستانی - حمله هوایی 
15 - سوســمار آمریکایی - گوشت سرخ کرده 

که تخم مرغ روی ان بشکنند
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خبر خبر 

 کرج-اکبری-خبرنگاریادگار امروز : 
ما شرکت خدمات رســان هستیم و وظیفه 
ذاتی خدمت به مردم خوب استان را بر عهده 
داریم .به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز 
اســتان البرز، دکتر تقی نــژاد مدیر کل گاز 
استان البرز در خصوص چگونگی روش های 
پرداخت هزینــه گاز مصرفی را پس از حذف 
قبوض کاغــذی  و دیگر برنامه های جاری و 
آتی این شــرکت را در خدمات رسانی بیشتر 
به مردم جویا جویا شــدیم .وی در خصوص 
نحوه پرداخت هزینه گاز مصرفی مشترکین 
گفت :ابتدا جا دارد از ارتباط خوب وصمیمانه 
عزیزان رســانه ای   با مجموعه شــرکت گاز 
اســتان در خصوص اطلاع رسانی بیانیه ها و 
دستور العمل های مصرف بهینه گاز در استان 
تشکر و قدردانی کنم.تقی نژاد در ادامه افزود: 
ما شرکت خدمات رسان هستیم و وظیفه ذاتی 
خدمت به مردم خوب استان را بر عهده داریم 
. شــرکت گاز اصل گرما بخش محفل مردم 
است . برخی اوقات تصور می کنم رساندن گاز 
داخل منازل برای مردم از غذای روزانه واجب 
تراست واین احساس خوب و شعف برانگیزی 
را در من و همکارانم ایجاد می کند. برای من 
و همکارانم بسیار لذت بخش است وقتی  در 
سرمای زمستان یکی از ساکنان البرز شیر گاز 
را می چرخاند وشعله گرما بخش و آبی رنگ 
بخاری  گرمای مطلوبی را در دسترسشــان 
قرار می دهد.اکنون همکاران من در ســامانه 
194پس از تماس شهروندان در کوتاهترین 
زمان ممکن جهت رفع مشکل مشترکین در 
محل حاضر وبا بهترین شیوه و کمترین زمان 
ممکن در صدد رفــع آن بر می آیند که این 
خدمات احساس لذتبخشــی را هم برای ما 
وهم برای شــهروندان  رقم می زند.وی تاکید 
کرد : البته با توجه به رسالت مهم مسئولیت 
اجتماعی رسانه ها ، شما هم در این احساس 
شریک هستید چرا که با تشویق متعهدین به 
نظام و جامعه ویاد آوری به کســانی که تعهد 
خود را به جامعه فراموش کرده اند مشارکت 
اجتماعی بهتری را یاد آور می شوید پس در 
نتیجه در ایجاد احساس خوب نوع دوستی در 
جامعه شریک هســتید.تقی نژاد خاطرنشان 

کرد: دولت الکترونیک یک انتخاب نیست بلکه 
یک الزام قانونی اســت ،که تمامی سازمان ها 
برای تحقق آن  باید تلاش کنند. شرکت گاز 
نیز در همین راستا از چند سال قبل حرکت 
هایی را شروع کرده  که از جمله آن می توان 
به میز خدمت که نوعی خدمات الکترونیکی 
را بــه مراجعه کنندگان ارائه مــی دهد و یا 
پرداختها ی قبوض گاز که در چند سال اخیر 
از حالت فیزیکی )مراجعه حضوری به بانک(

به شیوه الکترونیکی)غیر حضوری در بانک( 
تغییر یافته نام برد. 

شــرکت گاز البــرز 850هزار مشــترک گاز 
دارد، کــه با توجه بــه دوره های یک ماهه تا 
45 روزه، ســالانه هشت میلیون و 500 هزار 
قبض گاز کاغذی صادر می کرد که  مستلزم 
صرف  انــرژی و هزینه زیــادی برای چاپ ، 
صدور و تحویل این قبوض در ســطح استان 
بود .البته استفاده از تجهیزات پر هزینه و ارز 
بر مانند چاپگــر ها  و کاغذ را نیز باید به این 
مشــکلات افزود که در شرایط فعلی کشوربه 
صلاح نبود و بر همین اساس شرکت گاز البرز 
را برآن داشت تا با حذف قبوض مصرف گاز از 
اواخر آذر ماه ســال جاری با ایجاد درگاههای 
پرداختی امــن از اتلاف این گونه هزینه های 
ســر بار جلو گیری کند.برای تحقق این مهم 
شــرکت گاز البــرز با همکاری رســانه های 

دیداری، شنیداری، مکتوب و فضای مجازی 
اطلاع رســانی های لازمه را از دو ماه گذشته 
آغاز نمــود و با چاپ بروشــورهای مختلف 
رنگی و ســیاه و سفید و رساندن آنها به درب  
منازل مشــترکین در جهت آگاهی رسانی از 
روش های پرداخت هزینه مصرفی گاز در این 
مسیر گام برداشــت .به موازات این اقدامات 
با ارســال پیامک های فراگیر و نصب بیلبورد 
وبنر و پخش کلیپ های آموزشی از تلویزیون 
های تبلیغاتی شــهری مشترکین را به سوی 
اهــداف مورد نظر که همــا ن  حذف قبوض 
گاز بود  راهنمایی کرد.لازم به ذکر است ثبت 
شماره  تلفن همراه و کد پستی  مشترکین در 
سامانه که توسط همکارانم در واحد خدمات 
توزیــع در هنگام قرائت کنتــور گاز صورت 
می پذیرد، ارســال قبض الکترونیک را آسان 
و متعاقب آن پرداخت هزینه قبض توســط 
مشترکین را تســهیل خواهد نمود.باید این 
حس به مشترک منتقل شود که منافع آنها در 
حذف  این قبوض که اگر با مامورین شرکت 
گاز همکاری کنند و شــماره تلفن مشترک 
در اختیار شــرکت گاز قرار گیرد از طریق )) 
لینک ((ارسالی شرکت گاز ، مشترک با یک 
تلفن همراه میتواند به راحتی از میزان مصرف 
و هزینه گاز مصرفی خــود آگاهی یافته ودر 
هر ساعت از شبانه روز به وسیله همان تلفن 

همراه مبلغ قبض مصرفــی را پرداخت کند 
.مشترکین محترم نگران در گاه های پرداختی 
و سوء اســتفاده های احتمالی از این در گاه 
ها نباشند چرا که شــرکت گاز تضمین می 
نماید که از درگاه بانک های معتبراجازه ورود 
و پرداخت می دهد.ما هشت درگاه مجاز بانک 
های معتبر را فعال کرده ایم که هر اپلیکیشنی 
نتواند پرداخت قبوض گاز را پشــتیبانی کند.
مدیر عامل شــرکت گاز البــرز همچنین در 
ادامه در خصوص تدابیر پیش بینی شده برای 
تامین سوخت نیروگاه منتظرقائم فردیس با 
توجه به نزدیکی فصل ســرما و احتمال افت  
فشار گاز اظهار داشت : خوشبختانه با برنامه 
ریزی انجام شده  سوخت گاز جایگزین مازوت 
)مخازن ســوختمازوت پلمپ شده است ( در 
این نیروگاه شــد که نقش بسزایی در کاهش 
آلودگی هوای این منطقه دارد .وی تاکید کرد: 
خوشبختانه به جهت جلو گیری از آلودگی هوا 
در فردیس همچنان انتقال گاز و استفاده این 
نیروگاه از ســوخت گاز ادامه دارد مگردر پاره 
ای مواقع کوتاه مدت که به ناچار برای تامین 
هرچه بهتر گاز شــهروندان در فصل سرما از 
ســوخت نفت و گاز)گازوئیل( استفاده شده 

است .
 البته در تمام طول چهار ســال گذشته این 
نیروگاه با گاز مشغول فعالیت بوده است.تقی 
نژاد با اشاره  به  شروع زود  هنگام فصل سرما  
در کشور از جمله استان البرز گفت : با وجود 
کارهای انجام شــده و تقویت شــبکه توزیع 
، شــرکت گاز البرز برای تامین گاز مصرفی 
شــهروندان ســاکن در شــمال و غرب کرج 
همچنان با دشواری مشکلاتی مواجه است تا 
بتواند فشاز گاز را در منازل این منطقه بصورت 
پایدار حفظ کند .وی تاکید کرد :  خوشبختانه 
در چهار سال گذشته هیچگونه قعطی گاز در 
استان نداشته ایم.حتی در برف سنگین سال 
گذشته برق و آب قطع شد اما با تلاش شبانه 
روزی همکارانم گاز شهری قطع نشد که این 
مهم میسر نبود مگر با دانش و همت همکارانم 
در روز های سخت برفی  که امیدواریم امسال 
نیز چون سال های گذشته از این آزمون سر 

بلند  گذر کنیم.

پلدختر- کامرانی- خبرنگار یادگار 
امروز : به گــزارش روابط عمومی 
شــهرداری و شــورای اســلامی 
پلدختر گفت  شهرپلدختر،شهردار 
پس از کش و قوس هــای فراوان 
و انجــام کار کارشناســی بالاخره 
استاندار لرســتان بر مبنای تدابیر 
علمی، فنی و کارشناسی با احداث 
پل معلق در ورودی شهر پلدختر 
موافقــت و مراتب را بــه اینجانب 
ابلاغ نموده و عنوان داشــتند که 
دارد  آمادگی  چنانچه شــهرداری 
به عنوان مجری وارد عمل شــود 
و تســهیلات بانکــی و کمک های 
دولتی در حد ممکن به شهرداری 
اعطــا می شــود و مابقــی آورده 
توسط شــهرداری تامین شود و یا 
به کارفرمای شــهرداری و توسط 
سرمایه گذار نسبت به اجرای پروژه 

اقدام شود
مهنــدس چراغیپورافزود:  پس از 
اعلام اســتاندار به منظور بررسی 
دقیق و بحث و تبادل نظر بیشــتر 

جلسه با حضور اینجانب و رئیس شورای 
اســلامی شــهر و مدیر میراث فرهنگی 
پلدختر در دفتر مدیر کل میراث فرهنگی 
صنایع دســتی و گردشــگری استان در 
هفته جاری تشــکیل گردیــد و در این 
جلسه که سرمایه گذار احتمالی  و مشاور 
و مجری پــل  حضور داشــتند مباحث 
مفصلی پیرامــون نحوه اجرای پل مطرح 
و در نهایــت مقرر گردید فرصت کوتاهی 

جهت بررسی و اعلام نظر به سرمایه گذار 
داده شــود تــا در صورت تمایــل برای 

عملیات اجرایی عقد قرارداد شود
شــهردار پلدختر ادامــه داد:  احداث پل 
معلق در ورودی شــمالی شــهر پلدختر 
پیشــنهاد شهرداری و شــورای شهر بود 
که پس از مطرح شــدن مورد اســتقبال 
گسترده شهروندان واقع گردید لیکن پس 
از تخریب پل معلق دره خزینه احداث پل 
معلق جایگزیــن در آن نقطه مورد تایید 

تعدادی از مســئولین واقع گردید که در 
نهایت پس از انجــام مطالعات در هر دو 
گزینه با احداث پل معلق در ورودی شهر 

پلدختر موافقت گردید
چراغــی پور اظهار نمودنــد لازم می دانم 
از توجه ویژه اســتاندار محترم لرســتان 
و اصرار ایشــان برای ایجــاد این جاذبه 
در شــهر پلدختــر و همچنیــن تلاش 
های مدیــرکل میراث فرهنگی اســتان 
در خصوص اجرایی شــدن پل معلق در 

ورودی شهر پلدختر تقدیر و تشکر 
نمایم

شــهردار پلدختر گفت گردشگری 
یک صنعت رو به رشــد و سودآور 
است و احداث پل معلق در ورودی 
شــهر پلدختر به عنــوان طولانی 
تریــن و مرتفع ترین پــل معلق 
خاورمیانه یــک جاذبه منحصر به 
فرد بــوده که می توانــد علاوه بر 
معرفی پلدختر و اســتان لرستان 
از نظر اقتصادی برای سرمایه گذار 
بسیار مقرون به صرفه باشد لذا از 
کلیه علاقمندان و سرمایه گذاران 
بومی و غیربومی دعوت می شود در 

این کار بزرگ مشارکت کنند .
چراغی پــور افزودند  دولت علاوه 
بر کمک برای تامین زیرساخت ها 
و واگذاری عرصــه های مورد نیاز 
در طرفین پل بر اساس ضوابط تا 
حدود ۷۰ درصــد از اعتبار مورد 
نیاز برای اجــرای پل را به صورت 
تســهیلات ارزان قیمت در اختیار 

سرمایه گذار قرار می دهد
شــهردار پلدختــر افزودندخوشــبختانه 
طرح اولیه پل توســط یک مشاور بومی 
تهیه شــده و آمادگی جهــت اجرای پل 
توســط مهندســین اســتان وجود دارد 
شــهردار پلدختر اظهار نمودند امیدوارم 
با احداث ایــن پل آوازه پل دختر این بار 
به عنوان مقصد گردشگری به گوش همه 
 هموطنــان و حتی گردشــگران خارجی  

برسد.

قزوین-مریم نقدی-خبرنگاریادگار امروز 
:

کیان رشــوند بعنوان رییس جدید اداره 
صنعت، معدن و تجارت شهرستان البرز 

معرفی شد
رضایــی رئیس اتاق اصناف شهرســتان 
البرزدراین مراسم ضمن تقدیراززحمات 
سرپرســت قدیم اداره صمت شهرستان 
بــه نمایندگــی ازتمــام اتحادیه های 
صنفــی به رئیــس جدیــداداره صمت 
رشوندتبریک  کیان  مهندس  شهرستان 
تلاشــمان  واظهارداشــت:تمام  گفــت 
دولت  سیاســتهای  اجــرای  راجهــت 
انجــام  اصنــاف  درحــوزه  محتــرم 
فرماندارشهرســتان  داد.  خواهــم 

البرزدراین آییــن گفت:شهرســتان البرزباجمعیت بالغ 
پرجمعیــت  ازشهرســتانهای  بر243هزارنفرجزویکــی 
استان قزوین اســت که توجه جدی بایدبه آن شود. وی 
افزود:این شهرستان نسبت به دیگرشهرستانهاازجمعیت 
بسیاربالاتری برخورداراست که این مهم می طلبد مدیران 

شهرستان ازتلاش وانگیزه ویژه ای برخوردارباشند.
ایشــان یادآورشد:شهرستان البرزبه علت اهمیت صنعت 

کشــاورزی  ودیگرحوزه هادرســطح کشــورنیزمطرح 
می باشــدوهمچنین قرارگرفتن این شهرســتان دربین 
بزرگراه،راه آهن،گمرگ وپایانه های مســافربری ازمزیت 
های این شهرســتان می باشــد. فرمانداردرادامه ادغان 
داشــت:مدیرجدیدصنعت ومعدن وتجارت شهرســتان 
ازنیروهای جوان باانگیزه وپرتلاش اســت که امیدواریم 
نسبت به رفع مشکلات حوزه های مرتبط پیگیری های 
جــدی راانجام دهد. ایشــان تاکیدکرد:مدیران بایدوقت 

وزمان بیشــتری رابــه موضوعات کاری 
خودشان اختصاص دهند.

فرمانداردرپایان ازرئیس سازمان صنعت 
کردکه درخصوص  درخواســت  ومعدن 
تامیــن نیروی انســانی وامکانات اداری 
شهرستان همکاری لازم راداشته باشند.

اداره صمت  نبیــل رئیــس  مهنــدس 
تودیع  نیزدرمراســم  قزویــن  اســتان 
مدیرجدیدخاطرنشــان  ومعارفــه 
وجودمشــکلات  با نها درشهرستا : کرد
بسیارمحدوداســت  امکانــات  فــراوان 
که مدیــران بایدتــلاش کنندباامکانات 
اســتفاده  درســت  موجودبامدیریــت 

حداکثری راداشته باشند.
وی درادامه ضمن تقدیروتشکرازسرپرست 
قبلی اداره شهرســتان افزود:مدیرجدیدشهرستان فردی 
جوان متعهدواهل کاروتعامل است که ازایشان خواستاریم 

که باتلاش جدی کارخودراآغازکند.
مهندس نبیل بااشاره به اهمیت انجام کارتیمی ازکارکنان 
این اداره درخواســت کردتاباهمکاری وتعامل ســازنده 
درکنارمدیرجدیداین شهرســتان نسبت به انجام امورات 

وظایف وماموریت های این اداره تلاش کنند.

احداث پل معلق در ورودی شهر پلدختر

رییس جدید اداره صنعت معدن و تجارت شهرستان البرز استان قزوین معرفی شد

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی:

ایجاد فضاهای لوکس در بستر یک شهر 
تاریخی هم خوانی ندارد

یزد-خبرنگار یادگار امروز:  معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با بیان این که ایجاد فضاهای لوکس در بستر یک شهر تاریخی 
هــم خوانی ندارد، گفت: با مرمت و تغییــر کاربری خانه های تاریخی علاوه بر 
احیای بناهای تاریخی از این ظرفیت برای نیازهای اقامتی استان و کشور استفاده 
می کنیم. »ولی تیموری« معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در حاشــیه افتتاح یک اقامتگاه بومگردی در یزد، اظهار کرد: 
ظرفیت اقامتی اســتان یزد در ابتدای دولت یازدهم سه هزار و ۷۰۰ تخت بود 
کــه  با افتتاح دو اقامتگاه بومگردی در شهرســتان های یزد و مهریز از مرز  ۹ 
هزار تخت نیز گذشت. وی با اشاره به وجود مشکلاتی در زمینه زیرساخت های 
اقامتی در گذشــته، گفت: این کمبودها را بدون نیاز به ایجاد هتل های لوکس 
و ســرمایه گذاری های خارجی با استفاده از ظرفیت های بومی و ایجاد و توسعه 
اقامتگاه های بومگردی و تاریخی برطرف کردیم. تیموری با بیان اینکه فضاهای 
لوکس در بســتر یک شــهر تاریخی هم خوانی ندارد، گفت: با مرمت و تغییر 
کاربــری خانه های تاریخی علاوه بر احیای بناهای تاریخی از این ظرفیت برای 
نیازهای اقامتی اســتان و کشور اســتفاده می کنیم. معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در پایان خاطرنشان کرد: خانه های 
بومگردی علاوه بر تامین نیازهای اقامتی، گردشگران را با فرهنگ بومی مردم 

منطقه، هنرهای سنتی و غذاهای محلی و معماری سنتی آشنا می کند.

رئیس اداره امور مالی اداره کل بیمه سلامت گلستان:

 بدهی درمانگاه های خصوصی گلستان 
پرداخت شد

گرگان-آذری-خبرنگاریادگار امروز : ئیــس اداره امور مالی اداره کل بیمه 
سلامت گلستان گفت: طی هفته گذشته بالغ بر هشت میلیارد تومان بدهی 
موسسات خصوصی پرداخت شد. علی اکبر جهانشاهی در نشست خبری 
با اصحاب رسانه گلستان اظهارکرد: در هفته گذشته سه مرحله تخصیص 
اعتبار در بخش خصوصی  داشتیم که شــامل داروخانه، بیمارستان های 
غیردولتی دانشگاهی و سایر موسسات غیردولتی دانشگاهی به جز داروخانه 
و بیمارستان و موسسات است. وی در خصوص پرداختی های امسال افزود: 
بدهی داروخانه را تا شهریور، بدهی بیمارستان های غیردولتی را تا مرداد، 
بدهی پزشکان را تا شهریور، بدهی پاراکلینیک ها را تا شهریور و درمانگاه 
های دولتی غیردانشگاهی را تا مرداد پرداخت کردیم. جهانشاهی با بیان این 
که بزودی اعتبار جدیدی تعلق می گیرد، گفت: در بخش دولتی و دانشگاهی 
خرداد ۹۸ را قطعی کردیم و ۸۰ درصد علی الحساب ماه های تیر و مرداد 
هم پرداخت شــد. وی ادامه داد: در هفته گذشته هم سطح یک روستایی 
را در بخش پرســنلی تا شــهریور ۹۸ و به صورت ۸۰ درصد علی الحساب 
و بخش غیرپرســنلی تا دو مرحله به صورت علی الحساب و بالغ بر هشت 
میلیارد تومان پرداخت کردیم. جهانشــاهی اضافه کرد: در این هفته چهار 
میلیــارد و ۶۰۰ میلیون تومان به داروخانه ها، یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان به بیمارستان خصوصی، یک میلیارد تومان به پاراکلینیک ها، بیش 
از ۷۰۰ میلیون تومان به پزشکان و بالغ بر ۱۰۰ میلیون تومان به درمانگاه 
غیردولتی پرداخت شد. وی در خصوص مطالبات ۹۷ گفت که بدهی بخش 
دولتی و دانشگاهی ۴۴ میلیارد تومان و بخش خصوصی ۱۲ میلیارد تومان 
بدهی است. جهانشاهی بیان کرد: بدهی بیمارستان دولتی تا آذر پرداخت 
شده و ۸۰ درصد دی ماه را پرداخت کردیم و در بخش خصوصی پزشکان 
را تا بهمن ماه، بیمارستان خصوصی را تا آذر، پاراکلینیک ها را تا دی ماه، 
درمانگاه را تا بهمن ماه و داروخانه ها را تا بهمن پرداخت کردیم و سطح یک 

روستایی را کاملًا تسویه کردیم.

همزمان با سراسر کشور انجام شد؛

اجرای نهضت درختکاری مشارکتی 
در کرمانشاه

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز :  مراسم نمادین اجرای طرح 
نهضت درختکاری مشارکتی برای ایرانی سرسبز با حضور مسئولین استانی، 
همزمان با سراســر کشور در منطقه چالابه کرمانشاه برگزار شد. عبدالعلی 
جلیلیان رئیــس اداره جنگل داری و جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان کرمانشاه در حاشیه اجرای این مراسم که با حضور معاون 
امور اقتصادی استانداری، جمعی از مسئولین و دوستداران طبیعت برگزار 
شد،  در این برنامه نمادین، نهال کاری در سطح 25 هکتار و با غرس 3500 
اصله نهال انجام شــد، ضمن اینکه  توســعه جنگل کاری با بذر را نیز در 
سطح 25 هکتار و با حدود 370 کیلوگرم بذر در این مراسم داشتیم. رئیس 
اداره جنگل داری و جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
کرمانشاه با بیان اینکه بیشتر جنگل کاری صورت گرفته از گونه های بلوط، 
گلابی وحشــی، بنه و ... بود، اضافه  کرد: سعی شده از گونه های جنگلی 
سازگار با شرایط اقلیمی منطقه استفاده شود. جلیلیان ادامه داد: این پویش 
ملی با شــعار درختکاری همگانی برای ایرانی سرسبز آغاز شده و توسعه 
جنگل ها به عنوان سرمایه های خدادادی را دنبال می کند. جلیلیان گفت: 
مشابه این مراسم در تمامی شهرســتان های استان کرمانشاه و در سطح 
۱۲۰ هکتــار جنگل کاری با نهال و بذر انجام گرفت. پیش از این انشــاالله 
کولانی مدیرکل منابع طبیعی اســتان کرمانشاه گفته بود در قالب نهضت 
درختکاری مشارکتی 14 میلیون اصله نهال در کشور غرس شود که سهم 

استان کرمانشاه از این میزان غرس 842 هزار اصله نهال خواهد بود.

 مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان:

ناوگان وانت بار فعال در حمل ونقل جاده ای 
ساماندهی می شوند

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز :
 مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان گفت: ناوگان وانت بار فعال 

در حمل ونقل جاده ای ساماندهی می شوند.
عباس شرفی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: در راستای طرح ساماندهی 
ناوگان و راننــدگان وانت بار فعال در بخش حمل ونقل عمومی جاده ای و 
بنا به تصمیمات اتخاذ شده در خصوص تخصیص سوخت ناوگان وانت بار 
براســاس پیمایش، از این پس جهت دریافت سهمیه عملکردی سوخت، 
ناوگان مذکور ملزم به اخذ مدارک و اســناد حمل شامل کارت هوشمند 
راننده و ناوگان )مجوز فعالیت( و بارنامه هستند و از ۵ دی ماه به بعد تعیین 

میزان سهمیه سوخت این ناوگان براساس پیمایش محاسبه خواهد شد.
وی تصریح کرد: بر این اســاس تمام رانندگان و مالــکان وانت بار باید با 
مراجعــه به اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای و یا مراکز مجاز صدور 
کارت هوشــمند)انجمن های صنفی، دفاتر پیش خوان دولت( که در کلیه 
شهرستان های اســتان وجود دارند، نســبت به ثبت نام و دریافت کارت 

هوشمند راننده و ناوگان اقدام نمایند تا از مزایای فوق بهره مند شدند.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان با بیان اینکه تاکنون بیش 
از ۶۴۰ فقره کارت هوشــمند ناوگان و راننده وانت بار در اســتان ثبت نام 
شــده است از سایر رانندگان و مالکان ناوگان موصوف خواست که هرچه 
سریع تر نسبت به مجوز فعالیت اقدام کنند، افزود: از تاریخ ۵ دی ماه سال 
جاری رانندگان و ناوگان فاقد مدارک مذکور که در جاده های بین شهری 
تردد کنند براساس قوانین و مقررات مربوطه توسط پلیس راه اعمال قانون 

خواهند شد.

بازسازی و تعمیر پیگ های 12 اینچ 
در منطقه 4عملیات انتقال گاز

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز:
 مدیــر منطقه چهار عملیات انتقال گاز گفت: به همت متخصصان 
توانمند مرکز بهره برداری نیشــابور 3 عــدد پیگ 12 اینچ پس از 
بازســازی و تعمیرات اساســی وارد چرخه پیگرانی گردید .علوی 
شــهری با اعلام این خبر افزود: پیگ )PIG( یا توپک وســیله ای 
اســت که در خطوط انتقال ســیالات مانند خطوط انتقال گاز به 
منظور تمیزکاری ، جداســازی ســیال و یا بازرسی خط لوله مورد 
استفاده قرار می گیرد و بســته به نوع کاربرد آن نامهای متفاوتی 
دارد . توپکهــای نــوع تمیز کننــده ) Cleaning PIG( بعنوان 
یک روش کم هزینه و ســریع در تمیــزکاری داخلی خطوط لوله 
و بدون متوقف نمودن جریان ســیال در خطــوط لوله انتقال گاز 
مورد اســتفاده قرار می گیرد تا ضمــن تمیز نمودن جداره داخلی 
لوله ، مایعات و ســایر رســوبات همراه گاز از داخل لوله تخلیه و 
راندمــان انتقال گاز افزایــش یابد.وی ادامه داد: این دســتگاه ها 
دارای دیسک ها و برس هایی هستند که دیواره داخلی لوله را تمیز 
می کنند و بعلت حرکت در داخل لوله مســتهلک می شــوند که 
برای بهره وری بیشــتر نیاز به بازســازی و تعمیرات اساسی پس از 
هر عملیات پیگرانی دارند.علوی شــهری با اشــاره به مزیت های 
پیگ رانی نســبت به موارد مشابه قدیمی یعنی تخلیه خطوط و یا 
شستشو با جریانهای شدید ســیالهای خنثی، تصریح کرد: عموما 
برقــراری حفاظت فنی از خطوط لوله و تثبیت راندمان انتقال گاز، 
تابعی ازبرنامه ریزی در انجــام عملیات پیگرانی و تاثیری که پیگ 
بر جای می گذارد ،می باشــد و روش پیگ رانی علاوه بر ســرعت و 
صرفه جویی،از اثرات مخرب زیست محیطی روش های قدیمی نیز 

جلوگیری می کند . 

کشف ۲۳۰ میلیون ریال اسکناس تقلبی 
در کرمانشاه

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز : 
 فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه از کشف ۲۳۰ میلیون و ۴۰۰ 
هزار ریال اسکناس تقلبی شامل چک پول و دلار با تلاش ماموران 

پلیس خبر داد.
سرهنگ »حســین براری« اظهار داشــت: پس از اطلاع ماموران 
کلانتری ترمینال شــهید کاویانی مبنی بــر حضور فردی همراه با 
مقدار زیادی اسکناس تقلبی در این ترمینال، رسیدگی به موضوع 

را در دستور کار قرار دادند.
وی ادامه داد: ماموران با انجام کارهای اطلاعاتی موفق به شناسایی  
این فرد شده و پس از هماهنگی با مقام قضائی نسبت به دستگیری 

وی اقدام کردند.
 براری تصریح کرد: در بازرسی از متهم، 284 قطعه چک پول 500 
هزار ریالی و 210 قطعه اســکناس 100 هزار ریالی به ارزش 145 
میلیــون ریال و 700 دلار تقلبی بــه ارزش تقریبی 854 میلیون 

ریال و جمعا به ارزش 230 میلیون و 400 هزار ریال کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان کرمانشــاه در پایان از معرفی متهم 
دستگیر شده به دستگاه قضائی جهت سیر مراحل قانونی و صدور 

حکم لازم خبر داد.

مدیر عامل شرکت گاز البرز:

حذف قبوض کاغذی گاز ،گامی در جهت استقرار دولت الکترونیک است

yadegar_emrooz@yahoo.com



»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 یکشنبه 17 آذر ماه  11   1398 ربیع الثانی  1441  سال چهارم  شماره 300

روزنامه  اجتماعی ـ  اقتصادی                                                        تلفن دفتر تهران  : 66973678 - 66461770 - 021  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسن نجف وند                                   نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی  
  066 سردبیر:  زیر نظر شورای سیاست گذاری                                      تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620 ـ
مدیر  هنری:  فاطمه بازگیر                                                             چاپ: کار و کارگر   02166817317    
  نشانی دفتر تهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول  

روزنامه یادگار امروز  منتظر
 ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 
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لاغری با مصرف یک میان وعده ساده 
قبل غذا

یــک متخصص تغذیه و رژیم درمانی گفت:خوردن یک میان 
وعده قبل  از غذا باعث کاهش اشتها و دریافت کم موادغذایی 

می شود. 
محمد تقی انوشه، متخصص تغذیه و رژیم درمانی اظهار کرد: 
 سبزیجات موجود در سالاد بخاطر فیبر بالایی که دارد باعث 

سیری  افراد می شود. 
وی ادامه داد:افرادی که می خواهند رژیم غذایی بگیرند بهتر 
اســت قبل  از شروع غذای اصلی، سالاد میل کنند؛ چون این 
کار باعث می شــود  حجم زیادی از معده پر و فرد احســاس 

سیری کند. 
وی تصریــح کرد:افراد زمانی که ســالاد را میــل می کنند؛ 
گرسنگی شان  برطرف می شــود و هنگام شروع غذای اصلی 
دیگر احســاس گرسنگی  اولیه را ندارند. با این کار هم زودتر 

سیر می شوند و هم کالری کمتری  دریافت می کنند. 
ایــن متخصص تغذیه و رژیم درمانی اظهار کرد:افراد بســته 
به ذائقه خود  می توانند از انواع ســالاد کاهو، کلم و شیرازی 

استفاده کنند. 

علائمی که نشان دهنده آسیب های 
عصبی است

در شــرایط ســالم، مغز اطلاعات را از اعصــاب محیطی 
دریافت می کند  و شــما قادر به حرکت دادن ماهیچه ها، 

تشخیص درد و ... هستید. 
   حدود ۲۰ میلیــون آمریکایی مبتلا به آســیب اعصاب 
محیطی یا  نوروپاتی هســتند و دیابت مقصر شــماره یک 
ابتلا به آن اســت. علل دیگر  شــامل افزایش سن، کمبود 
ویتامین، قرار گرفتن در معرض مواد سمی  از جمله الکل، 
داروهای ضد سرطان، عفونت، اختلالات خود ایمنی  مانند 
هپاتیت ســی، دیفتری، اچ آی وی، آرتریــت روماتوئید، 

سندرم گیلن  باره، و ... است. 
آسیب های عصبی به طور کلی به آهستگی پیشرفت می 
کنند و شــما می  توانید قبل از وخیم شدن علائم، جلوی 
پیشــرفت این بیماری را بگیرید.  شما باید فورا به پزشک 

مراجعه کنید اگر هر کدام از علائم زیر بروز  کرد: 
سردرد: نورالژی اکســی پیتال به نوعی سردرد که در آن 
اعصاب پس  سری یا اکسی پیتال درگیرند گفته می شود 
و نــام های دیگر آن ســردرد  میگرنی یا ســردرد گردنی 
اســت. بر اســاس تعریف انجمن بین المللی  سردرد، این 
نوع سردرد، ســردرد حمله ای، تیز و مانند احساس برق 
 گرفتگی در محدوده اعصاب پس ســری کوچک و بزرگ 
اســت و اغلب  در لمس ناحیه پس سری حس ناخوشایند 
ایجاد می کند با بلوک عصب  مربوطه درد کاهش می یابد. 
تعریق: تعریق بیش از حد یا خیلی کم می تواند ناشــی از 
در معرض  خطر بودن اعصابی باشــد که اطلاعات را از مغز 
به غدد می فرستند.  پزشک ممکن است برای اندازه گیری 

تعریق یا ضربان قلب، اقدام به  تجویز آزمایش کند. 
احســاس بی حسی و سوزن سوزن شــدن: افراد مبتلا به 
نوروپاتی اغلب  ســوزن سوزن شدن یا احساس سوزش در 
دســت ها و پاها را توصیف  می کنند. شروع تدریجی بی 
حســی و سوزن سوزن شــدن در پا یا دست  می تواند به 

بازوها گسترش یابد. 
ضعف عضلانی یا فلج: اگر اعصاب حرکتی توسط نوروپاتی 
درگیر  شده باشد علائم ممکن است شامل: ضعف عضلانی 
یا فلج باشــد. این  علائــم البته می تواند نشــان دهنده 
مشکلات اساســی دیگری از قبیل سکته  مغزی باشد که 

نیاز به توجه فوری دارد. 
درد عصــب ســیاتیک: درد ثابت تیز، همراه با احســاس 
ســوزن سوزن  شــدن در پشــت که به پا نیز کشیده می 
شــود، می تواند به این معنی باشد  که عصب سیاتیک به 
خاطر تضعیف یا فرسودگی دیسک در ستون  فقرات، دچار 

فشردگی شده است. 
تکرر ادرار: اعصاب آســیب دیده مــی توانند به مثانه پیام 
معیوب ارســال  کنند و همراه با علائمی از قبیل مشکلات 
ادراری، تکــرر، فوریت در  ادرار کردن، شــب ادراری، بی 
اختیــاری، تردیــد در ادرار کردن، جریــان  ادرار ضعیف، 

احتباس ادرار باشند. 

اخبار

شــاید خیلی وقت ها به کمبود پروتئیــن و آهن فکر کرده 
باشید؛ اما وقت  زیادی را صرف توجه به کمبود منیزیم نکنید 
در حالی که جالب است  بدانید عدم دریافت منیزیم کافی به 
طرز شگفت آوری می تواند بر ســلامت  روان و جسم شما از 

چندین طریق مختلف تأثیر بگذارد. 
منیزیــم دومین ماده معدنی از نظــر فراوانی در بدن و یک 
ماده ی مغذی  ضروری اســت که برای انجــام بیش از 300 
واکنش شــیمیایی بدن به آن  نیاز اســت. اگر شــما کمبود 
منیزیم داشته باشید، این واکنش های مهم و  حیاتی، به کُندی 
صورت می گیرند یا کلًا متوقف می شوند. در واقع،  سلول ها به 
منیزیم نیــاز دارند تا جریان انرژی بدن، یعنی آدنوزین تری 
 فسفات را بســازند  ATP  یا آدنوزین تری فسفات، مولکول 
پُرانرژی است  که انقباضات عضله و فرایند متابولیک را پیش 
می برد. بدن شــما حتی  برای ساختن پروتئین های جدید و 

 DNA  نیز به منیزیم نیاز دارد. 
بیشــتر مردم به اندازه کافی منیزیــم دریافت نمی کنند، و 
برآورده کردن  نیاز روزانه منیزیم از طریق رژیم غذایی دشوار 
است. بســته به نیازهای  فردی، شما روزانه به 310 تا 420 
میلی گرم منیزیم نیاز دارید. اگر  پزشک تشخیص داده است 
که دریافت مقادیر کافی منیزیم به طور  روزانه و فقط از طریق 
رژیم غذایی برای شما دشوار است، ممکن  است توصیه کند 
در صورتی که مشکل کلیوی نداشته باشید، مکمل  دریافت 

کنید. 
ضمنــاً، ما می دانیم کــه کمبود منیزیــم می تواند منجر به 
عوارضی در  ســلامتی شود: مانند فشــارخون بالا، بیماری 
قلبی عروقی و پوکی  اســتخوان. در واقع افرادی که بیماری 
قلبی یا بیماری هایی مانند دیابت  دارند، به منیزیم بیشتری 
نیازمندند، چــه از طریق رژیم غذایی و چه با  مصرف مکمل 

منیزیم. 
ë منیزیم و سلامت قلب

منیزیم با سلامت قلب چه ارتباطی دارد؟ وقتی عروق شما به 
خاطر  پلاک مسدود می شوند، رگ های خونی عملکردِ لازم را 
ندارند و به جای  اینکه به اندازه ی کافی شل و منبسط شوند، 
منقبض و سفت می شوند و  در نتیجه جریان خون در رگ ها 

کاهش می یابد و احتمال لخته شدن خون  زیاد می شود. 
آیا منیزیم می تواند عملکرد رگ ها را بهبود بدهد؟ مطالعه ای 
که روی   50 زن و مرد دچار بیماری عروق کرونری انجام شد 
نشــان داد مصرف  مکمل منیزیم به مدت 6 ماه توانسته بود 
عملکرد اندوتلیال یعنی توانایی  منبسط شدن رگ های خونی 
را بهبود بدهد. ضمناً یک سری از  پژوهش ها نشان می دهند 
افرادی که رژیم های غذایی سرشار از منیزیم  دارند، کمتر در 
معرض مرگ ناگهانی ناشی از بیماری قلبی و عروقی  هستند. 
تحقیقات نشان می دهد منیزیم می تواند بیماری های دیگری 
را نیــز بهبود  بدهد از جمله ســردردهای میگرنی و آســم. 
مطالعات حاکی از آن هستند  که افراد مبتلا به آسم و میگرن، 
میزان منیزیم در بافت های بدنشان کمتر  است. کاملًا واضح 
است که ما به منیزیم کافی نیاز داریم؛ اما عواملی  هستند که 
می توانند احتمال کمبود منیزیم را افزایش بدهند. در ادامه 

به  برخی از آن ها اشاره می کنیم. 
ë  عواملی که احتمال کمبود منیزیم را افزایش  

می دهند
بالای 60 سال سن دارید

کمبود منیزیم بعد از 60 سالگی شایع تر است. چرا؟ چون با 
بالا رفتن  سن، بدن، منیزیم کمتری جذب می کند. البته لزوماً 
به این معنی نیست که  شما حتماً باید مکمل منیزیم مصرف 
کنید اما مهم است که به رژیم  غذایی تان توجه داشته باشید 
و غذاهای منیزیم دار بیشتر مصرف کنید.  تقریباً 50 درصد از 
جمعیت افراد، روزانه منیزیم کافی دریافت  نمی کنند. مغزها، 
غلات کامل، دانه ها و ســبزیجات برگ سبز دارای  بیشترین 

میزان منیزیم هستند. 

ë دیابت دارید
هم دیابــت نوع اول و هم دیابت نــوع دوم، احتمال کمبود 
منیزیــم را بیشــتر  می کنند. این ریســک در افــرادی که 
دیابت شان به خوبی تحت کنترل  نیست بیشتر است. به طور 
طبیعی، بدن شما گلوکز را ذخیره می کند.  بنابراین یک فرد 
سالم که ســطح قند خون نرمالی دارد، گلوکز را از راه  ادرار 
دفع نمی کند؛ اما افرادی که دیابت دارند، گلوکز خون شــان 
بالاست  و مقداری از این گلوکز را از راه ادرار دفع می کنند. با 

وارد شدن  گلوکز در ادرار، منیزیم نیز دفع می شود. 
ضمناً پایین بودن سطح منیزیم در بدن می تواند کنترل قند 
خون را در  افراد دیابتی سخت تر کند زیرا مقاومت به انسولین 
را افزایش می دهد.  برخی مطالعات نشــان می دهند مصرف 
مکمــل منیزیم به اندازه ی 300 تــا   400 میلی گرم در روز، 

کنترل قند خون در افراد دچار دیابت را بهبود  می دهد. 
کمبود منیزیم می تواند منجر به افســردگی شود. البته این 
بدان معنا نیســت  که اضافه کردن یک مکمل ماده معدنی 
به برنامه ی روزانه شما باعث  می شود همه مشکلات سلامت 
روان شــما از بین برود؛ اما تأیید پزشک  و روان پزشک برای 
اطمینان از اینکه بدن شما منیزیم مورد نیاز خود  را دریافت 

می کند، می تواند بخشی از بهبود سلامت روانتان باشد

ë داروهای بخصوصی مصرف می کنید
معمول ترین داروهایی که ســطح منیزیم را در بدن کاهش 
می دهند  داروهــای ادرارآور هســتند. داروهــای ادرارآور، 
دفــع ادرار را افزایــش  می دهند و با از دســت رفتن آب از 
بدن، پتاســیم و منیزیم نیز از بدن دفع  می شــود. اما برخی 
از داروهای ادرارآور، ســبب دفع پتاســیم نمی شوند.  سایر 
داروهایی که می توانند ســطح منیزیم بدن را پایین بیاورند 
عبارتنــد  از: مهارکننده های پمپ پروتــون که برای درمان 
ریفلاکس اسید معده به  مری به کار می روند، آنتی بیوتیک ها 
و داروهای شــیمی درمانی. اگر  دارویــی مصرف می کنید، از 
پزشــکتان ســؤال کنید آیا این دارو باعث  اختلال در تعادل 

منیزیم بدن می شوند یا خیر. 
ë مشکلاتی در سیستم گوارش خود دارید

اگر مشــکل خاصی در گوارش خود داشــته باشید بدنتان 
منیزیــم را به  راحتی جذب نخواهد کــرد. بنابراین احتمال 
اینکه دچار کمبود منیزیم  شوید بیشتر می شود. اگر قسمتی 
از روده هایتان برداشته شده باشد نیز  منیزیم کمتری جذب 
می کنید. پزشــکتان ممکن است توصیه کند مکمل  منیزیم 

مصرف کنید. 

نشانه ها و اثرات کمبود منیزیم

مدیــر اداره نظارت بر مواد غذایی معاونت غذا و دارو اراک گفت: 
در  جامعه امروز یکی از مهمترین شاخص های توسعه فرهنگی، 

سرانه  مصرف شیر و فرآورده های آن است. 
دکتــر رضا تاجیک مدیر اداره نظارت بر مواد غذایی معاونت غذا 
و  دارو دانشگاه علوم پزشــکی بیان کرد: در جامعه امروز یکی از 
 مهمترین شاخص های توســعه فرهنگی، سرانه مصرف شیر و 
فرآورده  های آن اســت. شــیر یکی از چهار گروه اصلی غذایی و 
غنــی ترین منابع  غذایی حاوی مجموعه پروتئین های با ارزش، 
مواد قندی، چربی، املاح  مختلف و انواع ویتامین ها اســت که از 
نظر کمی و کیفی در سلامتی و  تامین غذای انسان نقش اساسی 
ایفا می کند. در هرم مواد غذایی، لبنیات  جایگاه ویژه ای دارند و 
تاکید می شود هر فرد با توجه به سن و جنس  خود، روزانه بین ۲ 

تا ۴ واحد شیر یا سایر لبنیات مصرف کند. 
دکتر تاجیک افزود: با وجود تمام این مزایا، متاسفانه مصرف شیر 
در  کشــور ما، با اما و اگرهایی همراه شــده است و گاهی وجود 
شــایعات و   دامن زدن به آن ها ســبب ســردرگمی هموطنان 

در مصرف این غذای  مغــذی و در نتیجه کاهش میزان مصرف 
سرانه لبنیات می شود.  باورهای درست و غلط زیادی درباره این 
محصولات وجود دارد که  منجر به امتناع از مصرف آن می شود، 

یکی از این شایعات افزودن  مواد نگهدارنده به شیرهاست. 

مصرف مایعات در روند بهبود بیماری 
نقش دارد زیرا به دفع مواد زائد  از بدن 
کمک مــی کند. از این رو، تامین آب 
مورد نیاز بدن می تواند به  تسکین تب 
کمک کند. برای تسکین تب می توانید 

موارد زیر را مد نظر قرار دهید: 
ë آبرسانی

مصرف مایعات در روند بهبود بیماری 
نقش دارد زیرا به دفع مواد زائد  از بدن 

کمک می کند.  
ë خواب

استراحت به فعال شدن هورمون هایی 
کمک می کند که در بازسازی  بافت 
های بدن نقش داشته و ایمنی بدن را 

تقویت می کنند. 
ë حمام آب گرم

حمام آب ســرد یا یخ می تواند تب را 
تشدید کند.  

ë پوشیدن لباس های سبک
خوابیــدن زیر پتوهای ســنگین در 
شرایطی که فرد لباس های گرم به تن 
 دارد، تنها گرمای تب را حفظ کرده و 
آن را تشدید می کند. استفاده از  پتوها 
و لبــاس های ســبک در دمای اتاق 
گزینه های مفیدتری برای  تســکین 

تب هستند. 
ë مصرف پروبیوتیک ها

از آنجایــی که بخــش قابل توجهی 
از سیســتم ایمنی بدن در روده قرار 
 دارد، مصرف پروبیوتیک ها می تواند 
عملکرد سیستم ایمنی را تقویت  کرده 
و به بدن در مبارزه با عفونت ها کمک 

کند. 
ë مصرف غذاهای ساده

در زمان ابتلا بــه بیماری و هنگامی 
که فرد تب دارد، پرهیز از نوشــیدنی 
 ها و غذاهای فرآوری شــده و شیرین 
و مصرف غذاهای ســاده توصیه  شده 
است که می تواند به کاهش التهاب، 
بهبود بی اشتهایی و توقف  استفراغ، در 
صورتی که بیمار با این شرایط مواجه 

باشد، کمک کند. 

تب و نکاتی برای کاهش آنباورهای غلط رایج درباره لبنیات

فشــارخون بالا معمولا علامت ندارد، اما ممکن است افراد 
مبتلا به فشــار  خون بالا، علائمی داشــته باشند که بتوان 

با مشاهده این علائم فشار خون  را در آنها تشخیص داد. 
فشارخون بالا معمولا علامت ندارد. البته ممکن است افراد 
دارای  فشــارخون بالا دچار ســردرد در ناحیه پشــت سر، 
ســرگیجه، تاری دید،  خستگی زودرس و تپش قلب، تنگی 

نفس شبانه یا هنگام فعالیت و درد  در قفسه سینه شوند. 
در عین حال تنها راه تشخیص فشار خون بالا، اندازه گیری 

فشارخون با  دستگاه فشارسنج است.  برای اطلاع از وضعیت 
فشارخون خود  می توانیم به خانه های بهداشت، پایگاه های 
ســلامت، مراکز خدمات جامع  ســلامت، مطب پزشکان، 
درمانگاه هــا و بیمارســتان ها مراجعه کنیــم و  بخواهیم تا 

فشارخون ما را اندازه بگیرند. 
عوارض فشارخون بالاچیست؟

در افرادی که فشــارخون بالا دارند، به علت فشــار وارد بر 
قلب به تدریج  عضله قلب آنها ضخیم می شود و این موضوع 

می تواند فشــار بر قلب را  افزایش دهد و در طولانی مدت، 
عمر فرد را کم کند. همچنین فشارخون  بالا باعث می شود 
تا چربی در دیواره سرخرگ ها سریع تر رسوب کند.  رگ های 
قلب در این افراد زودتر تنگ می شــوند و خون کمتری به 
 عضله قلب می رســد. اگر رگ های قلب بسته شوند و خون 
اصلا به  عضله قلب نرســد، سکته قلبی رخ می دهد. رسوب 
چربی در دیواره  ســرخرگ های مغزی نیز از دیگر عوارض 
فشــار خون است که باعث  کم شــدن جریان خون به مغز 
می شود. اگر تنگی بسیار شدید شود و یا  رگ های مغز کاملا 

بسته شود، سکته مغزی رخ می دهد. 
در عین حال فشــارخون بالا می تواند باعث پارگی رگ های 
مغز شود و  خونریزی  مغزی ایجاد کند که ممکن است باعث 

اختــلال در حرکت  اندام ها، بینایــی و قدرت تکلم و مرگ 
شود. فشارخون بالا می تواند باعث  نارسایی کلیه ها نیز شود. 

در فشــارخون بالا چشــم هم می تواند مشکل پیدا کرده و 
خونریــزی کند و  حتی منجر به تــاری دید و حتی کوری 
شود. بنابراین لازم است هر بار  که به پزشک و یا دیگر ارائه 
کنندگان خدمات سلامت مراجعه می کنیم،  از آنها بخواهیم 
که فشارخون ما را اندازه  گیری کنند. اگر فشارخون از  حد 
طبیعی بالاتر باشــد، مراجعه به پزشــک ضروری است. در 
عین حال  بدانید که حداقل نیم ســاعت قبل از اندازه گیری 
فشــارخون خود، غذا  نخورید، قهوه و چای ننوشید، فعالیت 
بدنی انجام ندهید، ســیگار یا قلیان  نکشــید، ادرار خود را 

کاملا تخلیه کنید و عصبانی نباشید. 

فشار خون بالا علائم ندارد، مراقب باشید

فوق تخصص معروف راه حل ساده مبتلا نشدن 
به آنفولانزا را اعلام  کرد

فوق تخصص بیماری های عفونی گفت: ســاده 
تریــن و بهتریــن روش  جلوگیــری از ابتلا به 
ویروس آنفلوآنزا شســتن دســتها و پرهیز از 

بوسیدن  و در آغوش گرفتن یکدیگر است. 
این روزها بیماری آنفلوآنزا به عنوان موضوعی 
مهم اذهان مردم  را به  خود مشــغول کرده و 
بیم ابتلا به آن موجب نگرانی شــده است.البته 
با آنکه  مسوؤلان وزارت بهداشت و متخصصان 
حــوزه پزشــکی توصیه هــای  زیــادی برای 
جلوگیــری از ابتلا به آن کرده اند اما باید گفت 
می توان با  رعایت حداقل ترین موارد بهداشت 

فردی نیز در مقابل این بیماری  مصون ماند. 
   مســعود مردانی، فــوق تخصص بیماری های 
عفونی و اســتاد دانشگاه  شهید بهشتی، درباره 
»بهترین روش پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزا«، 
 اظهار داشت: بهترین راه جلوگیری از آنفلوآنزا 
تماس با افراد مختلف از  طریق دســت اســت؛ 
به عبارتی اگر شستشــوی دست ها با آب را با  
100  نمره حســاب کنیم، این روش نمره 70 
نمره دریافت می کند و زدن  ماســک نمره 10 

می گیرد. 
  وی ادامه داد: ماســک های معمولی که مردم 
استفاده می کنند بعد از یک  تا دو ساعت و حتی 
در برخی افراد که دارای علائم عطسه و سرفه 
 هستند تنها 20 دقیقه می تواند مؤثر باشد؛ چرا 
کــه در انتقال ویروس بــه  دلیل رطوبت ایجاد 
شده تســهیل ایجاد می کند.   این فوق تخصص 
بیماری های عفونی با اشــاره بــه بهترین نوع 
ماسک،  خاطرنشان کرد: ماسک  N 95 بهترین 
نوع ماسکی اســت که دارای فیلتر  بوده و نوع 
مصرفی باید صورت را بپوشــاند و بیشتر برای 
افرادی  پیشــنهاد می کنیم که مانند پرستاران 
از بیمــاران مبتلا به آنفلوآنزا مراقبت  می کنند. 
 مردانــی با تاکید بــر اینکه رعایت بهداشــت 
فردی بســیار مؤثرتر از اســتفاده  از ماســک 
اســت، یادآور شــد: راه اصلی انتقال ویروس 
آنفلوآنزا  عفونت های ویروســی دستگاه تنفسی 
فوقانی از راه تماس دســت اســت.  ثابت شده 
دانش آموزان در مدارس می توانند ویروس را به 
خانه انتقال  دهند؛ به این شکل که کافی است 
یک دانش آموز از مداد و پاک کن  همشــاگردی 
خود استفاده کرده و ازطریق نوشت افزار مورد 

استفاده  ویروس را به خانه انتقال دهد.  
  وی اضافــه کرد: دانش آمــوز وقتــی به خانه 
برمی گردد، بــه جای اینکه ابتدا  دســت های 
خود را بشــوید؛ برای نمونه از کنترل تلویزیون 
اســتفاده می کند  و یا اینکه برای مصرف مواد 
غذایــی در یخچــال را باز می کنــد و یا حتی 
 استفاده از گوشی موبایل؛ در نتیجه ویروس ها 
از این طریق در ســطح  خانه گســترش پیدا 
می کنند.   این فوق تخصص بیماری های عفونی 
با اشــاره به مهمترین راهکارهای   جلوگیری از 
انتقال ویروس آنفلوآنزا خاطرنشان کرد: مردم 
در مجامــع  عمومی به یکدیگر دســت ندهند؛ 
ضمــن اینکه بدتر از دســت دادن بوســیدن 
 یکدیگر اســت. مثــلا بوســیدن و در آغوش 
گرفتن افراد در مراسم های  مذهبی و عروسی ها 
می تواند به اشــاعه اپیدمی این ویروس کمک 
کند.   مردانی با بیان اینکه دو تا سه هفته دیگر 
اپیدمی آنفلوآنزا فروکش  می کند، گفت: بهترین 
و ساده ترین روش در جلوگیری از ابتلا به این 
 بیماری، شستن دست هاست؛ به عبارتی شستن 
دســت ها نیز از اســتفاده از  ماسک بهتر است.   
وی متذکر شد:  ژاپنی ها ثابت کردند حتی اگر 
صابون در دســترس  نباشند، افراد می توانند به 
مدت 30 ثانیه دست هایشــان را با آب بشویند 

 که این روش می تواند بسیار مؤثر باشد. 

وعده غذایی شب به قلب زنان آسیب می رساند
متخصصان آلمانی تاکید دارند که میزان کلسترول 
خون باید از اواسط  دهه ۲۰ زندگی کنترل شود. به 
گفته محققان کنترل میزان کلسترول خون از سن 
۲۵ ســالگی می تواند  به ارزیابی بهتر احتمال ابتلا 
به بیماری قلبی و ســکته مغزی در آینده  کمک 
کند. این بررســی، جامع ترین تحقیقی است که 
تاکنون در مــورد  تاثیرات طولانی مدت بالا بودن 
کلســترول بد خون انجام گرفته  اســت. محققان 
آلمانــی معتقدند هــر چه افراد ســریع تر جهت 
کاهش کلســترول از  طریق رعایــت رژیم غذایی 
و مصــرف دارو اقدام کنند نتیجه بهتری  بدســت 
می آورند. کلســترول ماده چربی- لیپید- اســت 
که در برخــی مواد غذایی وجــود دارد و  در کبد 
نیز تولید می شــود. وجود کلســترول برای ترشح 
هورمون هایی از  قبیل اســتروژن و تستوســترون 
همچنین ویتامین  D  و ترکیب های دیگر  ضروری 
اســت. لیپوپروتئین پرچگالی )کلســترول خوب( 
و لیپوپروتئین کم چگالی   )کلســترول بد( دو نوع 
کلسترول هستند که نوع اول برای سلامتی مفید 
 اســت اما نوع دوم آن به بسته شدن عروق منجر 
می شود. محققان به بررســی ۴۰۰ هزار نفر از ۱۹ 

کشور پرداخته و دریافتند که  بین میزان کلسترول 
بد خون و خطر ابتلا بــه بیماری قلبی-عروقی از 
 اوایل دوران بزرگسالی تا ۴۰ سال بعد ارتباط وجود 
دارد. همچنین برآورد احتمال ابتلا به حمله قلبی 
یا سکته مغزی در افراد ۳۵  ساله و بالاتر بر اساس 
جنسیت، سطح کلســترول بد، سن و فاکتورهای 
 خطرزایی از قبیل اســتعمال ســیگار، دیابت، قد، 
وزن و فشار خون  امکانپذیر است. به گفته محققان 
آلمانی در حال حاضر مقیاســی که برای ارزیابی 
خطر  ابتلا به این عارضه و تجویز داروهای کاهنده 
لیپید مورد اســتفاده قرار  می گیرد می تواند خطر 
ابتلا به بیماری هــای قلبی-عروقی تنها برای یک 
 دوره ۱۰ ســاله پیش بینی کند و بنابراین ممکن 
است خطری که در  بلندمدت متوجه افراد به ویژه 
جوانان می شــود، نادیده گرفته شــود. محققان با 
تاکید بر ضرورت کنترل کلسترول از دوران جوانی 
و نیاز به  مصرف داروهای استاتین اظهار داشتند: با 
این حال این نگرانی وجود  دارد افراد سبک زندگی 
سالم را نادیده گرفته و به مصرف داروهای  استاتین 
وابسته شوند که این امر نیز به نوبه خود می تواند با 

عوارض  جانبی همراه باشد. 

از چند سالگی بایدکلسترول را کنترل کنیم


